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ПРЕДСЕДНИЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  ЈКП  ,,Информатика  Нови  
Сад  за  202 1. годину, са  Финансијским  извепітајем  ЈКП Нови  Сад  
за  2021. годину, Рефератом  и  Зак.њучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада, број : 
352-3/2022-1 14-11 од  14. јула  2022 године, с  молбом  да  се  Извештај  о  реализацији  
Програма  пословања  ЈКП  ,,Иј-јформатика  Нови  Сад  за  202 1. годину, са  
Фннансијским  извештајем  ЈКП  ,,Информатнка  Нови  Сад  за  202 1. годину, уврстн  
у  дневнн  ред  седннце  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  да  Скупштина  донесе  
ЗакЈЂучак  у  предложеном  тексту. 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  

- МилошВучевић  
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На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  11/19), поводом  разматрања  Извештаја  о  реализацији  Програма  
пословања  ЈКГI Информатика  Нови  Сад  за  202 1. годину  са  Финансијским  извештајем  
Јкп  Информатика  Нови  Сад  за  202 1 годину, Градско  веће  Грала  Новог  Сада  на  1 5 1. 

седници  од  14.јула  2022. године, доноси  

ЗАКЛ)УЧАК  

І. На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, доставња  
се  председници  Скулштине  Града  Новог  Сада  Извештај  о  реализацији  Програма  
пословања  JkH Информатика 1  Нови  Сад  за  2021 годину  са  Финансијским  извештајем  
JkH Информатика 1  Нови  Сад  за  2021. годину, који  је  Надзорни  одбор  ЈКП  
Информатика  Нови  Сад  усвојио  на  24. седници  одржаној  29. марта  2022. године, и  
предлаже  Скупштини  да  исти  размотри  и  закњучи: 

Скуnштина  Града  Новог  Сада  усваја  Извештај  о  реализацији  Програма  
пословања  ЈКП  Информатика  Нови  Сад  за  2021. годину  са  Финансијским  извештајем  
ЈКП  Информатика  Нови  Сад  за  2021. годину . 

11. 3а  представника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  
њених  ралних  тела  одређује  се  3дравко  Јелушић , члан  Градског  већа  Града  Новог  Сада, 
а  за  повереника  3оран  Станојевић , в.д. начелника  Градске  управе  за  комуналне  послове . 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
Милош  Вучевић  

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  : 
ГРАД  НОВИ  САД /( 
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НОВОг  САДАН  
Број: 352-3/2022-114-11 
дана: 14. јула  2022. гоДиНс  
НОВИ  САД  





РЕФЕ  РАТ  

Чланом  39. тачка  34. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лисТ  Града  Новог  Сада , број  11/19) прописано  је  да  Скупштина  Града  Новог  Сада, у  скЈіаду  са  законом, разматра  и  усваја  годишње  извештаје  о  раду  јавних  комуналних  и  других  јавних  предузећа  и  друштава  капитала  за  обавгbање  делатности  од  општег  интереса  чији  је  оснивач  Град  Нови  Сад  и  друге  извештаје  о  реализацији  гіЈанова  и  п  рогра  ма. 

Јкп  Информатика  Нови  Сад  доставило  је  Градској  управи  за  комуналне  послове  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  Јкп  ііинформатика І  Нови  Сад  за  2021. годину  са  Финансијским  извештајем  ЈКП  Информатика  Нови  Сад  за  2021. годину, које  је  Надзорни  одбор  Jkfl 1Информатика  Нови  Сад  усвојио  на  24. седници  од  29. марта  2022. године. 

ПОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  ИЗ  ИЗВЕШТАЈА  О  РЕАЛИЗАЦИЈИ  ПРОГРАМА  ПОСЛОвАЊА  Јкп  ІІИНФОРМАТИКАІІ  НОВИ  САД  ЗА  2021. ГОДИНУ  

1. физички  ОБИМ  

1.1 Систем  обједињене  наплате  

Реализација  d изичког  обим  - - . --- јја,УПОУ Lнi. јодијји  

Редни  
број  

Назив  
nроизвода  

усгјуге  
Јед. 
мере  

Реализација  
2020. 
година  

План  
2021. 
година  

Реализација  
2021. 
година  

Проценат  
реализације  

6/4 

Проценат  
реализације  

6/5 1  2 3 4 5 б  7 8 Рачуни  
 грађанима  ком  2.015.937 2.050.000 2.063.356 102,35 100,65 

2. Рачуни за  
правна  лица  ком  132.891 133.000 132.258 99,52 99,44 

Планирани  обим  услуга  на  изДавању  рачуна  обједињене  наплате  грађанима , у  2021. години  остварен  је  са  100,65% у  односу  на  годишњи  план, а  у  односу  на  2020. годину  остварене  услуге  су  веће  за  2,35%, док  су  остварене  услуге  за  правна  лица  мање  за  О,56% у  односу  на  годишњи  план  и  0,48% мање  у  односу  на  2020. годину. 

1.2 Реализација  наплате  

Наплаћено  у  периоду  01.01.2021. - 31.12.2021. године  

Р.бр.  Вид  комуналне  услуге  Грађани  Правна  лица  
1  2 3 4 
і .  Одржавање  улаза, инсталација , 589.587.257 33.301.359 
2.   Хладна  вода  1.579.558.981 21.254.335 
3.   Топла  вода  402.808.656 305.218 
4.  Грејање  5.154.317.634 445.545 
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5.  3аједничка  струја  338.833.144 13.975.459 
6.  Одношење  смеГіа  706.757.799 327.120 

7.  дератизација  и  дезинсекција  52.322.926 28.694.132 

8.  Осигурање  стана  и  породице  131.541.048 

9.  Спремање  335.254.252 10.941. 585 

10.  заштита  и  унаііређење  животне  848.456 123.826 

1 1. Приход  стамбене  заједнице  984.949.915 63.506.040 
12.  димничарина  i 22.387.008 44.772.805 
13.  Чланаринаудружења  1.131.216 
14.  Осталеуслуге  12.261.612 

УКУПНО  10.411.428.688 218.778.642 

2. ЗАПОСЛЕНОСТ  И  ЗАРАДЕ  
Програмом  пословања  ЈКП  Информатика  Нови  Сад  за  2021. гоДиНу  

планираноје  252 запослених , а  на  дан  31.12.2021. године  укупан  број  запосленихје  
био  233. 

Просечна  бруто  зарада  за  период  І-Хјј  2021. године  износи  91.459,оодинара , 
а  nросечна  нето  зарада  за  период  і-XІІ  2021. године  износи  65.484,18 динара. 

Планираниброј  
запослених  за  
2021. годину  

Укупанброј  
запослених  на  
дан  31.12.2021. 

године  

Просечна  
брутозарада  
за  период  
ј-хјј  2021. 
године  

, . ---г  

Просечна  
Нетозарада  
за  период  
і-XіІ  2021. 
године  

252 233 91.459,00 65.484,18 

Зараде  у2021. годиНи  су  исгілаћиване  у  скгтаду  са: 
- Програмом  пословања  Јкп  Информатика  Нови  Сад  за  2021. годину, и  
- Уредбом  о  начину  и  контроли  обрачуна  и  исгілате  зарада  у  јавним  

предузећима  ( Службени  гласник  РСјј, број  27/14). 

з. ФИНАНСИЈСКИ  ПОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  

3.1. ЦЕНЕ  

Цене  услуга  у  делу  обједињене  наплате  регулисане  су  Одлуком  о  
обједињеној  наплати комунално-стамбених  и  других  услуга, члан  17. став  2. 

лист  Града  Новог  Сада , бр.  8/94, 12/95 и  9/97- УС) и  Решењем  о  
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утврђивању  висине  накнаде  за  обавњање  посјіова  обједињене  наплате  ( Службени  
лист  Града  Новог  Сада , бр.  1/14, 2/15, 7/16, 72/16, 78/16 и  48/17). 

Ценовник  радова  и  пружања  услуга  из  области  информационо  - 
комуникационих  техноЈіогија  утврђује  Надзорни  одбор  Предузећа  у3 претходну  
сагласност  оснивача. У  2021. години  извршена  је  измена  цена  услуга  из  
Ценовника  радова  и  пружања  услуга  из  области  информационо  - комуникационих  
технологија  који  примењује  Јкп  ,,Информатика  Нови  Сад  ( Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  45/21). 

3.2. ОСТВАРЕНИ  УКУПНИ  ФИНАНСИЈСКИ  РЕЗУЛТАТ  ПОСЛОВАЊА  

- у  000 диН. - 

Ре,сј-м  
б  ј  

ЕЛЕМЕНТИ  
Остварено  

2020. 
године  

Планирано  
2021. 
године  

Остварено  
202ј . 
године  

% 
Реализа- 

ције  

% 
Реализа- 

ције  

2 3 4 5 6(5/3) 7(5/4) 

А  приходи  и  РАСХОДИ  из  рдовног  
послоВАњА  

І  пословни  приходи  709.665 806.53з  754.878 106,37 93,60 
1.  Приходи  од  продаје  робе  
2.  Приходи  од  продаје  производа  и  услуга  614.029 709.033 655.755 106,80 92,49 
3.  Приходи  од  актиВирања  у1іинака  и  робе  
4.  Повеђање  вреднос-ги  залиха  Недовршених  и  

готових  производа  
5.  Смањење  аредности  залиха  недовршених  и  

готових  производа  
б. Остали  пословни  приходи  95.636 97.500 99.123 103,65 101,66 
7. Приходи  од  усклађивања  вредности  имовине  

(осим  финансијске) 

јІ  ПОСЛОВНИ  РАСХОДИ  687.227 796.648 728.725 јоб,04 91,47 
1 Набавна  вредност  продате  робе  496 500 207 41,73 41,40 
2. ТрошкоВи  матерфла , горива  и  енергије  28.359 36.980 31.980 112,77 86,48 

Трошко:из:р:да, накнада  зарада  и  осгали  
329.358 384.016 332.944 101,09 8670 

4. Трошкови  амортизације  97.644 100.000 122.771 125,73 122,77 
Расходи  од  усклађивања  вредности  имовине  
(осим  финансијске) ј  ј  765 

6.  Трошкови  производних  услуга  1 l 6.755 147.600 106. 161 90,93 71,92 
7.  Трошкови  резервисања  7.828 2.000 8.353 106,71 417,65 
8.  Нематеријални  Трошкови  106.787 125.552 1 14.544 107,26 91,23 
111 Пословни  ДОБИТАК  22.438 9.885 26.153 116,56 264,57 
Іv ПОСЛОВНИ  ГУБИТАК  

V ФИНАНСИЈСКИ  ГIРИХОДИ  3.819 3.500 2.876 75,31 82,17 
V! ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  175 500 5.997 3.426,86 1.199,40 
vlі  ДОБИТАК  ИЗ  ФИНАНСИРАЊА  з.644 3.000 

vІІІ  ГУБИТАКИЗФИНАНСИРАЊА  3.121 

іX 

РАСХОДИ  од  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  
ИСКАЗУЈЕ  ПО  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  
БИЛАНС  УСПЕХА  

Х  ОСТАПИ  ПРИХОДИ  4.516 1.500 5.011 ј10,96 334,07 
XІ  ОСТАЛИ  РАСХОдИ  12.955 3.668 3.417 26,зв  93,16 

хј! укулнилриходи  718.000 811.533 762.765 іоб,23 93,99 
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хјјј  УКУПНИ  РАСХОДИ  7О2Л52 800.816 738.139 ј05,13 92,17 

xIv ДОБИТАКИЗРЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ЛРЕ  15848 10.717 24.626 155,39 229,78 

xv ГУБИТАК  из  РЕдОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  

Б. ДОБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  15.848 10.717 24.626 155,39 229,78 
В. ГУБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
Г. ПОРЕЗНАДОБИТАК  
1.  Порески  расход  периода  8.840 10.541 119,24 
2.  Одложени  порески  расход  периода  800 
3.  Одложени  порески  приход  периода  7.528 
д. НЕТОдОБИТАк  14.536 10.717 13.285 91,39 ј23,96 

У  периоду  І-Хјј  2021. године, остварени  Су  ПрИХОдИ  у  изнОсу  од  762.765 хињада  
динара , што  је  93,99 % остварења  у  односу  на  планиране  приходе  за  2021. годину. У  
посматраном  периоду  расходи  су  остварени  у  И3НОС  од  749.480 хињада  динара, што  у  
поређењу  са  планираним  расходима  за  2021. гоДину  представња  остварење  од  93,59%. 

У  структури  остварених  прихода  примарно  је  учешће  пословних  прихода  од  
98,97%, а  у  структури  остварених  расхода  највише  учествују  пословни  расходи  са  97,23%. 

У  структури  пословних  расхода  највеће  учешће  имају  трошкови  3арада, накнада  
зарада  и  остали  лични  расходи  35,07%, док  исти  у  укупним  расходима  учествују  34,10%. 

Јкп  Информатика  Нови  Сад  је  у  периоду  јануар-децембар  2021. године  
остварило  добитак  из  редовног  пословања  пре  опорезивања  у  износу  од  24.626 хињада  
динара. Порески  расход  периода  износи  10.541 хињада  динара, а  одложени  порески  
приход  периода  износи  800 хињада  динара, тако  да  је  Предузеће  на  крају  2021. године  
остварило  нето  добитак  у  износу  од  13.285 хињада  динара. 

Предузеће  ће  остварену  добит  за  2021. годину  расподелити  у  складу  са  Одлуком  о  
буџету  Града  Новог  Сада  за  2022. годину  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 56/21 и  
7/22) и  чланом  59. Статуга  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад. 

3.3. СРЕДСТВА  ЗА  ПОСЕБНЕ  НАМЕНЕ  
Средства  за  посебне  намене у  динарима  

По3иција  Реавизација  
2020. година  

Ллан  за  2021. 
гОдиНу  

Реализација  
2021. година  

Проценат  
реализације  

513 

Лроценат  
реализације  

514 

1 2 3 4 5 & 7 
1.  Сnонзорство  

2.  донације  2.219.268 2.400.000 2.211.213 99,64 92,13 

З. Хуманитарне  акі-ивности  18.000 

4.  Спортске  активности  35.200 600.000 577.040 1.639,32 9а,17 
5.  Репрезентација  97.346 400.000 99.527 102,24 24,88 

6.  Реклама  и  пропаганда  1.760.600 1.800.000 1.785.000 101,39 99,17 

7.  остало* 561.000 650.000 591.000 105,35 90,92 
Напомена: остало* 

- стипендирање  даровитих  студената  на  основу  Уговора  о  сарадњи  између  Универзитета  у  Новом  Саду  и  ЈКП  
,,Информатика  Нови  Сад  са  циЈ- ем  награђивања  студената  за  изузетне  успехе  на  такмичењима  и  покривање  дејіа  трошкова  сгудената  
за  стручна  и  научно-истраживачка  усавршавања . 
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бд  НАЧЕјРнИКА  
Зн  Сма.нојебuћ  

L 

3.4. ВЕЗА  СА  ВУЏЕТОМ  

Из  буџета  Града  Новог  Сада  у  оквиру  Програма  финансирања  одређених  
комуналних  делатности , као  делатности  од  локалног  интереса  у  2021. години  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 59/20, 23/21 и  44/21) планирана  су  
средства  за  одржавање  Олштег  информационог  система  Града  Новсг  Сада  у  
износу  од  48.100.000,00 динара , од  чега  је  реализрвано  47.811.216,00 динара, 
односно  99,40% у  односу  на  план. 

, 
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1. огјшти  ПОДАЦИ  

1.1. Стаі-ус, правна  форма  и  делатност  

Јкп  ,,Информатика  Нови  Сад  је  улисана  у  Регистар  привредних  субјеката  коД  Агенције  за  
привредне  регистре, Бд. 1100/2005 од  07. фебруара  2005. године . 

Оснивач  Предузећа  је  Град  Нови  Сад, Жарка  зрењанина  2, матични  број  08179115. Град  Нови  
Садје  власник  100% удела  у  основном  капиталу  Гјредузећа . 

Гјословно  име  Предузећа  је: Јавно  комунално  предузеће  ,,Информатика  за  послове  из  
области  телекомуникација , информатике  и  наплате  коМунално-стамбених  производа  и  услуга, Нови  
Сад. 

Скраћено  пословно  име  је  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад. 

Седиште  Предузећа  је  у  Новом  Саду, Булевар  цара  Лазара  3. 

Претежна  делатност  Предузећа  је: 
- 61.10 kабловске  телекомуникације . 

Предузеће  обавња  и  делатности : 

- 26.20 Производња  рачунара  и  периферне  опреме, 
- 42.22 Изградња  електричних  и  Телекомуникационих  водова, 

- 43.21 Поставњање  електричних  инсталација, 

- 58.29 Издавање  осталих  софтвера, 

- 61.20 Бежичне  телекомуникације , 

- 61.90 Остале  телекомуникационе  делатности, 

- 62.01 Рачунарско  програмирање , 

- 62.02 Консултантске  делатности  у  области  информационе  технологије , 

- 62.03 Управњање  рачунарском  огіремом , 

- 62.09 Остале  услуге  информационе  технологије, 

- 63.11 Обрада  лодатака , хостинг  и  сл ., 

- 63.12 Веб  портали, 

- 71.12 Инжењерске  делатности  и  техничко  саветовање , 

- 95.11 Поправка  рачунара  и  лериферне  опреме, 

- 95.12 Поправка  комуникационе  опреме, 

- изградња, одржавање  и  пружање  сервиса  (услуга ) у  области  телекомуникационог  система  
оптичка,кабловска  и  друга  телекомуникациона  инфраструктура  и  

з  



- послови  и  услуге  из  области  информационо -комуникационих  технологија , укњучујући  и  
хардверско -софтверску  лодршкуј  који  се  пружају  органима  Града  Новог  Сада  и  смужбама  чији  
је  оснивач  Град  Нови  Сад, и  

- трговина  на  велико  и  мало. 

Предузеће  обавња  и  послове  споњнотрговинског  промета  у  оквиру  регистроване  делатности . 

Предузеће  обавња  и: 

- пројектовање , изградњу  и  одржавање  локалних  рачунарских  мрежа-ЛАН, и  рачунарских  
мрежа  на  ширем  подручју-МАН, 

- израду, увођење  и  вођење  пројеката  комплексних  информационих  система, 
- изградњу  и  вођење  Олштег  информационог  система  Града  Новог  Сада  и  информационог  

система  органа  Града  Новог  Сада, 
- послове  обједињене  обраде  и  наплате  комунално-стамбених  производа  и  услуга, 
- надзор  над  радовима  који  се  врше  у  близини  мреже  електронских  комуникација  Града  Новог  

Сада  или  могу  да  је  угрозе, 
- издавање  претходне  сагласности  о  испуњености  техничких  услова  за  прикњучење  објеката  на  

мрежу  електронских  комуникација  Града  Новог  Сада, 
- издавање  сагласности  за  прикњучење  објекта  на  мрежу  електронских  комуникација  Града  

Новог  Сада, 
- издавање  услова  за  лројектовање  и  прикњучење  за  трећа  лица, 
- издавање  лретходне  сагласности  за  извођење  радова, 
- лрикњучење  објекта  на  мрежу  електронских  комуникација  Града  Новог  Сада, 
- стварање  техничких  услова  за  лружање  сервиса  (услуга ) трећим  лицима, 

- пружање  сервиса  (услуга ) трећим  лицима, 

- дистрибуцију  сервиса  (услуга ) трећим  лицима, 

- послове  везане  за  наплату  сервиса  (услуга ), 

- управњање, контролу  и  експлоатацију  телекомуникационог  система-оптичком, кабловском  и  
другом  телекомуникационом  инфраструктуром  и  сервисима  (услугама ), 

- централизовано  складиштење  података, 

- мерење  и  издавање  атеста  за  инсталацију  Ethernet мрежа, 

- обуку  и  консалтинг  из  области  информационо -комуникационих  технологија, 

- пројектовање , креирање, одржавање  и  администрацију  база  података, 

- услуге  у  области  обраде  података , 

- прикупњање, превоз  и  испоруку  поштанских  пошињки, осим  делатности  поште, 
- рачуноводствене  и  књиговодствене  послове, 
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- закњучивање  уговора  о  условима  и  начину  коришћења  станова  у  државној  својини  датих  у  
закуп, између  закупца  стана  и  Јавног  предузећа , о  лравима  и  обавезама  у  вези  закула  стана, 

- организовање  и  вођење  евиденције  стамбених  зграда  и  станова, вођење  евиденције  
корисника  станова  и  Других  евиденција  везано  за  обавУbање  делатности  и  послова  из  
надлежности  Јавног  предузећа, и  
изградња, одржавање  и  ажурирање  база  лодатака  на  основу  адресног  регистра  и  регистра  
лросторних  јединица , о  изграђеном  стамбеном  и  пословном  простору  и  корисницима  
простора , као  и  послови  који  се  реализују  коришћењем  база  података  Јавног  предузећа . 

1.2 Визија  и  мисија  

Мисија  

Мисија  Јкп  ,,Информатика  Нови  Садје  да  на  темењу  постојећег  знања, капиталних  и  хуманих  
ресурса, задовоњи  потребе  грађана, органа  Града  и  других  привредних  субјеката  за  
телекомуникационим , информатичким , информационим  и  стамбено-комуналним  производима  и  
услугама, као  и  континуираним  пружањем  квалитетних  комуналних  и  Иі<Т  услуга  корисницима , 

синергијом  знања, технологија  и  искуства , кроз  проактиван  приступ  и  друштвено  одговоран  однос, 
поштујући  правила  струке, домаће  законодавство  и  међународне  стандарде  квалитета  и  безбедности  
информација . 

Визи iа  

Визија  се  огледа  кроз  константан  процес  побоіbшања  квалитета  услуга, у  функцији  реда  и  
поштовања  законских  прописа, као  и  стицања  и  одржавања  пословног  угледа  и  позитивног  имиџа  
Предузећа . предузеће  је  усмерено  стварању  ефикасног, савремено  организованог  и  рационалног  
система, који  је  окренут  лружању  квалитетних  услуга  корисницима . 

Синергија  информатичке  и  хумане  компоненте  живота, кроз  лодређивање  савремене  
телекомуникационе  и  информатичке  технологије  грађанима , Граду  и  пословним  субјектима  и  
изградња  лозиције  ауторитета  на  тржишту  телекомуникација , информационих  система, база  
података , књиговодствено -правних  и  комунално-стамбених  услуга, треба  да  обезбеде  да  Нови  Сад  
буде  град  будућности . ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  у  сваком  дому  као  сервис  интегратор  кроз  
савремене  информационо -комуникационе  технологије  - тежи  да  приближи  Град  корисницима  
услуга . 

Визија  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  је  ефикасно, модерно  организовано  и  рационално  
предузеће . 

. 
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1,3 Законски  оквир  који  уређује  пословање  предузећа: 

закон  о  јавним  предузећима  ( Службени  гласник  РС , бр.  15/16 и  88/19) 

Закон  о  привредним  друштвима  (,,Службени  гласник  Рсј,, бр. 36/11, 99/11, 83/14 
- Др. закон, 5/15, 

44/18, 95/18, 91/19 и  109/21); 

закон  о  раду  (,,Службени  гласник  РС , бр.  24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 1З/17-УС, 113/17 и  95/18- 

аутентично  тумачење ); 

закон  о  локалној  самоуправи  (,,Службени  гласник  РС , бр.  129/07, 83/14- др.  закон, 101/16- др.  закон, 
47/18 и  111/21-др. закон ); 

Закон  о  финансирању  локалне  самоуправе  (,,Службени  гласник  РС , бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13- 

усклађени  дин. изн., 125/14- усклађени  дин. изн.ј  95/15- усклађени  дин. изн., 83/16, 91/16- усклађени  
дин. изн., 104/16- др.  закон, 96/17-усклађени  Дин.изн., 89/18-усклађени  дин.изн., 95/18-др.закон, 
86/19-усклађени  дин.изн., 126/20 - усклађени  дин.изн, 99/21-усклађени  дин.изн. и  111/21-др. закон ); 

3акон  о  утврђивању  максималне  зараде  ујавном  сектору  (,,Службени  гласник  РС , број  93/12); 

3акон  о  буџетском  систему  (,,Службени  гласник  РС , бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 

62/13,63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15 - др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 

149/20, 118/21 и  118/21- др. закон ); 

закон  о  рачуноводству  (,,Службени  гласник  РС , бр.  62/13, 30/18 и  73/19-др. закон ); 

закон  о  рачуноводству  (,,Службени  гласник  РС , бр. 73/19 и  44/21) 

Закон  о  ревизији  (,,Службени  гласник  РС , број  73/19); 

закон  о  извршењу  и  обезбеђењу  (,,Службени  гласник  РС , бр. 106/15, 106/16- аутентично  тумачење, 
113/17- аутентично  тумачење, 54/19 и  9/20 аутентично  тумачење ); 

Закон  о  општем  управном  поступку  (,,Службени  гласник  РС , бр.  18/16 и  95/18-аутентично  тумачење ); 

закон  о  становању  и  одржавању  зграда  (,,Службени  гласник  РС , бр. 104/16 и  9/20 -др.закон ); 

закон  о  комуналним  делатностима  (,,Службени  гласник  РС , бр. 88/11, 104/16 и  95/18); 

закон  о  затезној  камати  (,,Службени  гласник  РС , број  119/12); 

закон  о  парничном  поступку  (,,Службени  гласник  РС , бр.  72/11, 49/13-УС, 74/13- уС, 55/14, 87/18 и  
18/20); 

3акон  о  стечају  (,,Службени  гласник  РС , бр. 104/09, 99/11- Др.  закон, 71/12 УС, 83/14, 113/17, 44/18 и  
95/18); 

закон  ојавним  набавкама  (,,Службени  гласник  РС , број  91/19); 

3акон  о  облигационим  односима  (,,Сл. лист  СФРЈ  бр.  29/78, 39/85, 45/89 - одлука  УСЈ  и  57/89, ,,Сл. 
лист  СРЈ  број  31/93, ,,Сл. лист  СЦГ  број  1/03- Уставна  повења  и  ,,Сл.гласник  РС , број  18/20); 

Закон  о  електронским  комуникацијама  (,,Службени  гласник  РС , бр. 44/10, 60/13- уС, 62/14 и  95/18- 

др.закон ); 

закон  о  планирању  и  изградњи  (,,Службени  гласник  РС , бр. 72/09, 81/09 - испр, 64/10- УС, 24/11, 

121/12, 42/13-УС, 50/13 -УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20 и  52/21); 

3акон  о  слободном  приступу  информацијама  од  јавног  значаја  (,,Службени  гласник  РС , бр. 120/04, 

54/07, 104/09, 36/10 и  105/21); 
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закон  о  заштити  података  о  личности  (,,Службени  гласник  РС  број  87/18); 

закон  о  заштити  лословне  тајне  (,,Службени  гласник  РС , број  53/21); 

закон  о  тајности  података  (,,Службени  гласник  РС , број  104/09); 

Закон  о  оглашавању  (,,Службени  гласник  РС , бр.  6/16 и  52/19-др.закон ); 

Закон  о  државном  премеру  и  катастру  (,,Службени  гласник  РС , бр.  72/09, 18/10 , 65/13, 15/15-УС, 
96/15, 47/17-аутентично  тумачење, 113/17- др.закон, 27/18-др.закон, 41/18-др.закон  и  9/20- 

др.закон ); 

закон  о  регистру  просторнихјединица  и  Адресном  регистру  (,,Службени  гласник  РС , број  9/20); 
Закон  о  поштанским  услугама  (,,Службени  гласник  РС ј  број  77/19); 

Закон  о  порезима  на  имовину  (,,Службени  гласник  РС , бр.  26/01, ,,Сл. лист  СРЈ , број  42/02- одлука  
СуС  и  ,,Службени  гласник  РС , бр. 80/02, 80/02- Др. закон, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 
57/12- УС, 47/13, 68/14 

- Др. закон, 95/18, 99/18- УС, 86/19, 144/20 и  118/21); 

Закон  о  порезу  на  додату  вредност  (,,Службени  гласник  РС , бр.  84/04, 86/04-испр. 61/05, 61/07, 
93/12, 108/13, 6/14 - усклађени  дин. изн., 68/14 - др. закон, 142/14, 5/15- усклађени  дин. изн., 83/15, 

5/16 усклађени . дин.ивн. 108/16, 7/17 усклађени  дин. изн., 113/17, 13/18- усклађени  дИН.ИЗН., 30/18, 

4/19-усклађени  дин.изн., 72/19, 8/20-усклађени  дин.изн. и  153/20); 

закон  о  јавној  својини  (,,Службени  гласник  РС , бр.  72/11, 88/13, 105/14, 104/16- др.  закон, 108/16, 
113/17, 95/18 и  153/20); 

Закон  о  престанку  важења  закона  о  привременом  уређивању  основица  за  обрачун  и  исплату  плата, 
односно  зарада  и  других  сталних  примања  код  корисника  јавних  средстава  (,,Службени  гласник  РС , 
број  86/19); 

закон  о  информационој  безбедности  (,,Службени  гласник  РС , бр.  6/16, 94/17 и  77/19); 

закон  о  заuјтити  узбуњивача  (,,Службени  гласник  РС , број  128/14); 

закон  о  спречавању  злоставјіања  на  раду  ( Службени  гласник  РС , број  36/10); 

закон  о  културним  добрима  (,,Службени  гласник  РС , бр.71/94, 52/11 - др.закони, 99/11 - др.закон, 
6/20 др.закон, 35/21-др. закон  и  129/21-др. закон ); 

Закон  о  заштити  од  пожара  (,,Службени  гласник  РСј, бр. 111/09, 20/15, 87/18 и  87/18-др.закон ); 

Закон  о  смањењу  ризика  од  катастрофа  и  управііању  ванредним  ситуацијама  (,,Службени  гласник  
РС , број  87/18); 

закон  о  безбедности  и  здравњу  на  раду  (,,Службени  гласник  РС , бр.  101/05, 91/15 и  113/17- 

др.закон ); 

Закон  о  приватном  обезбеђењу  (,,Службени  гласник  РС , бр. 104/13, 42/15 и  87/18); 

Закон  о  централном  регистру  обавезног  социјалног  осигурања  (,,Службени  гласник  РС , бр. 95/18 и  
91/19); 

закон  о  електронском  фактурисању  (,,Службени  гласник  PC,і,  број  44/21 и  129/21); 

Закон  о  заштити  потрошача  (,,Службени  гласник  РС , број  88/21); 

закон  о  родној  равноправности  (,,Службени  гласник  РС , број  52/21); 

Закон  о  лрофесионалној  рехабилитацији  и  запоuјјавању  особа  са  инвалидитетом  (,,Службени  
гласник  РС , бр. 36/09, 32/13 и  14/22-др.закон ) 
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Поцзаконски  акти: 
Уредба  о  садржини, обрасцу  и  начину  подношења  јединствене  лријаве  на  обавезно  социјално  
осигурање, јединственим  методолошким  принципима  и  јединственом  кодексу  шифара  за  унос  
података  у  Јединствену  базу  Централног  регистра  обавезног  социјалног  осигурања  
(,,Службени.гласник  Рс , број  132/21); 
Уредба  о  начину  и  поступку  доставлања  лодатака, као  и  о  другим  питањима  у  вези  са  доставуањем  
података  и  вођењем  Регистра  запослених, изабраних, именованих, поставених  и  ангажованих  лица  
код  корисника  јавних  средстава  (,,службени  гласник  Рс , број  6/21); 

Уредба  о  поступку  за  прибавњање  сагласности  за  ново  запошЈbавање  и  додатно  радно  ангажовање  
код  корисника  јавних  средстава  (,,Службени  гласник  рс ,, 

 број  159/20); 

Уредба  о  поступку  обавештавања  о  инцидентима  у  информационокомуникационим  системима  од  
посебног  значаја  (,,Службени  гласник  РС , број  11/20); 

Правилник  о  врсти, обиму  и  динамици  активности  текућег  и  инвестиционог  одржавања  зграда  и  
начину  сачињавања  програма  одржавања  (,,Службени  гласник  РС , број  54/17); 

Правилник  о  садржини  конкурсне  документације  у  nоступцима  јавних  набавки  (,,Службени  гласник  
РС , број  21/21); 

Правилник  о  поступку  отварања  понуда  (,,Службени  гласник  РС , број  93/20); 

Правилник  о  поступку  спровођења  обједињене  процедуре  електронским  путем  (,,Службени  гласник  
РС , број  68/19); 

Правилник  о  постуnању  по  захтеву  извршног  повериоца  Комори  јавних  извршитења  за  одређивање  
Јавног  извршитела  којем  се  nодноси  предлог  за  добровоуbно  намирење  новчаног  потраживања  
насталог  из  комуналних  услуга  и  сродних  делатности, предлог  за  извршење  на  основу  веродостојне  и  
извршне  ислраве  ради  намирења  новчаног  потраживања  насталог  из  комуналних  услуга  и  сродних  
делатности  и  предлог  за  извршење  у  којем  је  као  извршни  дужник  назначен  директни  или  
индиректни  корисник  буџетских  средстава  (,,Службени  гласник  рс , 

 бр.2/20 и  92/21); 

Правилник  о  превентивним  мерама  за  безбедан  и  здрав  рад  за  спречавање  појаве  и  ширења  
елидемије  заразне  болести  (,,Службени  гласник  РС  број  94/20); 

Правилник  о  елементима  електронске  фактуре, форми  и  начину  доставе  лратеће  и  друге  
документације  кроз  систем  електронских  фактура, начину  и  постуnку  електронског  евидентирања  
обрачуна  лореза  на  додату  вредност  у  систему  електронских  фактура  и  начину  примене  стандарда  
електронског  фактурисања  (,,Службени  гласник  РС , број  69/21 и  132/21); 

Правилник  о  начину  и  постулку  регистровања  за  приступ  систему  електронских  фактура, начину  
пристулања  и  коришћења  система  електронских  фактура  и  начину  коришћења  података  који  су  
доступни  у  систему  електронских  фактура  (,,Службени  гласник  РС , 

 број  69/21 и  132/21); 

Одлука  о  градским  управама  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  Новог бр.52/08, 55/09, 

11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и  58/21); 

Одлука  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  Јавног  предузећа  ,,Информатика  Нови  Сад  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  47/16 и  28/21); 
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Одлука  о  општем  информационом  систему  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , 
број  59/18); 

Одлука  о  обједињеној  нагілати  комунално-стамбених  и  других  услуга  (,,Службени  лист  Града  Новог  
Сада , бр. 8/94, 12/95 и  9/97-одлука  УСРС); 

Одлука  о  утврђивању  критеријума  за  ослобађање  дела  обавезе  плаћања  комуналних  производа  и  
услуга  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  11/95); 

Одлука  о  одређивању  комуналних  делатности  од  локалног  интереса  и  поверавање  обавњања  
комуналне  делатности  од  локалног  интереса  (,,Слvжбени  лист  Града  Новог  Сада , број  69/13); 
Одлука  о  изградњи, одржавању  и  пружању  услуга  Телекомуникационог  система  Града  Новог  Сада  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 53/08, 69/13 и  59/18); 

Одлука  о  видео  надзору  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 55/09 и  32/11 и  
,,Службени  гласник  РС , бр. 63/12- УС, и  ,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.27/12-УС); 
Одлука  о  димничарским  услугама  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 26/13, 28/14 и  61/19); 
Одлука  о  продајној  цени  производње  и  испоруке  топлотне  енергије  за  грејање  лросторија  и  продајне  
цене  за  утрошену  топлотну  енергију  за  припрему  топле  потрошне  воде  (,,Службени  лист  Града  Новог  
Сада , број  4/19); 

Одлука  о  утврђивању  цена  испоруке  воде  и  уклањања  вода  путем  јавне  канализације  или  путем  
чишћења  септичких  јама  и  цену  услуга  чишћења  селтичких  јама  више  од  два  пуга  годишње  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  3/11 и  5/20); 

Одлука  о  одржавању  чистоће  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  25/10, 37/1О-испр., З/11-испр., 
21/11, 13/14, 34/17, 16/18, 31/19 и  59/19); 

Одлука  о  утврђивању  цена  услуга  сакулњања, транспорта  и  одлагања  отпада  (,,Службени  лист  Града  
Новог  Сада , бр. 39/18 и  40/18-ислр.); 

Одлука  о  поверавању  nослова  вршења  инжењерских  делатности  Јкј1 ,,Информатика  Нови  Сад  
(,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  14/17); 

Закњучак  Скупштине  Града  Новог  Сада  број  352-7/2017-457-1-ј  од  26.О5.2017.године; 
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1.4. Органи  предузећа  

Надзорниодбор  

Председник  
здравко  Милићевић, дипломирани  економиста, решењем  број: 022-1/2021-61-ј  оД  05.04.2021. 
године  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  13/21). 
Чланови  
Борис  Бајић, дипломирани  правник  мастер, решењем  број: 022-1/2021-40-1 оД  12.03.2021. 
године  (,,Службени  листГрада  Новог  Сада , број  10/21). 

Милан  Кралевић, дипломирани  инжењер, из  реда  запослених, решењем  број: 022-1/2021 - 
104-1 од  26.05.2021. године  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  25/21). 

• директор  

Синиша  Кресојевић, дипломирани  економиста, решењем  број: 352-1/2020-395-1 од  
02.10.2020. године  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  43/20) до  дана  05.04.2021. 
годи  н  е. 

Мр  Гордана  Стојсавлевић , решењем  број: 352-1/2021-170-1 од  05.04.2021. године  (,,Службени  
лист  Града  Новог  Сада , број  13/21). 

Мандат  чланова  Надзорног  одбора  и  директора  ЈКП  Информатика  Нови  Сад  траје  четири  
годи  н  е. 
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2. РЕАЛИЗОВАНЕ  АКТИВНОСТИ  И  ЦИЈbЕВИ  ЗА  2021.годину  

2.1. Реализација  активности  у  склопу  редовног  пословања  

2.1.1. Обједињена  наплата  комунално-стамбених  и  других  услуга  

У  2021 гоДини , у  склоnу  цијева  Предузећа  у  систему  обједињене  наплате  радило  се  на: 

- спровођењу  активности  везаних  за  ажурирање  и  подизање  тачности  података  база  
података  ОИС-а  и  посебних  евиденција  система  обједињене  наплате  на  виши  ниво, 

- услоставњању  боње  комуникације  са  грађанима , скупштинама  стамбене  заједнице, правним  
лицима  као  и  пружаоцима  комунално  стамбених  производа  и  услуга : 

• ефикаснијим  извештавањем  из  система  обједињене  наплате, 

• развој  и  одржавање  успоставњених  електронских  (web) сервиса, доступних  на  сајту  
Предузећа , као  и  апликација  за  мобилне  уређаје, намењених  6олем  информисању  
грађана, двосмерној  комуникацији  као  и  обавњање  одређених  послова  
електронским  путем  (промена  чланова  домаћинства , пријава  и  ојава  осигурања  и  
др.), 

• подизање  квалитета  и  обима  услуге  наплате  и  рекламација  на  шалтерима  Предузећа , 

повећању  процента  наплате  комуналних  услуга : 

• nретходно  поменуте  активности, редовно  ажурирање  и  подизање  тачности  података  
као  и  боња  комуникација  са  интересним  групама  Гlредузећа  директно  утичу  на  
степен  наплативости , 

• промовисање  значаја  и  подизање  свести  о  важности  благовременог  измиривања  
пристиглих  обавеза  за  функционисање  комуналног  система  Града  као  и  ниво  и  
квалитета  услуга, 

• наставак  активности  давања  попуста  редовним  платишама  кроз  акцију  Плава  кућна  
рачунањка , уз  подршку  комуналних  nредузећа, која  првенствено  стимулише  nлаћање  
у  року  и  у  целости, 

• слање  оломена  корисницима  који  не  измирују  обавезе  и  периодично  локретање  
постулка  лринудне  наплате . 

Обједињена  обрада  података  је  основ  за  успешну  обједињену  наплату. Без  ажурних  и  
тачних  лодатака  нема  ни  високог  процента  наплативости , при  чему  треба  имати  у  видv  да  
наплаћена  средства  чине  материјалну  основу  за  функционисање  комуналног  система  Града . 

Континуирано  се  радило  на  мобилизацији  свих  расположивих  њудских, материјалних  и  
других  ресурса  у  цилу  смањења  трошкова , а  повећања  ефективности  и  ефикасности  обавњања  
послова, првенствено  оних  из  оквира  комуналних  делатности  поверених  ЈКП  ,,Информатика  
Нови  Сад  од  стране  Града  Новог  Сада. 
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Обједињена  обрада  податка  подразумева  поред  ажурирања  података  базе  података  
ОИС-а  и  ажурирање  регистара  података  специфичних  и  неопходних  за  Обједињену  наплату  тзв. 
I1осебних  евиденција, које  директно  утичу  на  тачност  обрачуна . Ту  спадају, између  осталих, 
евиденција  чланова  домаћинства , евиденције  власника  и  корисника  простора  стамбене  или  
пословне  намене, квадратура  простора , број  димњака  и  вентилационих  отвора, евиденције  
корисника  и  пружаоца  услуга, правила  обрачуна, ценовника  и  попуста, евиденција  мерних  
уређаја  (водомери , струјомери , топлотне  подстанице , мерачи...), евиденције  ловластица  
(пензионери , социјални  случајеви,...), сви  књиговодствени  подаци, подаци  везани  за  
опомињање  и  тужење . Висок  степен  ажурности  и  тачности  ових  података  је  један  перманентан  
цињ  Предузећа  и  остварује  се  кроз: 

- вођење  матичне  евиденције  стамбеног  простора, 
свакодневни  упорни  рад  на  одржавању  веома  променјивих  података , 

сарадња, тимски  рад  и  неговање  партнерских  односа  са  даваоцима  услуга  у  систему  
обједињене  наплате, 

двосмерна  комуникација  и  размена  података  са  даваоцима  услуга  у  систему  обједињене  
наплате, 

- размена  података  и  информација  са  Градском  управом  за  социјалну  и  дечију  заштиту  везано  
за  евиденцију  повластица , 

- редовни  и  ванредни  састанци  са  даваоцима  услуга  у  цињу  подизања  квалитета  пословног  
односа, 

- анализа  информација  добијених  од  корисника  (правна  и  физичка  лица ) обједињене  наплате  
прикупњених  лутем  контакт  центра  Предузећа, шалтера  за  рекламације , сервиса  на  
званичном  сајту  Предузећа  као  и  андроид  апликације  Моји  Рачуни . 

2.1.2. Послови  из  области  телекомуникација  

Предузеће  је  током  2021. године  пружало  икТ  и  сваку  другу  подршку, реализацији  
стратешког  опредењења  Града  Новог  Сада  на  путу  трансформацији  града  ка  ,,Паметном  Граду1 . 

Јкп  ,,Информатика  Нови  Сад  је  спроводила  и  спроводи  активности  на  позиционирању  
ЈкГј  ,,Информатика  Нови  Сад  као  центра  за  отворене  податке  Града  Новог  Сада  са  цињем  
успоставјања  Портала  отворених  података  Града. Са  реализацијом  се  наставј-bа  и  наредне  
2022. године . 

Телекомуникациони  систем  Града  Новог  Сада, као  мрежа  електронских  комуникација , је  
инфраструктурни  систем  чија  је  изградња  и  одржавање  у  надлежности  Предузећа  на  чијој  
реализацији  је  интезивно  рађено  у  току  2021.године. 
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У  складу  са  тим  ЈХГІ  ,,Информатика  Кови  Садје  у  2021. години: 

- изградила  нових  15,53 кМ  оптичке  инфраструктуре ; 

- реајіизовала  бројне  приводе  на  огітичку  мрежу  Града  Ковог  Сада: нови  парк  на  Новом  
Насењу, КОВ k1Д  Болница  на  Мишелуку, Вртић  и  културна  станица  на  Сајлову, Кинеска  четврт, 
стамбени  комплекс  Југовићево ; 

- изградила  приводне  каблове  u WІ-FІ  приступне  тачаке, система  за  видео-надзор  и  
рачунарску  мрежу  Омладинског  центра  у  Кинеској  четврти . 

- спровела  неопходне  активности  на  измештању  инсталација  мреже  електронских  
комуникација  које  се  налазе  у  зони  изградње  новог  Лидзіа  на  Футошком  путу; 

- повезала  100 подстаница  ЈКп  ,,Новосадска  топлана  на  Телекомуникациони  Систем  Града  и  
самим  тим  реализовала  исти  број  привода  до  објеката  колективног  становања . 

започета  је  изградња  олтичког  чворишта  мреже  електронских  комуникација  Града  Новог  
Сада  у  објекту  у  парку  на  Новом  Касењу, кроз  nројекат  реорганизације  истих  са  цињем  
смањења  броја  оптичких  чворишта  Града  Новог  Сада . Гlланирани  завршетак  радова  је  крај  
arі puna 2022. године . 

Предузеће  је  у  2021. години  тежиште  ставило  на  повезивање  стамбених  и  стамбено  
пословних  објеката  на  ТК  систем  Града . Реализацијом  nројекта  повезивања  подстаница  
Топлане, повезано  је  сто  објеката  колективног  становања . На  овај  начин  се  ствара  ,,критична  
маса  потенцијалних  корисника  која  би  требала  да  мотивише  оператере  да  за  пружање  услуга, 
крајњим  корисницима  користе  ТК  систем  Града. 

Са  друге  стране  ловећање  броја  оператера  (даваоци  телекомуникационих  услуга ) уз  
могућност  слободног  избора  оператера  мотивисаће  крајње  кориснике  да  користе  ycnvre  TK 

система  Града . 

Иако  је  приоритет  у  2021. години  ставњен  на  повезивање  подстаница  и  реализацију  
привода  Предузеће  је  успело  да  проіtјири  ТК  система  Града  на  насењено  место  Бегеч . Са  
nружањем  сервиса  бесnлатног  приступа  Интернету, кроз  реализацију  пројеката  поставњања  
acceѕѕ  poІ nta на  прометним  локацијама , наставњено  је  током  целе  године . 

Наставњено  је  са  активностима  учешћа  у  пројектима  који  су  од  посебног  значаја  за  Град  Нови  
Сад, а  односе  се  на  повећање  безбедности  објеката  путем  поставњања  система  видео  надзора . 

Видео  надзор  је  лоставњен  на  следећим  локацијама : 

• Раскрсница  Булевара  цара  Лазара  и  Кеј  жртава  рације  (две  камере ) 

• Раскрсница  Булевара  Европе  и  Пролетерске  улице  (две  камере ) 

• Раскрсница  Темерински  пут  и  Приморска  улица  (две  камере ) 

• Раскрсница  Булевара  Ослобођења  и  Булевара  Крања  Гlетра  І  (две  камере ) 

• Раскрсница  Булевара  Цара  Лазара  и  улице  Шекспирове  (две  камере ) 

Раскрсница  Булевара  Евро nе  и  улице  Футошки  пут  (четири  камере ) 
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• Мост  Дуга  (две  камере ) 

• Тунел  Мишелук  (две  камере ) 

• Раскрсница  Булевара  Цара  Лазара  и  улице  Стражиловске  (четири  камере ) 

• Раскрсница  Булевара  kpaіі a Петра  І  и  улице  Кралевића  Марка  (шест  камера ) 

• Раскрсница  улице  Хајдук  Велкове  и  улице  Новосадског  сајма  (седам  камера ) 

• ОШ  ,,Јован  Поповић  у  улици  Илије  Ђуриіјјића  (четрнаест  камера ) 

• Месна  заједница  Ченеј  у  улици  Вука  Караџића  бр. 289 (шест  камера ) 

• Раскрсница  улице  Хаџи  Рувимове  и  улице  Илије  Бирчанина  (осам  камера ) 

• Омладински  центар  у  Кинеској  четврти  (осам  камера ) 

• ОШ  Јован  Дучић , Прерадовићева  (осам  камера ) 

• У  току  је  увођење  система  видео  надзора  у  ОШ  Душко  Радовић , Поставњена  је  
инсталација  (каблови, ПОК  каналице ) остатак  радова  преноси  се  у  следећу  годину. 

Систем  за  управііање  заштитом  података  о  личности  имплементиран  је  за  клучне  
пословне  процесе  у  Предузећу  ажурирањем  одговарајућих  докумената  система  квалитета  исо  
27001. Са  његовим  унапређењем  и  имгілементацијом  наставііа  се  и  следеће  2022. године . 

Примењивале  су  се  процедуре  интегрисаних  система  Финансијског  управііања  и  контроле  и  
Управјіања  квалитетом  и  спроводила  Стратегија  управлања  ризицима . 

Промовисани  су  софтверски  пакети  и  апликације  које  су  производ  урађен  соnственим  
ресурсима : 

- І BЅ  (informatІ ka BІ li і ng Ѕyѕtem) намењеног  наплати  услуга  и  његовог  концепта  сервисне  
оријентисаности  који  даје  могућност  пружања  услуга  обрачуна  за  друга  предузећа  (сервис  
обједињене  наплате  за  друге  градове ); 

- База  nодатака  ОИС-а; 

- еПарламент  - софтверско  реііјење  за  вођење  седнице  Скуп uјтине  Града  или  Скупштине  
локалне  самоуправе  у  складу  са  важећим  Пословником  о  раду. 

У  2021. години  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  је  промовисала  цијbеве  везане  за  реализацију  
организационих  промена : 

• постати  јИКТ  Средиште  за  Град  Нови  Сад  
о  центар  отворених  података  Града, 

o data центар  не  само  за  ГУ  већ  и  за  ЈП  и  ЈКП, 

о  инфраструктура  за  потребе  Ѕmart CІty 

• оптика  
• Wі FІ  

• консолидовати  и  оптимизовати  услуге  за  ЈП, ЈКП  и  ГУ  
• централизовати  све  градске  услуге  на  једном  месту  (e-Cіty), што  намеће  потребу  

већег  степена  искоришћења  постојећих  Data центара  изграђених  по  стандардима  ІЅO 

27001- Управњање  безбедношћу  информација . 
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2.1.3. Изградња  и  одржавање  Општег  Информационог  Система  Града  (ОИС) 

Континуирана  изградња, одржавање  и  неометано  функционисање  комуналних  објеката  
као  и  очување  техничког  и  технолошког  јединства  система  су  активности  којима  се  лосветила  
посебна  пажња  у  2021. години . Г]од  комуналним  објектима  се  подразумева  инфраструктура  
Општег  информационог  система  Града  (системи  за  складиштење , креирање  резервних  копија  и  
репликацију  података; два  Data центра, серверска  и  виртуелна  инфраструктура  као  и  локалне  
рачунарске  мреже ) као  и  оптичка, кабловска  и  друга  телекомуникациона  инфраструктура  
Телекомуникационог  система  Града . 

База  података  се  води  аутоматизовано , применом  рачунарске  технологије  и  уз  
компатибилну  техничку  подршку, на  начин  којим  се  омогућује  остваривање  режима  
интерактивног  рада  између  Предузећа  и  других  субјеката  Информационог  система  и  корисника  
података . 

Перманентно  су  спровођене  све  лотребне  активности  како  би  подаци  у  регистрима  били  
ажурни  и  тачни . Од  њих  зависи  функционисање  већине  софтверских  система  и  лодсистема  
Града  Ковог  Сада  и  у  директној  су  вези  са  Обједињеном  наплатом . Први  и  најтежи  корак  је  
обезбедити  благовремен  и  континуиран  прилив  тачних  података, а  сматрају  се  тачним  подаци  
добијени  директно  из  извора  података  (информациони  систем  организација /институција  
задужених  за  вођење  података , тј . место  где  подаци  настају  нпр. Релублички  геодетски  Заводје  
задужен  за  вођење  Адресног  система ) или  подаци  који  несумњиво  потичу  из  извора  података  
до  којих  су  Субјекти  ОИС-а  дошли  обавњајући  своју  делатност, односно  извршавајући  своје  
функције, права  и  дужности . У  ту  сврху: 

- су  базе  података  ОИС-а  позициониране  као  јединствени  (референтни ) систем  у  Граду, што  
он  по  Оџіуци  о  ОИС-у  и  јесте, 

- је  промовисана  и  лопуларизована  употреба  ОИС-а  од  стране  градских  управа, ЈП  и  Ј kП  кроз  
комуникацију  њихових  софтверских  решења  са  базама  података  ОИС-а  преко  web сервиса  
развијених  од  стране  ЈкП  ,,Информатика  Нови  Сад, 

- се  радило  на  унапређењу  међусобне  повезаности  и  усклађености  рада  ЈКП  ,,Информатика  
Кови  Сад  са  другим  Субјектима  ОИС-а  конкретно  са  јкп  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад, 
ЈКП  ,,Чистоћа  Кови  Сад  и  ЈКП  ,,Новосадска  топлана  Кови  Сад. 

- радило  се  на  успоставњању  и  одржавању  квалитетнијег  пословног  односа  са  Субјектима  
ОИС-а  чија  је  обавеза, по  одлуци  о  ОИС-у, да  прикупњају, обезбеђују  и  ажурирају  податке  и  
информације  за  базу  података  ОИС-а  на  основу  чињеница  о  којима  воде  евиденције  и  о  
оним  које  су  утврђене  у  законом  прописаним  лоступцима , са  тим  у  вези  у  сарадњи  са  
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лредузећима  Јкп  ,,Водовод  и  канализација  и  Јкп  ,,Чистоћа  Нови  Сад  интезивирало  се  
ажурирање  Општих  регистара  Града  са  циЈbем  увођења  потрошача  у  евиденцију  наплате. 

- указивано  је  на  значај  база  података  ОИС-а, како  за  развој  и  функционисање  модерног  
Града, тако  и  за  све  његове  Грађане  промовисањем  бенефита  које  такав  систем  
доноси  локалној  самоуправи , и  

- обезбеђен  је  континуиран  прилив  података , тамо  где  је  то  могуће, из  званичних  извора  
података  као  што  суАПР, РГЗ. 

2.2. Анализа  тржишта  - реализован  физички  обим  активности  у  2021. години  

Послове  обједињене  наплате  Гіредузеће  обавња  по  налогу  оснивача  у  сарадњи  са  
комуналним  предузећима  која  пружају  услуге  на  територији  Града  Новог  Сада  и  општине  
Сремски  Карловци . Резултат  обавјbеног  лосла  наплате  директно  зависи  од  положаја  
комуналних  предузећа , ажурности , тачности  и  расположивости  података  у  ОИС-а  као  и  од  
економске  ситуације  у  којој  се  налазе  корисници  комуналних  услуга . 

Позиционирање  на  тржишту  

Предузеће  своје  активности  у  области  обједињене  наплате  и  телекомуникација  обавЈbа  
на  локалном  нивоу. Подручје  које  покрива  је  територија  Града  Новог  Сада  и  општине  Сремски  
Карловци , са  тенденцијом  ширења  у  складу  са  развојем  Града. Карактер  делатности , пре  свега  у  
области  телекомуникација  омогућава  јачање  тржишне  позиције  предузећа  и  у  областима  које  

нису  од  непосредног  јавног  интереса, али  које  у  дужем  року  могу  обезбедити  финансирање  
развоја  и  одржавање  система  без  трошења  средстава  Града. Уклучивање  у  пројекте  градских  

инвестиција  као  што  су  индустријска  зона, велике  саобраћајнице  и  сл., лројекте  из  области  
културе  и  туризма (Ехјt), успоставњање  чвршће  везе  са  универзитетским  центром, укјучивање  у  
пројекте  од  ширег  значаја  који  се  реализују  у  непосредној  близини  (Коридор  10, контрола  
возила, видео  надзор  пута  и  сл .), успоставњање  сарадње  са  Покрајином  и  другим  регијама  због  

могућег  учешћа  приликом  улагања  у  инфраструктуру  у  мањим  срединама  у  окружењу, 

укгbучивање  у  пројекте  страних  инвеститора  могло  би  обезбедити  значајна  материјална  
средства  за  функционисање  система, а  уједнообезбедити  надградњу  постојећих  база  података  

са  којима  предузеће  располаже . 

17 



Ресурси  

Ресурси  који  су  неопходни  за  спровођење  послова  и  програма  и  за  достизање  
пословне  политике  и  цињева  уклучују: 

- кадрове, 

- опрему, 

- некретнине , 

- информационе  технологије , 

- информације  и  
- финансијска  средства . 

Преглед  ресурса  на  дан  31.12.2021. године хиЈbаДаМа  динара  
Редни  
број  

ПРЕГЛЕД  РЕСУРСА  Садашња  вредност  

1 2 З  
1.  Грађевинско  земгиште  193 

2.  Зграда-пословна  у  душана  ВасиЈbева  38.458 

3.  Трасе  оптичке-комуникационе  инфраструкі-уре  356639 

4.  Софтвер  и  лиценце  11.589 

5.  Постројења  и  опрема  138.703 

Реализација  физичког  обима  издавања  рачуна  у  2021. гоДини  

Реализација  физичког  обима  издавања  рачуна  у  2021. години  

Редни  
број  Назив  производа  услуге  

Јед. 
мере  

Реализација  
2020. година  

План  2021. 
година  

Реализација  
2021. 
година  

Проценат  
реализације  

6/4 

flроценат  
реализације  

6/5 
1 2 З  4 5 б  7 8 

1.  Рачуни  грађанима  ком  2015.937 2.050.000 2.063.356 102,35 100,65 

2.  Рачуни  за  правна  лица  ком  132.891 133.000 132.258 99,52 

У  извештајном  периоду  извршена  је  месечна  обрада  и  штампање  у  просеку  171.946 

рачуна  грађанима , као  и  месечна  обрада  у  просеку  11.021 рачуна  за  правна  лица. 
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Број  предузећа  давалаца  услуга  и  број  корисника  услуга  у  Обједињеној  обради  и  
наплати  комуналних  услуга  у  децембру  2021. године  

табеларни  преглед  корисника  и  давалаца  услуга  

Вид  комуналне  услуге  

-

. 
Број  предузећа  

давалаца  услуга-

за  грађане  

Број  корисника  

услуга- 

(простора ) 

грађани  

Број  предузећа  

давалаца  

услуга-за  

правна  лица  

Број  корисника  

услуга  

(простора )- 

правна  лица  

Одржавање  (улаза, инсталација , 

уређаја,...) 

103 114!070 88 6.488 

Хладна  вода  1 150,238 1 93Ѕ  

Топла  вода  1 34!792 1 28 

Грејање  1 100.844 1 13 

Заједничка  струја  1 96.260 1 1.557 

Одношење  смећа  2 165.669 О  0 

Дератизација  и  дезинсекција  2 170.714 2 14.143 

0сигурање  стана  3 50.517 О  О  

Осигурањелица  1 2.584 О  0 

Спремање  90 105.510 70 2.564 

Приход  стамбене  заједнице  4.599 115. 965 1.725 5.789 

Димничарина  1 170. 660 1 15.750 

Чланаринаудружења  1 124 2 342 

0стале  услуге  6 2.089 4 42 
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Реализација  наплате  дyга  од  корисника  услуга  у  202L години у  динарима  

Наплаћено  у  периоду  01.01.2021. - 31.12.2021. године  

Р.бр. Вид  комуналне  yc іyre Грађани  Правна  лица  

1 2 3 4 

1.  Одржавање  улаза, инсталација, уређаја ... 589.587.257 33.301.359 

2.  Хладна  вода  1.579.558.981 21.254.336 

3.  Толла  вода  402.808.656 305.218 

4.  Грејање  5.154.317.634 445.545 

5.  Заједничка  стру]а  338.833.144 13.975.459 

6.  Одношење  смећа  706.757.799 327.120 

7.  дератизација  и  дезинсекција  52.322.926 28.694.132 

8.  Осигурање  сгана  и  лородице  131.541.048 

9.  Спремање  335.254.252 10.941. 585 

10.  3аштита  и  унапређење  животне  средине  848.456 123.826 

11.  Приход  стамбене  заједнице  984.949.915 63.506.040 

12.  Дим  н  ича  р  и  н  а  122.387 . 008 44.772.805 

13.  Чланарина  удружења  1.131.216 

t14. 12.261.612 Остале  услуге  

укупно  ІО.4и.428.бѕа  218.778.642 
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Реализација  активности  наплате  дуга  од  грађана  и  правних  лица  у  2021. години  

Реализација  активности  на  наплати  дуга  корисника  ycііyra y 2021. години  

Редни  
број  

Активности  на  наплати  дуга  
од  грађана  и  правних  лица  

Реализација  
у  2020. 
години  

План  
2021. 
година  

Реализаци]а  
у  2021. 
години  

Проценат  
реализациј  

е  5/3 

проценат  
реализације  

5/4 

1 2 3 4 5 б  7 

Огіомене  -физичка  лица  
корисници  станова  

19612 5О  33794 
172.31 67.59 

2. 
Принудна  нагілата  — физичка  
лица  корисници  станова  

4.368 10.000 6.890 
157.74 68.90 

з. 
Опомене  - лравна  лица  
/гіредузетници  корисници  
ста  н  о  аа  

525 1.200 1.176 224.00 98.00 

4. 
Принудна  нагілата  - Пр2вНа  

лица/гіредузетници  
корисници  станова  

49 150 157 320.41 104.67 

5 

Опомене  - правна  
лица/предузетници  
корисници  пословног  
простора  

1.419 2.800 2.470 
174.07 88.21 

Лринудна  наплата  - правна  
лица  /гјредузетници  
корисници  пословног  
п  ростора  

215 1.300 650 
302.33 50.00 

7.  

Опомене  физичка  лица  
корисници  пословног  
п  р  о  сто  р  а  

726 1.500 1.505 207.30 100.33 

8.  

Принудна  наплата  — физичка  
лица  корисници  гіословног  
простора  

204 800 314 153.92 39.25 

Опомене  по  изврu ној  

исправи  
500 435 87.00 

Принудна  наплата  на  основу  

извршне  исправе  
400 352 88.00 

Пред  надлежним  јавним  изврііјитењима  је  у  2021. години  покренуто  7.204 поступака  

принудне  наплате  на  основу  веродостојне  исправе  против  физичких  лица  корисника  

комуналних  услуга  у  пословним  и  стамбеним  просторима . 0д  тога  је  против  корисника  са  

пребивалиштем  ван  територије  Града  Новог  Сада  покренуто  411 поступка, а  271 поступака  

против  бивших  корисника . 

У  2021. години  покренуто  је  807 лоступка  принудне  наплате  на  основу  веродостојне  

исправе  против  правних  лица  и  nредузетника  корисника  комуналних  услуга  у  пословним  и  

стамбеним  просторима . 

21 



Одступање  оД  плана  је  настало  услед  тога  што  се  велики  број  дyжника  одазвао  на  
опомену, те  су  дуг  измирили  у  целости  или  га  плаћају  на  рате. 

Реализација  активности  v склопу  редовног  пословања у  динарима  

Р.бр  Уговор  Реализација  
2020. година  

План  
2021. година  

Реализација  
2021. година  

Проценат  
реајlизације  

5/3 

Проценат  
реализације  

5/4 

1 З  4 5 6 7 

1. 
Уговор  о  одржавању  Општег  
информационог  система  Града  Новог  
Сада  (са  ПДВ) 

32.199.552 48.100.000 47.811.216 148.48 99.40 

Укупно: 32.199.552 48.100.000 47.811.216 148.48 99.40 

Уговор  о  обавјіању  услуга  одржавања  Општег  Информационог  система  Града  Новог  Сада  обухвата: 

• Одржавање  евиденција  лросторних  јединица  

• Одржавање  евиденција  правних, физичких  лица  и  социјалних  категорија  

• Системска  подрuјка  

• Очување  интегритета  података  

• Управање  системом  безбедности  и  сигурности  

• Софтверска  подршка  

• Континуирано  праћење  и  примена  достигнућа  из  области  ИТ  - а  и  безбедности  система  

• Одржавање  мрежне  инфраструктуре  

• Доменска  инфраструктура  

• Одржавање  виртуелне  инфраструктуре  

• Одржавање  система  за  непрекидно  напајање  УПС-а  

• Одржавање  система  за  резервно  напајање  

• Одржавање  системског  и  мрежног  софтвера  

• Одржавање  система  за  улравање  базом  података  
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Одржавање  Опuјтег  информационог  система  Града  Новог  Сада  за  2021. годину- план  и  реализација  

Р.бр  Назив  активности  Јединица  мере  План  2021. Реајіизација  2021 Реализација  у  динарима  

1. ОДРЖАВАЊЕ  ИНФРАСТРУКТУРЕ  

сат  6.492 5.737 12.921.924,00 

ком  4.128 3.688 2.513.238.00 

2 
ОДРЖАВАЊЕ  ОПШТИХ  РЕГИСТАРА  
ГРАДА  НОВОГ  САДА  

опер  58.200 54.948 14.620.782,00 

сат  720 660 L067.616,00 

3.  ОДРЖАВДЊЕ  СОФТВЕРА  сат  5.616 4.056 10.860.516,00 

4.  ОЧУВАЊЕ  ИНТЕГРИТЕТА  ПОДАТАКА  сат  972 867 2.228.100,00 

УПРАВЈbАЊЕ  СИСТЕМОМ  
БЕЗБЕДНОСТИ  И  

сат  1.140 940 2.592.960,00 

КОНТИНУИРАНО  ПРАЋЕЊЕ  И  
ПРИМЕНА  ДОСТИГНУЋА  Из  
ОБЛАСТИ  ИТ-а  И  БЕЗБЕДНОСТИ  
СИСТЕМА  

сат  480 430 1.006.080,00 

унупно : 47.811.216,00 
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2.3. Ризици  у  пословању  и  управјање  ризицима  

Управњање  ризицима  је  систематски  и  континуиран  процес  идентификовања , 

процењивања  и  праћења  ризика, узимајуhи  у  обзир  цињеве  Предузећа  и  предузимање  
потребних  активности , кроз  примену  система  финансијског  управјања  и  контроле, у  
сврху  смањења  ризика . 

Предности  имплементације  и  унапређења  лроцеса  управњања  ризицима  су  
Боње  одлучивање -управњање  ризицима  помаже  руководству  да  своје  одлуке  

усклади  с  реалном  проценом  планираних  коначних  резултата . 

Повећање  ефикасности - прихватањем  приступа  који  се  заснива  на  ризицима, 

Предузеће  мо>ке  боње  одлучивати  о  начину  унапређења , распоређивању  средстава  и  
постизању  боње  равнотеже  између  прихватњивог  нивоа  ризика  и  трошка  контроле . 

• Јачање  поверења  у  управњачки  систем-унапређује  се  процес  планирања  тако  што  
се  истичу  књучни  процеси, а  уједно  се  осигурава  континуитет  пружања  услуга . 

• Развој  позитивне  организационе  културе-развијање  организационе  културе  која  
неће  стварати  одбојност  према  ризицима . 

• Управњање  ризицима  пружа руководству  ефикасан  механизам  којим  се  
постиже  фокусирање  руководиоца  свих  хијерархијских  нивоа  на  приоритете . 

Развој  система  финансијског  управњања  и  контроле  у  Предузећу  у  току  2021. године  
иницирао  је  и  развој  идентификовања  и  управјања  ризицима . 

У  цињу  успеіјног  идентификовања  ризика  и  обухватања  свих  области  ризика, 

дефинисана  је  методологија  анализе  вредновања  ризика  у  цињу  процене  инхерентног  и  
резидуалног  ризика  и  извршена  категоризација  ризика . 

Успоставњена  је  функција  интерне  ревизије  чија  је  улога  независна  и  објективна  
процена  адекватности  и  ефикасности  процеса  управњања  ризицима  и  поставњених  
контрола  као  одговора  на  ризике. 

Применом  Стратегије  управњања  ризицима  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  која  
поставња  системски  оквир  и  организован  приступ  управњању  ризицима , Предузеће  
побоЈbшава  способност  остваривања  стратешких  цињева  кроз  управњање  ризицима . 
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2.4. Активности  у  цињу  унапређења  корпоративног  управњања  

Јкп  ,,Информатика  Нови  Сад  нема  кодекс  корпоративног  управјbања  као  
посебан  акт, али  применом  законских  прописа  и  општих  аката  обезбеђује  се  поштовање  
принципа  корпоративног  управјbања. 

Руководство  ЈКП  ,,klнформатика  Нови  Сад  континуирано  контролише  пословање . 

гјредузеће  благовремено  испуњава  прописане  и  уговорене  обавезе  а  правилним  
избором  запослених  који  имају  одговорајуће  квалификације , знање, искуство  и  
правилном  организацијом , Предузеће  обезбеђује  квалитетно  обавњање  послова . 
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3. ФИНАНСИЈСКИ  ПОКА3АТЕЈbИ  ЗА  2021. годИНу  
3.1. Биланс  стања  на  дан  31.12.2021. године Прилог  1 

у  хи bадама  динара  

Група  

АКТИВА  

00 А. УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  КАПИТАЈІ  0001 

Б.СТАЛНАИМОВИНА  
0002 780.676 783.531 853.515 109.33 108.93 

01 ј. НЕМАТЕРИЈАЛНАИМОВИНА  
0003 20.750 17.500 11.589 55.85 66.22 

010 1.Улагањауразвој  0004 

011012 И  
2. Концесије, патенти, лиценце, робне  и  
услужне  Марке, софтвер  и  остала  
нематеријална  имовина  

0005 20.750 17.500 11.589 55.85 66.22 

013 3. Гувил  0006 

015 016 
Нематеријална  имовина  узета  у  лизинг  и  

нематеријална  имовина  у  припреми  
0007 

017 5. Аванси  за  Нематеријалну  имовину  0008 

02 
ІІ. HEKPETHuHE, ПОСТРОЈЕЊА  И  ОПРЕМА  
(0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 

0016) 
0009 759.697 765.793 841.709 110.80 109.91 

020021 И  
1. 3емјbиште  и  грађевински  објекти  0010 477.234 420.693 492.974 103.30 117.18 

023 2. Постројења  и  опрема  0011 180.108 170.100 138.703 77.01 81.54 

024 3. Инвестиционе  Некретнине  0012 

025 и  027 
4. Некретнине, постројења  и  опрема  узети  у  
лизинг  и  некретнине, постројења  и  опрема  у  
припреми  

0013 

026 и  028 
5. Остале  некретнине, постројења  и  опрема  и  
улагања  на  туђим  некретникама , 
постројењима  и  опреми  

0014 102.355 175.000 210.032 205.20 120.02 

029 () 6. Аванси  за  некретнине , постројења  и  опрему  
у  земfbи  0015 

029 (део) 
7. Аванси  за  некретнине , nостројења  и  опрему  
у  иностранству  

0016 

03 ІІІ . БИОЛОШКАСРЕДСТВА  0017 

04 ио5 

І V. ДУГОРОЧНИ  ФИкАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  И  
ДУГОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  
(0019+0020+00211-0022+0023+0024+ 
0025 + 0026 + 0027) 

0018 229 238 217 94 76 91 18 
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040 (део), 
041 (део) и  
042 (део) 

1. Учеuјћа  у  капитајіу  гіравних  лица  (осим  
учецјћа  у  капиталу  која  се  вреднују  МетоДоМ  
учеијћа) 

0019 5 5 5 100.00 100.00 

040 (део), 
041 (део), 
042 (део) 

2. УчеuЈћа  у  напиталу  која  се  вреднују  
методом  учешћа  

0020 

043, 050 
(део) и  051 

(део) 

3. дугорочни  пласмани  матичном, зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  одтихлица  уземЈbи  

0021 

044, 050 
(део), 051 
(део) 

4. дугорочни  пласмани  матичном, зависним  и  
осталим  повезаним  лицима  и  дугорочна  
потраживања  од  тих  лица  у  иностранству  

0022 

045 (део) и  
053 (део) 

5. дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  
зајмови ) у  земјbи  

0023 

045 (део) и  
053 (део) 

6. Дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  
зајмови) у  иностранству  

0024 

046 
7. дугорочна  финансијска  улагања  (хартије  од  
вредности  које  се  вреднују  по  аМортизованој  
вредности) 

0025 

047 8. ОткугіЈbене  солствене  акције  и  откупени  
сопствени  удели  

0026 

048, 052, 
054, 055 и  

056 

ѕ. Остали  дугорочни  финансијски  пласмани  и  
остала  дугорочна  потраживања  

0027 224 233 212 94.64 90.99 

28 (део) 
осим  288 

V. ДУГОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  

0028 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ІІOPECKA СРЕДСТВА  0029 10.686 9.885 92.50 

Г. ОБРТНА  ИМОВИНА  
(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 0057+ 
0058) 

0030 215.254 207.700 209.012 97.10 100.63 

kііaca 1, 
осим  групе  
рачуна  14 

І . ЗАЛИХЕ  (0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 70.430 78.000 69.091 98.10 88.58 

10 1. Материјал, резервни  делови, алат  и  ситан  
инвентар  0032 55.688 75.000 45.612 81.91 60.82 

11 и 12 
2. Недовріuена  производња  и  готови  
производи  0033 

і3 3. Роба  0034 1.558 3.000 1.571 100.83 52.37 

150, 152 
154 4. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  земЈbи  0035 13.184 21.908 166.17 

151, 153 и  
155 

5. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  
иностранству  

0036 

14 
ІІ. CTAJІHA ИМОВИНА  ХОЈА  СЕДРЖИ  ЗА  
ПРОДАЈУ  И  ПРЕСТАНАК  ПОСЈІОВАЊА  

0037 

20 
јј. ПОТРАЖИВАЊА  по  ОСНОВУ  ПРОДАЈЕ  
(0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043) 

0038 43.485 42.000 49.872 114.69 118.74 

204 1. Потраживања  од  купаца  у  земи  0039 43.485 42.000 49.872 114.69 118.74 

205 2. Потраживања  од  купаца  у  иностранству  0040 

200 и  202 
3. Потраживања  од  матичноГ, зависних  и  
осталuх  повезаних  лица  у  земЈbи  

0041 

201 и  203 
4. Потраживања  од  матичног, завнсних  и  
осталих  повезаних  лица  у  иностранству  

0042 

20G 5. Остала  потраживања  по  основу  продаје  0043 
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21, 22 и  27 
ІV! OCTAІІA КРАТКОРОЧНА  ПОТРАЖИВАЊА  
(0045 + 0046 + 0047) 

0044 4.987 2,000 2.597 52.08 129.85 

21. 22 осим  
223 и  224. и  

27 
1. Остала  потражиеања  0045 4.987 2.000 2.597 52.08 129.85 

223 
2. Потраживања  за  Buue плаћен  порез  на  
до  6 ита  к  0046 

224 
3. Потраживања  по  основу  лреплаћених  

0047 
осталих  пореза  и  доприноса  

23 

V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 0054 + 

0055 + 0056) 
0048 11.385 16.000 20.293 178.24 125.83 

230 
1. Краткорочни  кредити  и  гіласмани  - матично  
и  зависна  правна  лица  

0049 

231 
2. Краткорочни  кредити  и  пласмани  - остала  
повезана  правна  лица  0050 

232, 234 
(део) 

3. Краткорочни  кредити, зајмови  и  пласмани  у  
земјbи  0051 11.385 16.000 20.293 178.24 126.83 

233, 234 
(део) 

4. Краткорочни  кредити, зајмови  и  пласманиу  
иностранству  0052 

235 
5. Хартије  од  вредности  које  се  вреднују  по  
амортизованој  вредности  

0053 

236 (део) 6. Финансијска  среДсТва  која  се  вреднују  по  
фер  вредности  кроз  Биланс  успеха  

0054 

237 
7. Откупјене  сопствене  акције  и  откупњени  
сопствени  удели  0055 

236 (део), 
238 239 8. Остали  краткорочни  финансијски  пласмани  0056 

24 VІ. ГОТОВИНА  И  ГОТОВИНСКИ  ЕКВИВАЛЕНТИ  0057 66.603 52.500 60.038 90.14 114.36 

2е  (neo), 
осим  288 

VІІ. КРАТКОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0058 18.364 17.200 7.121 38.78 41.40 

д. УКУПНА  АКТИВА  ЛОСЛОВНА  ИМОВИНА  
(0001 + 0002 + 0029 + 0030) 

0059 1.006.616 991.231 1.072.412 106.54 108.19 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА  АКТИВА  0060 6.286.037 5.552.000 6.333.213 јоо.75 114.07 

ПАСИВА  

А. КАПИТАЈІ  
(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 0407 + 0408 
+ 0411 - 0412) ~ 0 

0401 372.879 379.047 380.877 102.14 100.48 

30, осим  
306 І. ОСНОВНИ  КАпИТАЛ  0402 47.922 47.922 122.482 255.59 255.59 

31 11. УПИСАНИ  А  НЕупЛАЋЕНИ  КАПИТАЈІ  0403 

306 11. ЕМИСИОНА  ПРЕМИЈА  0404 

32 ІV. РЕЗЕРВЕ  0405 3.238 3.238 3.238 100.00 100.00 

330 и  
ПОтраои  

саг ° рачуна  
33332. 333, 
334, 335, Зе  

и  337 

v. ПОЗИТИВНЕ  РЕВАЛОРиЗАЦИОНЕ  РЕЗЕРВЕ  И  
НЕРЕАЈІИЗОВАНИ  ДОБИЦИ  ПО  ОСНОВУ  
ФИНАНСИЈСКИХСРЕДСТАВАиДРУГИХ  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЛТАТА  

0406 101.210 98.000 97.062 95.90 99.04 
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дугони  

334. 335, 336 
и 337 

vІ . НЕРЕАЈІИЗОВАНИ  ГУБИЦИ  по  основ  
ФИнАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  И  ДРУГИХ  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  СВЕОБУХВАТНОГ  
РЕЗУЛТАТА  

0407 3 418 

34 VІІ , НЕРАСПОРЕЂЕНИ  ДОБИТАR (0409 + 0410) 0408 220.509 229.887 161.513 73.25 70!26 

340 1. Нераспоређени  добиі-ак  ракијих  година  0409 205.973 219.170 148.228 71.96 67.63 

341 2. Нераспоређенидобитактекуће  године  0410 14.536 10.717 13.285 91.39 123.96 

VІІІ . УЧЕШЋА  БЕЗ  ПРАВА  ROHTPOnE 0411 

35 І X. ГУБИТАК  (0413 + 0414) 0412 

350 i. Губитак  ранијих  година  0413 

351 2. Губитактекућегодине  0414 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  ДУГОРОЧНЕ  
ОБАВЕЗЕ  
(0416 + 0420 + 0428) 

0415 39.504 30.000 204.844 518.54 682.81 

40 0416 39.504 30.000 50.879 128.79 169.60 

404 
Резервисања  за  накнаде  и  друге  

бенефиције  запослених  
0417 39.504 30.000 50.879 128.79 169.60 

400 2. Резервисања  за  трошкове  у  гарантном  року  0418 

3. Остала  дугорочна  резервисања  0419 

41 
ІІ .ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 

0427) 
0420 71.066 

410 
1. Обавезе  које  се  могу  конвертовати  у  
капитал  0421 

411 (део) 
и  412 
(део) 

2. Дугорочни  кредити  и  остале  дугорочке  
обавезе  лрема  матичном, зависним  и  осталим  
ловезанимлицима  уземли  

0422 

411 (део) 
и  412 
(део) 

3. Дугорочни  кредити  и  остале  дугорочне  
обавезе  према  матичном, Зависним  И  осталим  
nовезаним  лицима  у  иностранству  

0423 

414 и  416 
(део) 

4. Дугорочни  кредити, зајмови  и  обавезе  по  
основу  лизинга  у  зем.њИ  

0424 71066 

415 и  416 
(део) 

5. Дугорочни  кредити, зајмови  и  обавезе  no 
основу  лизинга  у  иностранству  

0425 

413 
6. Обавезе  ло  емитованим  хартијама  од  
вредности  

0426 

419 7. осталедугорочне  обавезе  0427 

495 (део) 

ІІІ.дУГОРОЧНА  ПАСИВНА  BPEMEHCRA 
РАЗГРАНИЧЕЊА  0428 82.899 

498 В. ОДЛОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 

495 ( ео) 
Г. ДуГОрОЧНИ  ОДЛОЖЕНИ  ПРИХОДИ  И  
ПРИМЈbЕНЕДОНАЦИЈЕ  

0430 311 409 

Д. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
НРАТНОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0432 -І- 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 + 0454) 

0431 594.233 582.184 175.282 29.50 30.11 

29 



467 ј . кРАТkОРОчНА  РЕЗЕРВисАњА  0432 

42, осим  
427 

ІІ. КРАТКОРОчНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 

0440) 
0433 1.778 40190 2.26040 

420 (део) 
и  421 
(део) 

1. Обавезе  ло  основу  кредита  према  
матичном, забисним  и  осталим  повезаним  
лицима  у  земњи  

0434 

420 (део) 
421 (део) 

2. обавезе  по  основу  кредита  према  
матичном, зависним  и  осталим  повезаним  
лицима  у  иностранству  

0435 

422 (Део), 
424 (део), 

425 (део), и  
429 (дво) 

з. обавезе  по  оснобу  кредита  и  зајмова  од  
лица  која  нису  домаће  банке  

0436 1.778 40.190 2.260.40 

422 (део), 
424 (,цео), 
425 (део) и  
429 (део) 

4. обавезе  по  основу  кредита  ол  домаћих  
банака  

0437 

423, 424 
(део), 425 
(део) 429 

(део) 
5. Кредити, зајмови  и  обавезе  из  иностранс-гва  0438 

426 
6. О6авезе  no краткорочним  хартијама  од  
вредности  0439 

428 7. обавезе  ло  основу  финансијских  деривата  0440 

430 
11. ПРИМЈbЕНИ  АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ  И  
КАУЦИЈЕ  

0441 420 5900 

43, осим  
430 

Іv. ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ПОСЈІОВАЊА  (0443 + 0444 + 

0445 + 0046 + 0447 + 0448) 
0442 19.962 9.200 18.167 91.01 197.47 

431 и  433 

1. Обавезе  према  добавЈbачима  - матична, 
зависна  правна  лица  и  оСтала  повезана  лица  у  
земЈЂи  

0443 

432 и  434 

2. Обавезе  према  добавјЂачима  - матична, 
зависна  правна  лица  и  остала  повезана  лица  у  
иностранству  

0444 

435 3. Обавезе  nрема  добавњачима  у  земњи  0445 19.962 9.200 18.167 91.01 197.47 

436 
4. Обавезе  према  добавњачима  у  
иностранству  

0446 

439 (део) 5. Обавезе  по  меницама  0447 

439 (део) 6. Остале  обавезе  из  пословања  0448 

осим  467, 
47 и  48 

V. OCTAnE КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0450 + 0451 + 0452) 

0449 46.882 78.360 46.571 99.34 59.43 

44, 45 и  46 
осим  467 1. Остале  краткорочне  обавезе  0450 40.264 70.100 35.256 87.56 50.29 

47,48 осим  
481 

2. Обавезе  по  основу  пореза  на  додату  
вредност  и  оСталих  јавних  лрихода  

0451 6.618 8.260 9614 145.27 116.39 

481 3. Обавезе  по  оСнову  пореза  на  добитан  0452 1.701 

427 
vІ. ОБАВЕЗЕ  ПО  ОСКОВУ  СРЕДСТАВА  
НАМЕЊЕНИХ  ПРОДАЈИ  И  СРЕДСТАВА  
ПОСЈІОВАЊА  КОЈЕ  ЈЕ  ОБУСТАВЈbЕНО  

0453 

49 (Део) 
осим  498 

VІІ. КРАТКОРОЧНА  ПАСИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РАЗГРАНИЧЕЊА  

0454 525.191 488.724 70.354 13.40 14.40 

Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  КАПИТАЛА  
(0415+0429+0430+0431-0059)~0=0407+ 

0412 - 0402- 0403 - 0404 - 0405 - 0406 - 0408 - 

0455 
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0411) ~ 0 

Е. УКУПНА  ПАСИВА  
(0401. + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0455) 

0456 1.006.616 991.231 1.072.412 106.54 108.19 

89 Ж. ВАНБИЛАНСНА  ПАСИВА  0457 6.286.037 5.552.000 6.333.213 100.75 114.07 

Биланс  стања  представња  тренутну  слИку  величине  и  структуре  средстава, као  и  величине  и  

структуре  извора  средстава . 

Вредности  у  билансу  стања  на  дан  31.12.2021. године, у  складу  су  са  планираним  вредностима  3а  

исти  период. 

гiланиран  износ  за  2021. годину  на  позицији  (АОјІ  0402) ,,Основни  капитал Јкп  
,,Информатика , Нови  Сад  исказан  у  билансу  стања  износи  47.922 хињада  РСД. Надзорни  одбор  ЈКП  

,,Информатика  Нови  Садје, уз  претходну  сагласност  Скупштине  Града  Новог  Сада, број: 352-3/2021-

145-1 од  26. маја  2021. године, донео  Одлуку  о  повећању  основног  капитала, број: 9347-5/2021 од  03. 

јуна  2021. године. Одлуком  је  лредвиђено  да  је  основ  повећања  основног  капитала  ЈКП  

,,Информатика  Нови  Сад  претварање  дела  нераспоређене  добити  у  основни  капитал  ЈКГI 

,,Информатика  Нови  Сад. 

Скупштина  Града  Новог  Сада  донела  је  Одлуку  о  измени  Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  

организовању  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад, број: 352-1/2021-286-1 од  18. јуна  2021. године. 

Књиговодствена  вредност  основног  капитала  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  на  дан  

31.12.2021. године  износи  122.482.335,29 динара. 
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3.2. Биланс  успеха  за  период  01.01. - 31.12.2021. године Прилог  за  

у  ХИЈbадама  динара  

Група  
рвчунар  
вчун  

- 

11 О  3 ИЦ  ИЈ  А  

- ,
, 

АОП  

Сњенан  
31.12.2020. - 

прехходна  
fQдина  

-. 

Гілан  за  2021. 
гоину  

--- ,., 

.- -, 

- 

Реали3а L а  
2021 

,- 

. 

Индеј t 

6ј4 ,, 

1јІДекс  
бј5 

,,-$ 

1 2 3 4 5 б  7 8 
А. ПОСЛОВНИ  ПРИХОДИ  
(1002+ 1005+ 1008+ 1009- 1010+ 1011 + 1012) 

іooі  709.665 806.533 754.878 106.31 93.60 

60 l. ПРихоДи  Од  ПРОДАЈЕ  РОБЕ  (1003 + 1004) 1002 О  0 0 

600, 602 

604 

1. Приходи  од  продаје  робе  на  домаћем  
тржиштј  

1003 

601, 603 

605 

2. Приходи  од  продаје  роба  на  иностраном  
1004 

61 
ЈІ. ПРИХОДИ  Од  ПРОДАЈЕ  ПРОИЗВОДА  И  УСЛУГА  
(1006 + 1007) 

1005 614.029 709.033 655.755 106.80 92.49 

610, 612 

614 

1. Приходи  од  продаје  производа  и  услуга  на  
домаћем  тржишту  

іooG 614.029 709.033 655.755 106.80 92.49 

611, 613 

615 

2. Приходи  од  продаје  производа  и  услуга  на  
иностраном  тржишту  

1007 

62 і lі . пиходи  од  АКТИВИРАЊА  УЧИНАКА  И  РОБЕ  1008 

630 
jv. ПОВЕЋАЊЕ  ВРЕДНОСТИ  ЗАЛИХА  
НЕдОВРШЕНИх  И  ГОТОВИХ  ПРОИЗВОДА  

1о09 

631 
V. СМАЊЕЊЕ  ВРЕДНОСТИ  ЗNІИХА  
ј-јЕДОВРШЕНИХ  И  ГОТОВИХ  ПРОИЗВОДА  

іoіo 

64 и 65 vІ. ОСтАли  посјіовни  пРиходи  1011 95.636 97.500 99.123 103.65 101.66 

68, 

осим  
683, 685 
и  686 

vіі. пРиходи  од  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕдНОСТИ  
ИМОВИНЕ  (ОСИМ  ФИНАНСИЈСКЕ ) 

1012 

Б. ПОСлОВНИ  РАСХОДИ  (1014 + 1015 + 1016 + 

1020 + 1021 + і022 + 1023 + 1024) 
іоіз  687.227 796.648 728.72 106.04 91.47 

50 І. НАБАВНА  ВРЕдНОСТ  ПРОДАТЕ  РОБЕ  1014 496 500 207 41.73 41.40 

51 ј. ТРОШКОВИ  МАТЕРИЈАЈІА, ГОРИВА  И  ЕНЕРгИЈЕ  1015 28.359 36.980 31.980 112.77 86.48 

52 
Ііі . TPOLIJKOBu ЗАРАДА, НАКНАДА  ЗАРАДА  И  
ОСТАЈІИ  ЛИЧНИ  РАСХОДИ  (1017 + 1018 + 1019) 

1016 329.358 384.016 332.944 101.09 86.70 

520 І. Трошкови  зарада  и  накнада  зарада  1017 252.810 284.240 255.541 101.08 89.90 

521 
2. Трошкови  пореза  и  доприноса  на  зараде  и  
накнаде  зарада  

1018 42.094 48.748 42.413 100.76 87.00 

52 осим  
520 и  
521 

3. Остали  лични  расходи  и  накнаде  1019 34.454 51.028 34.990 101.56 68.57 

540 ІV. ТРОІЈЈКОВИ  АМОРТИЗАЦИЈЕ  102о  97.644 100.000 122.771 125 73 122.77 
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5б,оси, 
583, 585 

V. РАСХОДИ  ОДУСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ИМОВИНЕ  (ОсиМ  ФИНАНСИЈСКЕ ) 

1021 11.765 

ЅЗ  VІ. TPOWkOBu ПРОИЗВОДНИХ  УСЈІУГА  1022 116.755 147.600 106.161 90.93 71!92 

54, 
осим  
540 

VІІ. ТРОШКОВИ  РЕЗЕРВИСАЊА  1023 7.328 2.000 8.353 106.71 417.65 

55 VІІІ . HEMATEPuJAnHu ТРОШКОВИ  1024 106.737 125.552 114.544 107.26 91.23 

В. ПОСЛОВНИ  ДОБИТАК  (1001 - 1013) ~ 0 1025 22.438 9.885 26.153 116.56 264.57 

Г. ПОСЛОВНИ  ГУБИТАК  (1013 - 1001) ~ 0 1026 

д. ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОДИ  
(1028 + 1029 + 1030 + 1031) 

1027 3.819 3.500 2.876 75.31 82.17 

660 и  
ј. ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОДИ  ИЗ  ОдНОСА  СА  
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ  И  ОСТАлИМ  
ПОВЕЗАНИМ  ЛИЦИМА  

1028 

662 і. ПРИХОДИ  ОД  КАМАТА  1029 3.818 3.500 2.876 75.33 82.17 

ББЗи  
664 

111. ПОЗИТИВНЕ  КРУСНЕ  РАЗЛИКЕ  И  ПОЗИТИВНИ  
ЕФЕКТИ  ВАЛУТНЕ  кЛАУЗУЛЕ  

1030 1 0.00 

665 и  
ІV. ОСТАЛИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОДИ  1031 

Ђ. ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  
(1033 + 1034 + 1035 + 1036) 

1032 175 500 5.997 3.426.86 1199.40 

560 и  
561 

І. ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  ИЗ  ОДНОСА  СА  
МАТИЧНИМ, ЗАВИСНИМ  И  ОСТАЛИМ  
ПОВЕЗАНИМ  ЛИЦИМА  

1033 

562 11. РАСХОДИ  КАМАТА  1034 175 500 5.997 3.426.86 1199.40 

ѕбз  u 
5Б  

ІІІ. HErATuBHE КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  И  НЕГАТИВНИ  
ЕФЕКТИ  ВАЛУТНЕ  КЛАУЗУЛЕ  

1035 

565 и  
569 Іv. ОСТАЛИ  ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОдИ  1036 

Е. ДОБИТАК  ИЗ  ФИНАНСИРАЊА  (1027 - 1032) ~ 

0 
1037 3.644 3.000 

Ж. ГУБИТАК  ИЗ  ФИНАНСИРАЊА  (1032 - 10z7) ~ 

0 
1038 3.121 

683, 685 
и  686 

3. ПРИХОДИ  Од  УСклАЂиВАњА  ВРЕдНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  kOJA CE ИСКАЗУЈЕ  по  ФЕР  
ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  БИЛАНСУСПЕХА  

1039 

583, 585 
и 586 

И. РЛСХОдИ  ОД  УСКЛЛЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕКОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  ПОФЕР  
ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  БИЈІАНС  УСПЕХЛ  

1040 1.795 

67 Ј. ОСТАЈІИ  ЛРИХОДИ  1041 4.516 1.500 5.011 110.96 334.07 

57 К. ОСТАЛИ  РАСХОДИ  1042 12.955 3.668 3.417 26.38 93.16 

11. УКУПНИ  ПРИХОдИ  

(1001 + 1027 + 1039 + 1041) 
1043 718.000 811.533 762.765 106.23 93.99 

Jb. УКУПНИ  РАСХОДИ  

(1013 + 1032 + 1040 + 1042) 
1044 702.152 800.816 738.139 105.13 92.17 

М. ДОБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1043. 1044) ~ О  

1045 15.848 10.717 24.626 155.39 229.78 
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Н. ГУБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1044 - 1043) ~ 0 

1046 

Њ. ГІОЗИТИВАН  НЕГО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  по  основУ  
ДОБиТКА  ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  ОБУСТАВ)ЂА. ГІРОМЕКА  
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ  ПОЈIИТИКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  ИЗ  
РАНИЈИХ  ПЕРиОДА  

1047 

59- 69 

О. НЕГАТиВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  ПО  
ОСНОВУ  ГУБИТКА  ПОСЈIОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  ОБУСТАВЛА, 
ПРОМЕНА  РАЧУНОВОДСТВЕНИХ  ПОЛИТИКА  И  
ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  и3 РАНИЈИХ  ПЕРИОДА  

1048 

П. ДОБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(1045 - 1046 + 1047 - 1048) ~ 0 

1049 15.848 10.717 24.626 155.39 229.78 

Р. ГУБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(1046 - 1045 + 1048 - 1047) ~ 0 

1050 

С. ПОРЕЗ  НА  ДОБИТАК  

721 ј . ПОРЕСКИ  РАСХОД  ГіЕРИОдА  1051 8.840 10.541 119.24 

722 дуг. 
ј. ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  РАСХОДИ  ПЕРИОДА  1052 800 

111. ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  ПРИХОДИ  ПЕРИОДА  1053 7.528 

723 
Т. ИСПЛАЋЕНАЛИЧНА  ПРИМАЊА  
ПОСлОдАВцА  

1054 

Ћ. НЕТО  ДОБИТАК  
(1049 - 1050 -1051 - 1052 + 1053 - 1054) ~ 0 

іoѕѕ  14.536 10.717 13.285 91.39 123.96 

У. НЕТО  ГУБИТАК  
(1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 1053 + 1054) ~ 0 

1056 

ј . НЕТОДОБИТАК  КОЈИ  ПРИПАДАУЧЕШЋИМА  
БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  

1057 

ј. НЕТО  ДОБИТАК  КОЈи  ПРИПАДА  МАТИЧНОМ  
ПРАВНОМ  ЛИЦУ  

111. НЕТО  ГУБИТАК  КОЈИ  ПРИПАДАУЧЕЏЈЋИМА  
БЕЗ  ЛРАВА  КОНТРОЛЕ  

1059 

ІV. HETO ГУБИТАК  КОЈИ  ЛРИПАДА  МАТИЧНОМ  
ПРАВНОМ  ЛИЦУ  

1060 

V. ЗАРАДА  ПОАКЦИЈИ  

1. Основна  зарада  по  акцији  1061 

2.Умањена  (разводњена ) зарада  по  акцији  1062 

Бијіанс  успеХа  приказује  приходе  и  расходе  разврстане  на  пословне, финаНсијске  и  остале . 

ГІОСДОВНИ  ПИХОдИ  С  реализовани  у  износу  од  754.878 хињада  динара. 

Финансијски  приходи  износе  2.876 хињада  динара . 

ОсТали  приходи  износе  5.ОH хињада  динара . 

Пословни  расходи  остварени  су  у  износу  од  728.725 хињада  динара. 

ФинансИјсКи  расходи  износе  5.997 хињада  динара . 

Остали  расходи  износе  3.417 хињада  динара. 
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У  2021. години  Јкп  Информатика ,, Нови  Сад  је  остварила  позитиван  нето  резултат  који  износи  13.285 хи bада  
динара . 

3.3. Извештај  о  токовима  готовине  за  период  01.01. - 31.12.2021. године  

Прилог  36 
у  хиЈbадама  динара  

П  03 И  ЦИЈА  

:

- 

АОП  

: 
реализација  

2020 

.: 
План  за - 

2021. 
Реалі4зашiја  

20ZL - 

- Проценат  
реа. ациЈе  

4тЈоінат  
е 7изаіиЈ  - 

А. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  И3 П0слОвНих  АКТИВНОСТИ  

ј. При,јиви  готовијјјјз  пословних  активности  (1 до4) 3001 
-- 

667.144 692.116 
--- 

716.676 
.. - 

t јQ3•55 

1. Продаја  и  лримЈbени  аванси  у  зем,bи  3002 661.929 682.716 705.149 106.53 103.29 

2. Продаја  и  примени  аванси  у  иностранству  3003 

3. Прим,bене  камате  из  посјіовних  активности  3004 2.574 3.200 2.876 111.73 89.88 

4. Остали  приливи  из  редовног  гјословања  3005 2.641 6.200 8.651 327.57 139.53 

1!. Одливи  готовине  из  nословних  активности  (1 До  8) 3006 619.726 645.816 657.390 -\јО6.08 ј01.79 

1. Исплате  добав,bачима  и  дати  аванси  у  зем,Ђи  3007 164.314 179.200 195.081 118.72 108.86 

2. Исплате  добавјЂачима  и  дати  аванси  у  иностранству  3008 110 

з. зараде, накнаде  зарада  и  остали  лични  расходи  3009 350.548 384.016 361.633 103.16 94.17 

4. Плаћене  камате  у  земЈЂи  3010 175 500 29 16.57 5.80 

5. Плаћене  камате  у  иностранству  3011 

6. Порез  на  добитак  3012 8.515 7.500 6.522 76.59 86.96 

7. OgjіuBu по  основу  осталих  јавних  прихода  3013 96.174 74.600 94.015 97.76 126.03 

8. Остали  одливи  из  гіословних  активности  3014 

ІІІ. Нето  лрилив  готовине  из  пословких  активкости  (І  - 11) 3015 47.418 46.300 59.286 125.03 128.05 

І v. Нето  одлив  готовине  из  пословних  активкости  (11 - І ) 3016 

Б. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АКТИВНОСТИ  ИНВЕСТИРАЊА  

ј  Приливи  готовине  из  активности  инвестирања  (1 до  5) 3017 25 339 6 000 25 512 100 68 425 20 

1. гlродаја  акција  и  удела  3018 
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2. Продаја  нематеријалне  имовине, некретнина, 
постројења , опреме  и  биолошких  средстава  

3019 1.000 

з. остали  финансијски  гіјіасмани  3020 24.095 5.000 25.512 105.88 510.24 

4. Примјене  камате  из  активности  инвестирања  3021 1.244 0.00 

5. Примлене  дивиденде  3022 

11. Одјіиви  готовине  из  активности  инвестирања  (1 До  З) 3023 30.179 З2.000 , 78.392 259.76- 

1. Куповина  акција  и  удела  3024 

2. Куповина  Нематеријалне  имовине, некретнина, 
постројења, опреме  и  биолонјких  средстава  

3025 30.179 32.000 43.985 145.75 137.45 

з. остали  финансијски  пласмани  3026 34.407 

111. Нето  прилив  готовине  из  активности  инвестирања  (І  
- 3027 

І V. Нето  оwив  готовине  из  активности  инвестирања  (11 - ј ) 3028 4.840 26.000 52.880 1.09256 203.38 

В. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АКТИВНОСТИ  ФИНАНСИРАЊА  

ј . Приливи  готовине  из  актианости  финансирања  (1до  7) 3029 О  О  . 

1. Увећање  основног  капитала  3030 

2. Дугорочни  кредити  у  земјbи  3031 

3. Дугорочни  кредити  у  иностранству  3032 

4. Краткорочни  кредити  у  земјbи  3033 

5. Краткорочни  кредити  у  иностранству  3034 

б. остале  дугорочне  о6авезе  3035 

7. остале  краткорочне  обавезе  3036 

11. Одливи  готовине  из  активности  финансирања  (1 До  8) 3037 20.41-5 13.700 12.971 63.54 94.б8 

1. 0ткуп  сопствених  акција  и  удела  3038 

2. Дугорочни  кредити  у  земли  3039 

3. Дугорочнк  кредити  у  иностранству  3о40 

4. Краткорочни  кредити  у  земјbи  3041 

5. Краткорочни  кредити  у  иностранству  3042 

б. остале  обавезе  3043 

7. Финансијски  лизинг  3044 3.433 1.779 51.82 

8. Исплаћенедивиденде  3045 16.982 13.700 11.192 65.91 81.69 

јјј . Нето  прилив  готовине  из  активности  финансирања  (І  
3046 46.300 

І V. Нето  одјіив  готовине  из  активности  финансирања  (11 
- 3047 20.415 12.971 63.54 
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Г. СВЕГА  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3001 + 3017 + 3029) 3042 692.483 698.116 742.188 107!18 106.31 

Д. СВЕГА  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3006 + 3023 + 3037) 3049 670.320 691.516 748.753 111.70 108.28 

Ђ  НЕТО  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3048 3049) ~ 0 3050 22 163 6 600 О  00 

Е  НЕТО  ОДлИВ  ГОЈqВиНЕ  (3049/  зо 8) ~0 3051 6Ј  : 
Ж  ГОТОВИНА  НА  ПОЧЕТКУОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  3052 44 440 900 66603 14987 5 9 
3. ПОЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  
ГОТОВИНЕ  30ѕ3 

И. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПООСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  
ГОТОВИНЕ  3054 

ЈГОТОВИНАНАКРАЈУОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  
3055 66 603 52 500 60 038 90 14 И4 36 

Извештај  о  токовима  готовине  представња  укупне  приливе  и  одливе  новца  у  посматраном  перИоду. 

Сва  одступања  која  се  појавњују  у  Извештају  о  токовима  готовине  описана  Су  у  Бидансу  стања  и  

Билансу  успеха . У  извештајном  лериоду  није  било  одступања  у  односу  на  Програм  пословања  која  би  

угрозила  финансијска  остварења  и  пословање  Јкп  ,,Информатика  Нови  Сад. 
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1.083.335 

752.662 

25.040 

-9% 

3.4. Приказ  планираних  и  реализованих  индикатора  пословања  

План  Укупни  капитал  329.619  392.335  379.047 

- Реализација   

% одступања  реализације  од  гілана  
% одступања  реализацијеу  односу  на  реализацнју  претходне  године  

377.298 372.879 380.877 

+ј4% і-0% 

+2%  

1.135.692 

714.198 

- -5% 

727.622 

1.081.557 

1.006.616 

7%.  

760.224 

709.665 

-7% 

739.567 

991.231 

1.072.412 

+8% 

+7% 

806.533 

754.878 

+б% 

796.648 

Укупна  имовиа, План  

Реализација   

- % одступања  реализацијеод  плана  

% одіупања  рализациЈе  у  односу  нареализацију  претходнегодине   

Посдовни  приходи  План  

Реализација  

- % одступања  реализације  од  плана  

% одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  године  

Пословни  расход•и  - fli a н  

Реализација  674.660  687.227  728.725 

21.757 

39.538 

- _57% 

_7% 

+2% 

20.657 

22.438 

+9% 

-43% 

19.974 

9.885 

26.153  

+165% 

+17% 

10.717 

13.285 

+24% 

--9% 

% одступања  релизације  у  односу  нареализацијупретходне  године  

Пословнирезултаі .
План  

Реализација  

% одступања  реализације  од  плана  
% одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  године   

Него  резултат  
• -

План  

Реализација   

-
%одступања  реализације  од  плана  

% одступања  реализације  у  односу  на  реализацију  претходне  године   

33.964 14. 636 

+56% -27%. 

Број  запослених  на  дан  31.12. План  

Реализација  

252 252 252 

233 232 231 

.: - 
• : .- , . 

%одпаареаизацијеодплна  

% одступа  реализације  у  односу  на  реализацијупретходне  године  

.-8% 

% одступања  реализације  од  плана -2% 

% одсгупања  реализације  у  односу  на  реализацију  претхсдне  године  
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+3% -1% 

+14% 

Просечна  нето  зарада  Пла  н  

Реализација  58.625 

59.581 64.500 

66.544 

65.890 

65.484 



Инвестиције • План  148.870 104.400 130.100 

% одступања  реајјизације  у  односу  

Реализација  108.359 72.069 68.751 

% одступања  реализације  од  јлана  
на  реализацију  претходне  године  

27% 3І% • 

- 33% -_ 5% 

2019. година  2020. година  2021. година  

EBІ TDA 130.59 120.082 153.394 
ROA 3,14 1,44 1,56 
ROE 9,00 3,90 3,49 
Оперативни  новчани  
ох  108.317 47.418 59.286 

дуг / капитаЈі  1,87 1,7 0,99 
Ликвидност  34,32 20,14 49,76 
% зарада  у  пословним  
п  риходима  44,35 46,41 44,11 

у000 динара  

2019. година  2020. година  2021. година  

Субвенције  
План  
Пренето  
Реализовано  

Остали  приходи  
из  буіета  

План  44.700 32.200 48.100 

Пренето  32.200 32.200 47.811 

Реализовано  32.200 32.200 47.811 

Укупно  приходи  
из  буџета  

План  44.700 32.200 48.100 
Пренето  32.200 32.200 47.811 

Реализовано  32.200 32.200 47.811 
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3.5. Структура  реализованих  прихода  и  расхода  у  2021. години  

ПосЈіовни  прихоДи  - реализација  2021. године  

кТо  прихоДи  Rеализација  
2020 

План  2021 
Rеализација  

2021 

Проценат  
. 

реализације  
5/3 

Проценат  
реализације  

5/4 

1 2 3 6 7 

614 
Приход  од  продаје  производа  и  
услуга  на  домаћем  тржишту  

614.028.652 709.033.333 655.755.086 106.80 92.49 

640 

Приходи  од  гіремија, 
субвенција, дотација, регреса, 
компензација  и  повраћаја  
гіореских  дажбина  

156.000 500.000 468.000 300.00 93.60 

641 
Приходи  по  ОСНОВ  условЈbених  
донација  

49.792.293 50.000.000 52.893.757 106.23 105.79 

659 Осгали  пословни  приходи  45.687.783 47.000.000 45.760.719 100.16 97.36 

укупно  пословни  приходи  709.664.728 806.533.333 754.877.562 106.37 93.60 

66 ФИНАНСИЈСКИ  приходи  3.819.445 3.500.000 2.876.047 75.31 82.17 

67 оСтАЈІи  пиходи  4.515.644 1.500.000 5.011.037 110.96 334.07 

укупно  717.999.817 811.533.333 762.764.646 106.23 93.99 
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Пословни  раскоди  - реализација  2021 . године  

кто  пословни  РАСХОДИ  Реализација  
2020 

План  2021 
Реализација  

2021 

Проценат  
. 

реализације  
5/3 

Проценат  
реализације  

5/4 

1 2 3 4 5 б  7 

501 
Трошкови  набавне  вредности  
робе  496.392 500.000 206.948 41.73 41.40 

511 
Трошкови  материјала  за  
израду  3.411.999 3.300.000 1.238.340 36.29 37.53 

512 Трошкови  осталог  материјала  13.890.501 19.080.000 18.871.087 135.86 98.91 

513 Трошкови  горива  и  енергије  11.056.384 14.600.000 11.871.061 107.37 81.31 

52 
Трошкови  зарада, накнада  
зарада  и  остали  лични  
расходи  

329.358.473 384.015.706 332.943.573 101.09 86.70 

530 
Трошкови  услуга  на  изради  
учинка  

1.500.000 

531 
Трошкови  транспортних  
услуга  

23.212.911 24.700.000 27.542.183 118.65 111.51 

532 Трошкови  услуга  одржавања  71.458.635 
68.500.000 

74.057.698 103.64 108.11 

533 
Трошкови  закупа  пословног  
простора, машина  и  опреме  

19.094.129 
49.100.000 

1.485.117 7.78 3.02 

535 
Трошкови  рекламе  и  
ііропаганде  1.760.600 1.800.000 1.785.000 101.39 99.17 

539 Трошкови  осталих  услуга  1.228.875 2.000.000 1.290.843 105.04 64.54 

540 Трошкови  амортизације  97.643.572 100.000.000 122.771.222 125.73 122.77 

545 
Трошкови  резервисања  за  
отгіремнине  и  јубиларне  
награде  

7.827.590 2.000.000 8.352.668 106.71 417.65 

550 
Трошкови  непроизводних  
услуга  77.370.381 94.530.000 81.328.965 105.12 86.04 

551 Трошкови  репрезентације  97.346 400.000 99.527 102.24 24.88 

552 Трошкови  премије  осигурања  3.003.023 3.000.000 3.109.581 103.55 103.65 

553 Трошкови  платног  гіромета  12.347.396 12.572.000 12.959.620 104.96 103.08 

554 
Чланарине  и  доприноси  
привредним  коморама  

4.481.516 4.950.000 5.336.958 119.09 107.82 

555 Трошкови  пореза  3.067.166 2.600.000 3.189.027 103.97 122.65 

559 
Остали  нематеријални  
трошкови  

6.419.835 7.500.000 8.520.471 132.72 113,61 
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РАСХОДИ  ОД  УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ОСТАЈІЕ  
ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  
і1О  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  
БИЛАНС  УСПЕХА  

11.764.654 

УКУпНо  пословни  
РАСХОДИ  687.226.724 796.647.706 728.724.543 106,04 91,47 

5G ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  175.374 500.400 5.997.002 3,426.86 1.199.40 

57 ОСТАЛИ  РАСХОДИ  12.955.000 3.668.000 3.416.956 26.38 93,16 

УкУпни  РАСХОДИ  702.152.172 800.816.106  738.138.501 105,13 92,17 

Расподела  добити  за  2021.годину  

у  динарима  

ОСТВАРЕНА  НЕТО  ДОБИТ  13.284.951,38 

  

Остварена  добит  расподелиће  се  у  складу  са  законом, Одзіуком  о  буџету  Града  Новог  Сада  и  
чланом  59. Статута  Јкп  ,,Информатика  Кови  Сад  од  20.10.2016. године. 

3.6. Цене  

Политика  цена  производа  и  услуга  

Цене  услуга  у  делу  обједињене  наплате  регулисане  су  Одзіуком  о  обједињеној  наплати  
комунално-стамбених  и  других  услуга, члан  17. став  2. ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  8/94, 

12/95 и  9/97-Одлука  УС) и  Решењем  о  утврђивању  висине  накнаде  за  обавњање  послова  обједињене  
наплате  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  1/14, 2/15, 7/16, 72/16, 78/16 и  48/17). Обзиром  да  
Одлука  регулише  вредност  услуге  у  процентуалном  износу  од  наплаћене  реализација , финансијски  
ефекат  зависи  од  цене  услуга  предузећа -учесника  у  систему  обједињене  наплате  и  степена  
успешности  у  наплати  њихових  потраживања . 

У  августу  2021. године  ЈКП  ,,klнформатика  Нови  Сад  је  предала  захтев  Градском  већу  Града  
Новог  Сада  за  давање  сагласности  на  Предлог  ценовника  радова  и  пружања  услуга  из  области  
информационо  - комуникационих  технологија , uјто  је  Градско  веће  Града  Новог  Сада  потврдило  
доношењем  Решења  о  давању  сагласности  на  Предлог  ценовника  радова  и  пружања  услуга  из  
области  информационо  - комуникационих  технологија , број  352-3/2021-245-11 од  27.09.2021. године . 

На  основу  сагласности  ГрадсRоГ  већа  Града  Новог  Сада, Надзорни  одбор  Предузећа  донео  је  
Ценовник  радова  и  пружања  услуга  из  области  информационо  - комуникационих  технологија  
( Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  45/21). 
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ВРСГА  ПРОИЗВОДА  И  
уГЈ1уг  

цг 6,р  
252 Іг°дее, 

Цеиа  у  динарима  пс  једкници  мере  за  20Z1 годину  индекс  

ІІ  n І  v V VІ  VІІ  VІІІ  І X X хј  xii 

децемб,р  
2021.гедИнеј  

2021. годнне  

1. ПРЕНОС  ПОДАТАКА  

1,1. 5 Mb/ѕ  6990.00 6990.00 6.99000 6990.00 6,990.00 6.99000 6.99000 699000 699000 6,990.00 6.99000 6.990,00 6.990,00 100.00 

1.2. 10 M b/ѕ  10000.00 10.000.оо  10.00000 10000.00 10.00000 10.00000 10.00000 10000.00 10000.00 10.00000 10_000.оо  10000.00 10000.00 10000 

1.3. 20 Mb/ѕ  13010.00 13.010.00 13.010.00 13.010.00 1301000 1З.010_00 13.ОІО.00 13.010.О0 13.01000 13.01000 1З.010.00 13010.00 13.010_О0 100.00 

14. 50 Mb/ѕ  16.990.00 16.990.00 ІБ.990.0О  16990.00 16.990.оО  16.990.ОО  1Б.990.ОО  1699000 16990.00 16990.00 16.99О.00 16,990.00 16990.00 100.00 

1_5_ 100 Mb/ѕ  20.ООО.ОО  20.00000 20.ООО.ОО  20.000.00 20000.00 20.000.с0 20.О00.0О  20.00000 20.00000 20000.00 20.000.00 20.000.00 20.000.ОО  10000 

16. 300 Mb/ѕ  24.771.ОО  24,771.00 24.771,00 24.77100 24.771.О0 24.771.ОО  24.771.О0 24.771.00 24.771.00 24771.00 24.771.0О  24.77100 24.771.00 100.00 

1.7. 500 Mb/ѕ  26.990.оО  26.990,00 26.990.0О  26.990.оо  26.990.00 26,990.00 26.99000 2Б.990.00 2&990.00 26.990.00 25,990.00 26,990.00 26,990.00 10000 

ig. 1000 Mb/ѕ  З0.ООО.ОО  З0.000.00 30000.00 30.000,00 30.000,00 30.000.ОО  30_000_00 В0.000.00 30.ооо.0О  З0.000.00 30.000,00 З0_000_О0 30.ООО.ОО  100.00 

1, НЕОПОЗИВОПРАВО  КОРИ LВЂЕЊА  ОПТИЧКИХВЛАКДНА - 

mu ycnyra (Іпdеfеаз ibІе  Rigt of Uѕe) 

2.1 І RUЅ  2,50 2 ЅО  2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 2,50 100,00 

2.2 ІRUI O 3.6Ѕ  3,65 3,65 3,65 3,65 36Ѕ  3,65 3,65 3,65 3,65 3,65 3,65 3,65 100,00 

2.3 1ПU15 4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 4,44 100,00 

3, ЗАКУЛ  ПАРА  ОГГЛ4ЧКИХ  ВЛАКАНА  

DаdсОіbегуслугв  

3.3 Dadrl 1,50 1.50 1,50 1_ѕo 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1.ЅO 1,50 1,50 10°,00 
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3,2 Dаd<2 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 100,00 

3.3 0агјс3 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 100,00 

3.4 оагІ(4 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 100,00 

4.дира(ТАНПРИСТУЛ  инТтРнЕ,ту  

пРоток  (&Р3иНАт  

4.1 10/10 Мb/З  4.500,00 4.ѕо0,00 4,500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4,500,00 4.500,00 4.50000 4.500,00 4.500,00 100,00 

4.2 20(20 Мb/З  7.500,00 7.500,00 7.ЅОО,0С  7.ЅОQОО  7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.ЅОQОО  7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 100,00 

43 ѕo/ѕ0 Mb/ѕ  16.500,0 
16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.Ѕoo,00 16.500,00 16.ЅDQoO 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 100,00 

4.4 100/100 Mb/a 
31.50Q 

31.500,00 31.500 СО  31.500,00 31.00,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00 31.ЅОО,00 31.500,00 31.ЅОО,00 31.ѕ00.00 100,00 

,5 Јаена  (фиксна  ( јг  адрнсЈ  500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 ЅОО,00 500,00 100,00 

5- ИЗДАВАЊ& САГЛАСМОСТМ  

5. l тгжн  

иадаање  преаходнг  
сагласности  о  ислуњености  

ич ,нл  услота  аа  
гриукење  објееатана  
тилееомуниеационн  систеМ  

7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7,200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 100,00 

5.2 
иадавање  сагласноста.І  
ЗрuкЗучење  објлкта  на  
телееоР.Іунм,ационнснстем  

12 600 
12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.&оо,оО  100,00 

Ѕ.3 
Иадавање услова За  
,Іројлктов.Іње  И  грињучење  
33 11ј  лица  

10 800 
10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.8С0,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 100,00 

5.4 сагласности  
и3датање греТтодне  

аа аЗеођење  
радова  

іo ѕoo 
10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00 100,00 

Цеyч  аа  услуге  и3д4т3ња  
ааанuчекл  усЛоНа  
сагласносги  аа  аоѕреба  
унагређења  те,н.Ічкиа  
снстама  н  реалееаацијјв  
прсјекатанате  риторији  
Града  Новог  Сада  аа  
,,оѕх  нсннее  Протокола  
сарадњи  бр. ІІ -0202/2010. 
1239-1 од  08.12,2010. годнне  

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00 

б.ПРИј{ЈbТ4Ењ  И  НNТЗОР  

9.1 

Лрнка,уаење  обје iпа  на  
Телееон  уннеационисистем  
фикснн  део  ( ј  

8,100.00 8.100,00 8,100.00 8.100,00 8,100.00 8.10000 8.100,00 8,100.00 8,100.00 8.100,00 8.100,00 8100.00 8.100,00 100.00 

6.2 

оно,н°лрнкучење  
обје,па  еа  
театекому3а  икацнонис  нстнн  

5,400.00 5.400.00 5,40о.00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5,400.00 5.400,00 5.400,00 5,400.00 Ѕ.400.00 100.00 
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6.3 

Надаор  нВдрВдоеииа  еоји  
се  Врше  у  блнаани  

Телеко ,туктиеациоеог  

системаилемогу  да  т  
угроае  

1.60000 1600.00 1.60000 1.60000 1.600,00 1.60000 1600.00 1600.00 tб0О.О0 1600.00 1.60000 1600.00 160000 10000 

7. ПРИПРЕМНИ  РАдОВИ  

7.1 Трасира  ње  трасе  5,80 5.80 5,80 5,80 5,80 5,80 5,80 5,80 5,80 5а80 5,80 5,80 5,80 100,00 

2.ГРАЂЕВИНО<и  РАДОВИ  

8.1 Заетивањв  цеви  до  фѕомм  19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19.00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 100,00 

8.2 
гтавање цеви  

43,00 43,00 43,00 43,00 4300 43,00 43,00 43,00 43,00 43,00 43,00 43,00 43,00 100,00 

8.3 
тктбла аа  

218,00 218,00 218,00 218,00 218,00 218,00 218,00 218,00 218,00 218,00 21В,00 218,00 218,00 100,00 

9. ИНСТАЛАЦИОНИ  И  МОКТАЖНИ  РАдОВИ  

9.3 

Вушење  рупа  до  ф40 
ааду  са  оправе°маида  до  
12,Ѕ cmau од  огтенВ  

92.00 92.00 92.00 92.00 92.00 92.00 92.00 92.00 92.00 92.00 92.00 92.00 92.00 100.00 

9.2 

Вушење  руаа  до  ф40 

аиду  са  оара  ееогкаида  до  
12,Ѕсп,анд°дбетоиа  

307.00 307.00 307.00 307.00 307.00 307.00 307.00 307.00 307.00 В07.00 307.00 307.00 307.00 100.00 

9.3 
8уоење  рупа  до  440 

ЗИду  са  оправк°Манда  до  
25 см од  опеее  

138.00 138.00 138.00 138.00 138.00 138.00 138.00 138.00 138.00 138.00 138.00 138.00 138.00 100.00 

9,4 

Бушење  рупа  д° ф40 

аиду  са  суравеом  аида  до  

25 см  задод  бет°на  
414.00 414.00 414.00 414.00 414.00 414.00 414.00 414.00 414.00 414.00 414.00 414.00 414.00 100.00 

9.5 

вушење  рупа  до  ф40 

зидуса  оара  веоези  да  До  
37.Ѕсмандодбетона  

552.00 552.00 552.00 552.00 552.00 552.00 552.00 552.00 552.00 552.00 552.00 552.00 552.00 100.00 

9.6 

Бушење  рутпа  до  ф40 

ајтоу  са  опрВ  веое  ан до  
37,5 см  5аДоДотеее  

184.00 184.00 184.00 184.00 184.00 184.00 184.00 184.00 184.00 184.00 184.00 184.00 184.00 100.00 

9.7 

Бушење  рутта  до  ф40 

аидуса  DпаВіем  аида  до  
Босм  ааДодбетона  

737.00 737.00 737.00 737.00 737.00 737.00 737.00 737.00 737.00 737.00 737.00 737.00 737.00 100.00 

9.8 

Бушење  рупа  до  ф40 

аиду  са  опра  0е0м 3ада  до  
50 см  аи,ц  од  °пеее  

245.00 245.00 245.00 245.00 245.00 245.00 245.00 245.00 245.00 245.00 245.00 245.00 245.00 100.00 

9.9 

Бушење рупа до ф40 

иамеђу еіажа сВ  
оттравеом  д050см  

737.00 737.00 737.00 

9.10 
Постватв,ње  ПОК  еВнала  
до  4Ое2О  Мм  (800 ,ітм2ј  
ео  зиду  

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

9.11 

Поссавтвање  пок  еанајта  
преео  4оn20 М,к (в0О  
мм2) поnнду  

72.00 72.00 72.00 72.00 72.00 72.00 72.00 72.00 72.00 72.00 125.00 126.00 126.00 175.00 
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9.12 

Постолкоње  и  
причвршјhиеање  
метаетног/ Pvc Lweoa 
д  фи  24 по  зву  

Ѕ4.ОО  54.00 

9.13 

Поствлкање  и  
еіричвршћивањо  
металногј  Pvc uрева  
до  фи  24 у  зид, тіод  
рјагпер  

90.00 90.00 

9.14 
гlостаахbање  ребрастог  
lweea 72.00 72.00 

9.15 
Уградња кснЗоле аа  
оптич  кннабел  207.00 207.00 207.00 207.00 207,00 207.00 20700 207.00 207.00 207.00 207.00 207.00 207.00 100.00 

9.16 

Уградња  носача  саојни L&е  
са  пркчершОіењкм  
спојнице  

151.00 151.00 151.00 151.00 151,00 151.00 151.00 151.00 151.00 151.00 151.00 151.00 151.00 100.00 

9.17 

уфадња елеменатз  
фиксрање ерајека ПЕ  
цевиу  окнаМа  

275.00 275.00 275.00 275.00 27Ѕ.00 275.00 275.00 275.00 275.00 275,00 275.00 275.00 27Ѕ.00 100.00 

уфадњк  оіткчеогкабла  
ккіацитет  до  10 елакана  
у  цквпол  аженуу  рое  

57.00 57.00 Ѕ7.00 57.00 57.00 

- 

57.00 57.00 57.00 57.00 57.00 57.00 57.00 57.00 100.00 

9.19 

уфадња  озчеогеабла  
еапецитеі од  36 да  96 
кл  аеана  у  це  ееоложкну  
у  роа  

60.00 GO,00 60.00 60.00 60.00 60.00 GO.00 50.00 60.00 GO.0O 60.00 60.00 60.00 100.00 

9,20 

Уградња  оптичкогк  абла  
еапацитет  преко  96 
клаеана  у  цекпаложену  
у  рое  

89.00 89.00 89.00 89.00 89.00 89.00 89.00 89.00 89.00 89.00 • 89.00 89.00 89.00 100.00 

9.21 

Уградња  °птичкогкабл  
еапациіета  до  30 елакана  

цекгол°жеку  
кабловску  каналезацију  

70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 100.00 

9.22 

Уфадња  оптичеоге  абла  
еапацнтеі д  Вб  до  9е  
влакана  у  цеп  з°ложену  
каблавоку  канализацију  

71.00 71.00 71.00 71.00 71.00 71.00 71.00 71.00 71.00 71.00 71.00 71.00 71.00 100.00 

9.23 

Уградња  оптичеогеабла  
еапацитета  преео  96 

клакана  у  цек  п°л°жену  
еебловску  каналезацију  

108.00 108.00 108.00 lOg.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 108.00 100.00 

Пасзкл.ање  оптичеог  
еабла  по  учірашњосТа  
абјекта  

112.00 112.00 112.00 112.00 112.00 112.00 112.00 112.00 112.ОD 112.00 112.00 112.00 112.00 100.00 

9.25 

Увлачкње  оптичког  кабла  
У  ребрасго  црева  

91.00 91.00 91.00 91.00 91.00 91.00 91.00 91.00 91.00 91.00 91.00 91.00 91.00 100.00 

9.26 

обележа  кање  гтичеог  
еа  бласаесг  оруеом  
плочице  

163.00 163.00 163.00 163.00 163.00 163.00 163.00 163.00 163.00 163.00 163.00 16300 163.00 100.00 
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927 

Сплајсовање  јклакно  На  
влакно / влаіtнока  pigtaiij 

12000 720.00 720.00 720.00 720,00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 100.00 

9.28 

обележавање  

поставање  оанакана  
кЈебловаоакес , 

панеле  4 трнкЈb ЧНице  за  

ра fунарс iw нчсталацнју  

10 48 прнкјтuннх  места  

1,4.40.00 1.440,00 1.440,00 1.440.ОО  1440.00 1,440.00 1.4-40.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 100.00 

прнпрема  еабла,а  

сплајсовањенсмештање  

tабла  у  спојни L у  

јбламіира  ње  абла, 

°бележавање  цечица, 

увођењк  іtаблау  
спојниі4у, фиесирање  

еабла, паеоuње  

ражеирање  васете, 

фсрмарање  реаерве  

еасете, ,аЈЈптип од  влагеј  
- капацитетдо  30 0.в, 

3.6О0.00 3.600,00 3.600,00 3,600.00 3.600,00 3,600.00 3,600.00 3600.00 3,600.00 3.600,00 3.600,00 3,600.00 З.600.00 100.00 

9,30 

рНпрема  елбла  за  
сплајсоваеисеш  

вабла  у  спtјницу  

бланеира  ње  еабла, 

°бележавање  цевчица, 
увођење  кабла  
спојеицу, фиесира  ње  

tабла, пае0вање  
ранжнрање  касепе, 
формнрање  резерве  
касети, паштита  °д  влагеј  
-капа  цuтеТ0Д  ао  0.к. Д0 

96 0,в, 

4,032.00 4.032,00 4.032,00 4.032,00 4,032.00 4,032.00 4,032.00 4.032,00 4.032,00 4032.00 4,032.00 4.032,00 4,032.00 100.00 

Припрема  ва  блаза  
спЛајсоњеисе  зње  
кабла  у  спојницу  
бланкнрање  кабла, 

обелкжавање  цвв 4ица. 
увођкње  каблау  
спојннцу  фикси  рање  

кабла, пае0пање  

ранжкраНше  касете, 

ф0рмнрање  РКЗКРВk 

касети, паЈЈЈтита  04 влаге) 

капацитет  преко  gб  о.в. 

4,320.00 4.320,00 4,320.00 4.320,00 4,320.00 4,320.00 4.320,00 4,320.00 4.320,00 4,320.00 4.320,00 4,320.00 4,320.00 100.00 

10. ОЈТГО  ЕЛЕКТ 94НА  МЕРЕЊА  

1О.Ј  
Мерења на опткк,ео,е  
ка  блу капаци  гета  до  30 
вл  аканапрвпола ња  

3.810,00 з.бiо,оо  в.оіо,оо  B.ѕіo,00 з.оіооо  з.оiо.оо  з.ѕјо,оо  з.бiосо  з.вiо,оо  з.ѕiооа  3.810,00 3.210,00 3,810,00 100,00 

10.2 

Мерења на tn тнчком  
каблУ

7
;апатОДае  

полагања  

9.145,00 9.145,00 ,145,00 9,145,00 9,14ѕоо  9.145,00 9,i4Ѕ,оо  9.145,00 9,145.00 9.145,00 9.145,00 9,145,оо  п,145,оо  јоо,оо  
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103 

Мерењ  анаоптичеом  
6лутецјод 96 

I0лаГ3Ња  

18290,00 18.29000 18.290,00 18.290,00 18.290,00 18.290,00 18290,00 18.29С,00 18.290,00 18.290,00 18.290,00 18.290,00 18.290,00 10000 

10.4 

Мерењанаогт uччкоаи  
етега  пРбео  

полаГања  

33.737,00 33.737,00 33.737,00 33.737,00 33.737,00 33.737,00 33.737,00 33.737,00 33.737,00 33.737,00 33.737,00 33.737,00 33.737,00 100,00 

30.5 ааблукатацитета  до  30 
ел  аеанапосле  полагања  

4.445,00 4.44Ѕ,О0 4.445,00 4.445,00 4.445,00 4.445,00 4.445,00 4.445,00 4.445,00 4.445,00 4.445,00 4.44Ѕ,00 4.445,00 100,00 

108 

Мерења на ОттН,чаом  
еаблуеапацетета  

лолатења  

10.668,00 10.662,00 10.668,00 10.668,00 10.668,00 10.668,00 10.668,00 10.668,00 10.668,00 10.668,00 10.668,00 10.668,00 10.668,00 100,00 

10.7 

Мерењанаоптнчком  
капатета  °54 

полЗгања  

21,337,00 21.337,00 21.337,00 21.337,00 21.337,00 21.337,00 21.33700 21.337,00 21.337,00 21.337,00 21.337,00 21.337,00 21.337,00 100.00 

10.н  

Мерењакаоетнчеом  
еабјту еапацитета  преео  
144 
пОлагања  

37,112,00 37.112,00 37,11200 37,112,00 37.112,00 37.112,00 37.112,00 37,112,00 37.112,00 37.112,00 37.11200 37.11200 37.112,00 100,00 

10.9 

Мерења ча Оптичком  
еаблу  еаацитет До  30 
алакана трклнком  
нзраде  Настеака  

7.827,00 7.827,00 7.827,00 7.827,00 7.827,00 7.827,00 7.82700 7.827,00 7.827,00 7.827,00 7.827,00 7.82700 7.827,оо  100,00 

10.30 

Мерења на оптелком  
еаб капацитетеодЗб  

еараде  настааеа  

16.396,00 16.396,00 16.396,00 16.396,00 16.396,00 16.396,00 16.396,00 16.396,00 16.396,00 16.396,00 16.396,00 16.396,00 16.396,00 100,00 

10.11 

Мерењ  анаоптичеом  
еаблукапацитета  од  96 
ДО  144 алакана  п  рилиеом  
изаденастае uка  

27.805,00 27.805,00 27.80500 27.805,00 27.805,00 27.805,00 27.805,00 27.805,00 27.805,00 27.805,00 27.805,00 27.805,00 27.805,00 100,00 

10.12 

Мерења На Оптелеом  
еаблуеапаците  прело  
144 елuкан  априликоаи  
нтраде  наставка  

40.823,00 40.823,00 40.823,00 40.823,00 40.823,00 40.823,00 40.82300 40.823,00 40.82300 40.823,00 40.823,00 40.823,00 40.823,00 100,00 

10.13 
зал  ршнамнре  ња на  
оптичеом еаблу  
еапацитета елаеана  

26.181,00 26.181,00 26.181,00 26.181,00 26,181.00 26.181,00 26.181,00 26.181,00 26.181,00 26.181,00 26.181,00 26.181,00 26.181,00 100,00 

10.14 
3аершна мерења на  
оптелеом каблу  
капацктете  8 ел  аеана  

34.626,00 34.626,00 34.626,00 34.626,00 34.626,00 34.626,00 34.626,00 34,626,00 34.626,00 34.626,00 34.626,00 34.626,00 34.626,00 100,00 

10.15 
аае  рдиамерлнна на  
оптелног каблу  
капацнтете  10 алаеана  

41.664,00 41.664,00 41.664,00 41.664,00 41.664,00 41.66400 41.664,00 41.664,00 41.664,00 41.664,00 41.664,00 41.664,00 41.664,00 100,00 

10.16 
3аершнаерења на  
оптачком каблу  
еапацитате  12 алаеаиа  

46.702,00 48.702,00 48.702,00 48.702,00 46.702,00 48.702,00 48.702,80 48.782,ОО  48.702,00 48.702,00 48.702,00 48.702,00 48.702,00 100,00 

10.17 

Заершнамерењана  
оптичком каблу  
еапацитете 14 до 16 
8лаеаНиа  

62.776,88 62,778.00 G2.778,00 62,778,00 62.778,00 62.778,00 52.778,00 62.778,00 62.778,00 62.778,00 62.778,00 62.778,00 62.778,00 100,00 

10.18 

3ааршна мерења аиа  
оптичеом еаблу  
капацитета 18 Д0 20 

8лаеана  

76.854,00 76.85400 76.854,00 76.854,00 76.854,08 76.854,00 76Л54,00 76.854,00 75.854,00 75.854,00 76.854,00 76.854,00 78.854,00 100,00 
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1019 

завршнаме  ргња На  

каб,Ту  

ва,nацитета 22 До 24 
влакна  

99170,00 89,17Q00 89,170,00 89.170,00 89.170,00 89.170,00 89.170,00 89.170,00 89.170,00 89.170,00 89.170,00 89.170,00 89 170,00 100,00 

1020 

3а8 ра,Намерења на  
lflTHHІkOM ваблу  

капацuтета 26 00 30 
влакана  

108.524,00 108,524,00 10&524,ОО  108.524,00 008.524,00 108524,00 108524,00 108.524,00 108524,00 108,624,00 106524,00 108.524,00 108,524,00 100,00 

10,21 
Завршкамерења на  

кагацитеТа 32
а6 

вланана  

104,916,00 134,916,00 114316,00 134,916,00 134,916,00 134.916,00 134,916,00 134.916,00 134.906,00 134.916,00 134.916,00 134.916,00 114.916,00 100,00 

10,22 
зав  ршнамере  ња На  

каблу  
капаците nа 42 00 48 
влаеана  

161.309,00 161,308,00 161.309,00 161,309,00 161.309,00 161,309,00 161.309,00 161.309,00 161.909,00 161.309,00 161.309,00 161309,00 161.808,00 100,00 

10.23 завршнамерењв на  
оптичеом ваблу  
ка fіацнтета  72 влакана  

209.701,00 209.701,00 209.701,00 209.701,00 209,701,00 209.701,00 209.701,00 209.?01,00 709.701,00 209.701,00 209.701,00 209.700,00 209.701,00 100,00 

10,24 3ав  ршнамеркња ка  
оттичкоіu ікаблу  
капацнткТа  95 влакана  

251.642,00 2Ѕ1.642,00 251.642,00 251.642,00 251.642,00 251,642,00 2S1,542,00 251.642,00 251.642,00 251.642,00 251.Б42,00 251.642,00 251.642,00 100,00 

10.25 завшНмеења на  
опІачком 8а5л7 
капаци 120 влакана  

289.388,00 289.388,00 289.388,00 289.388,00 289388,00 289.388,00 289398,00 289388,00 299.388,00 289.398,00 289,188,00 289388,00 289.398,00 100,00 

10.26 3авршламере на  
°пгичН°м каблу  
ка flацитеТа  144 влакана  

324.115,00 124,115,00 324.115,00 324.115,00 324.115,00 324.115,00 324.11Ѕ,00 324.015,00 324.115,00 324.115,00 324.115,00 324.115,00 324.115,00 100,00 

10,27 зак  рНа еркња На  

°flтичк°м каблу  
капациnкта  168 влакаиа  

356.525,00 356.526,00 356526,00 3S6.S26,00 356526,00 356526,00 356526,00 356,526,00 356.526,00 356.526,00 356.526,00 356,526,00 356.528,00 100,00 

10.28 3ав  ршнамвре  ња на  
оflтuчком каблу  
алпацктета  192 влакана  

385.049,сс  385.049,00 385.049,00 385,049,00 385,049,00 385.049,00 385.049,00 385.048,00 385,049,00 385.049,00 385,049,00 385.049,00 38$,049,00 100,00 

10.29 1авшuамеења на  
Оптнчком ваблу  
капаци  тута  240 влавана  

442.506,00 442.806,00 442.806,00 442.806,00 442.806,00 442.806,00 442.806,00 442.506,00 442.906,00 442.806,00 442.805,00 442.806,00 442.806,00 100,00 

1030 
Зав  ршНаМере  ња на  
огтналоМ каблу  
кагацнтета  285 влавааа  

464.972,00 464.972,00 464.972,00 464.972,00 464.972,00 464.972,00 464.972,00 464,972,00 464.972,00 464372,00 464.972,00 464.972,00 464.972,00 100,00 

10.31 
Провеуа  споа  влананан  
рјgіОајГ-u примеаом  
уређаја  ОТОR 

527,00 527,00 527,00 527,00 527,00 527,00 527,00 527,00 527,00 527,00 527,00 527,00 527,00 100,00 

11, БАКАРНИ  КА6л0ви  

13.1 Развлачење  UГР/5 Р  
кабла  зо,оо  30,00 30,00 30,00 10,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 100,00 

11,2 
Рапвлачењеене  ргеnског  
кабла  і PP/L 251.5, РРУ  
3х2.5) 

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,ОD 30,00 30,00 30,00 30а0О  30.00 30,00 100а00 

11.3 
3авршавање  

чеТворопаричНог кабла  

на  мОдул  утипа  RЈ45 
104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 100,00 

11.4 
3авршакање  

четворопаричногвабаа  
кка  пркејвучккутОчга  RЈ45 

58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 Ѕ8.00 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 Ѕ8,О0 58,00 100,00 

115 lавршавлњк  енертутског  
кабла  117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 100,00 
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11.6 

Уаођење енергетсеог  
њбла  ч  раокод<w габ <тт  е  

rack ормаu 
те  рмиеира  ње  

1.44000 1.44000 1.440,00 1,44000 1.440,00 1.440,00 1,440,00 1,440,00 1.440,00 1,440,00 1.440,00 1,440,00 1,440,00 100,00 

12. М0НтАжА  ОПРЕМЕ  

12.0. 
монтажа  и  тостаеАање  

• гасК  ормананазИд  3.600,00 3600.00 3.600,00 3.600,00 3600.00 3.60000 3G00.00 3.60000 3.600,00 3.500,00 3.60000 3.600,00 3.60000 100.00 

12.2. 
Монтажа  н  посгаедање  
rack o рманасамостојећег  3,240.00 3.24000 3.24000 3240.00 З.240.Оо  3.240,00 3240.00 3.24000 3.24000 3240.00 3240.00 3.24000 3.24000 100.00 

12,3. 

Постабњање  
самостојећег  о  рманаеа  
припрее ееи ,еМгА  

1.000,00 1,000.00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1,000.00 1.000,00 1000.00 1000.00 І.000.Oo 1,000.00 1.000,00 1,000.00 100.00 

12.4. 
поставАањеорманана  
сту6 еа  nucuuy преео  4м  1.200,00 1.2ОО.ОО  1.ZОО,ОО  1.200,00 3,200.00 1.200,00 1.20000 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1.20000 1.200,00 І 200.оо  ioo.00 

12.5. 
Моковжа  јWћИLUТА  31 
НЕ  ІРАТС  Н ,танел) 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 100.00 

12.6. 
Моuтажа  модула  
6ЅС0<АРС  Е9 

1,440.00 1,440.00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1,440.00 1.440,00 1.440,00 1,440.00 1,440.00 1.440,00 1,440.00 1,440.00 100.00 

12.7. 

Моетажа  РАТО4 пагела  
гагК  орман  ГТ?јЅТГР  - аа  

24 Rј45 парта  Іоб,хеага  и  
уаођење  еабла  
терминнра  њепанела  

2.16о,ОО  2.160,00 2.160,00 2,160.00 2,160.00 2.160,00 2.160,00 2.160,00 2.16О.00 2.160,00 2.160,00 2.160,00 2160.00 100.00 

12,6. 

Моепажа  FO ?ATCH 
панеја  са  12 слотоба  за  
4уплееса06пте  Р  ЅС/бТ  
(обугвата  и  уеођење  и  
припрему  еабла  
Монтажу  PІ GTAІ LcyaІ  

3,600.00 3.600,00 3.600.ОО  3.600.00 3,600.00 3.600.00 3.600,00 3.600.0О  3,600.00 3.600.00 3.600,00 3,600.00 3,600.00 100.00 

12.9. 

М°етажа  FO ије  са  
Слота  за  дуплекс  
адаптере (обугеага  
уеођење  и  грегрему  
кабла  И  Моетажа  РІ6ТАјL-
ота( 

3.60000 3.600,00 В.600.00 3.600,00 3.600,00 3.600.00 3.600,00 3.600,00 3,600.00 3,600.00 3.600,00 3.60000 3,600.00 100.00 

12.10. 
Монтажа  раосК  уаиела  
гаскормин  120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120.00 120,00 120.00 120.00 120.00 120.00 100.00 

12.11 Моктажагfгбпанел  а  оД  
IU 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 100,00 

12.12 Моепажа  рааеодеог  
ланела  од  220V 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 100,00 

12.13. Монтажа  19 полИце  
(фиесн  u засветиг  ове  
рмана  

120,00 120,00 120,00 120,00 120.00 120.00 120.00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 100,00 

12.14 Моетажа  појпјовјС  
модула  120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 100,00 

12.15 Моепажаме4на  
еонеергора  120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 100,00 

12.16 
Моuтажа  РОЕ  аДагтера  120,00 120,00 120,00 120<00 120,00 120,00 120,00 120,00 120<00 120,00 120,00 120,00 120,00 100,00 
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12.17 
Моетажа  РСЕ  еегтенДера  
у  раеодеу  тwтнју  
)обіівата  Идва  
те  рминирања  еабла ) 

800,00 800,00 800,00 800.00 800,00 600,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 100,00 

12.IВ  
мЗкгажамјтіЈАСК -о,а  144,00 144,00 144,00 144,00 144,00 144,00 144,00 144,00 144,00 144,00 144,00 144,00 144,00 100,00 

12.19. Монтажа  аіетиене  
ж  режне  огіремеуаск  
орман  

160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00 lбоіоо  100,00 

12,20 
Конфнтурис,њ4 ѕwі tch-a 
npuJіeeoіі  гуштања  
систеі,еа  (рад  обвата  
објекат  е  чв°рн° Место) 

2.400,00 2.400,00 2,400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 100,00 

12.21 
монтажакамереса  
сјћнштеи  н  носачем  800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 100.00 

12.22 

М0ктажаеамереса  
ісућніітеминссачемна  
еорге За радове на  
внснне  

2,200.00 2.200,00 2,200.00 2,200.00 2.200,00 2.200,00 2,200.00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2,200.00 100.00 

12,23 

Моетажа еаМвре  
ентегрисане  са  еућиштем  
носачеге  

600,00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 100.00 

12.24 

Мочтажа каиере  
интегрисане  са  ісу?тештем  
енЗсачемиа  еортіе  за  
рад°ве  на  внсине  

2.000,00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2.000,00 2.000,00 2,000.00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000.С0 2.000,00 2,000.00 100.00 

12.25 
Монтажа  натојне  
заштетнеједнн  еце  y rack 

орМан  
216.00 216.00 216.00 216.00 216.00 216.00 216.00 216.00 216.00 216.00 216.00 216.00 216.00 100.00 

12,2е  
Монтажа  U?Ѕ-a y rack 
орМан  720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 720.00 100.00 

12.27 

Подвшавање  фоіwта, 
м  режниепа  раметара  
еамере  и  ітрн vекінвање  
на  систеu ендео  надuора  

1.200,00 1,200.00 1.200,00 1.200,00 1,200.00 1.200,00 1,200.00 1,200.00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100.00 

12.28 
монтажа  приіvb ене  
кутнје  на  аі д  сгеев  

105,00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 105.00 10ѕ.00 105,00 105.00 105.00 100.00 

12.29 
Мокт,жа  прикјb кене  
wтнје  на  Зіідод  бвт°на  140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 140,00 140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 140,00 100.00 

12.30 
Моктажа  приfсњтчне  
,сутнје  у  доану  у  аид  58.00 58.00 58.00 58.00 58.00 58.00 58.00 Ѕ8.00 58.00 58.00 58.00 58.00 58.00 100.00 

12.31 Монтажа  рааводие  ісутије  105,00 105.00 105,00 105,00 ІOЅ,00 105,00 105,00 105,00 105.00 105,00 IOЅ,00 105,00 105,00 100,00 

12.31 
Формирање  резерее  
ранжирање  каблова  у  
орМаку  

620,00 620,00 620,00 620,00 620,00 620,00 620,00 620,00 620,00 620,00 620,00 620,00 620,00 100,00 

12.ззкабла  
Мовтажа  пресеојнг  

jpatch ccrd)y 
орману  

58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 58,00 ѕ8,00 58,00 58,00 58,00 100,00 
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12.34 

Мо,4тажа  и  годешавање  
инфрктерненог  
рефлектора  

360,00 36000 360,00 360,00 360,00 36000 350,00 350,00 360,00 360,00 360,00 360,00 360,00 100,00 

12.35 моктажажјгејеіз  уређаја  600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600.00 600.00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 100,00 

12.аенакорпе а  
Моктажа wігејекз  уређаја  

радове  ка  
висинн  

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2,000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 200,00 

13. ЕЛЕКТ?ИЧНА  МЕРЕЊА  НА  6АКАРНИМ  КАБЛОВИМА  

13.1 

Мерењлиеа  баЗираног  
на  снпкалном  еабду  
према  ІЅ0/(EC 11801ЅЕ  са  
и3давањем  сергнфиеата  
електронској  форми  

230,00 230,00 23000 230,00 230,00 230,00 23000 230,00 230.00 230,00 230,00 230,00 230,00 100,00 

13.2 
Мерење  отпора  
изојга  цијеене  ргетског  
кабла  

135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 100,00 

135,00 зѕ,оо  135,00 135,00 135,00 135,00 13ѕ,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 100,00 

lз.43аштннхеењаса  

Ејгектркчна  Мерења  
°ттт3ра  раднеv 

еарадом  протокола  
Мерења  

1.440,00 1.440,00 1,440,00 1,440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 1.440,00 100,00 

14. РдДОБИ  НА  РАЧУНАРО4ОЈ  ОПРЕМИ  

14. 1 поДешаеањесисгеМсеог  
Инсталацнја  и  

софтаера  
2,880.00 2,880.00 2.880,00 2.880,00 2880.00 2.880,00 2.88000 2.880,00 2,880.00 2.880,00 4.46000 4.460,00 4,460.00 154.86 

14.2 

Инсталација  
годешаеање  
атлиеБНОГ  софтвера  

2.880,00 2.880,00 2.880,00 2,880.00 2.880,00 2.88000 2.880,00 2,880.00 2.88000 2,880.00 4,460.00 4,460.00 4.460.00 154.86 

14.1 

Актинирање  
конфнгурација  ајпзјвее  
м  режне  опреМе  (lwіtch, 
гоuтег, moden) 

1,440.00 1.440,00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 1.440,00 1,440.00 1,440.00 1.440,00 1.440,00 2.230,00 2.230,00 2,230.00 154,86 

14,4 

инстала  цијалицечцног  
М(сгозо fтогератнвног  
сисгема  са  инсталацијзм  

ајвера  и  активацијоМ  
на  рачунару  

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1,600.00 1.600,00 1600.00 1.600,00 1,600.00 1,600.00 1.600,00 1,600.00 1600.00 1.600,00 100.00 

14.а  
инсталација лаценцног  
аплиеатнвног софтвера  
на  раеунару  

1,050.00 1,050.00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1,050.00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1050.00 100.00 

14.6 

дијагностика квара на  
раеунару  у  серАису  (беа  
отклањања  у3ро  каевара  

800.00 800.00 800,00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 1.240,00 1.240,00 1.240,00 155.00 

14,7 

дијагностеІка тоталног  
квара на рачунару  
сервису  (бва  оттклањања  
угрока  каара( 

500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00 100.00 

14.Е  
eackup п°даттка  наМеднј  
корисника  800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 100.00 
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дете4циЈ  аиуклањање  
малициотних  софтеере  1.20000 1200.00 1.200.ОО  1.200,00 1200.00 1.20000 1200.00 1.200.ОО  1.20000 1.200.Оо  1.200.ОО  1.200.ОО  1.200.ОО  100.00 

14.10 

Инствла  цијајгиценцнОг  
клнЈектсвог  апнтирусООг  
софтвере  

4ОО.ОО  400.00 400.ОО  40О.ОО  4О0.ОО  400.00 400.00 400.00 400.ОО  400.00 400.00 400.ОО  40О.ОО  100.00 

14.11 

инствлација/реинствлаци  
Ја драјаера рачунарске  
еомпонекте  

ЗОО.ОО  300.00 ЗОО.ОО  ЗОО.ОО  300.00 ЗОО.ОО  ЗОО.ОО  ЗОО.ОО  ЗОО.ОО  ЗОО.ОО  465.ОО  465.ОО  465.00 155.ОО  

14.12 

Инсталацнја/ртинствлаци  
Ја лиценцног  
апликети  тцог софтвера  
Мјсготоуто ffјсе  

600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 GOO.00 GOO.00 600.00 100.00 

14.2 

инствлација  
штвмгтача /сеенера са  
тратећиМ  . таЈтериМа  

400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 620.00 620.00 620.00 155.00 

14.14 

превектиено  сдджатања  
рачунара јчнајћење  
унтравњости рачунара, 
прегледесмПсн  енти, 
тестирање  рада) 

1.00000 1.000.0О  1.000,00 1.000.ОО  1,000.00 1.000.0О  1.000.ОО  1.000.ОО  1.000.О0 1.00000 1.550,00 1,550.00 1550.00 155.00 

14.13 

Тестирење испраенсств  
рагчнарсеихКоктпОненти  
істаОа нсМтонента  
пссебеоі  

400.00 400.00 400.ОО  400,00 400.00 400.00 400.00 400.ОО  400.00 400.00 620.00 620.00 620.00 155.00 

14 

Уградња  НОО.а/ бЗо-а, са  
гтарти  циоНисањМ  
фо  рМатира  њеја без  
инсалације  отератитн0г  
систеМа  

600ОО  600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 600.00 100.00 

14.І7 КОМПОН  
уградња рачунарске  

екте  200.00 200.ОО  200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 310.00 310.00 310.00 155.00 

14.18 

Умадња/заМенеМатМ4не  
Плоте  уз  инсталацију  стне  
еотребнне ДрајОера и  
тестнрање, без  
ннствлацкје  отератн0Ног  
система  

1.09900 1.09900 1.099.00 1.099,00 1,099.00 1,099.00 1.099.00 1,099.00 1.09900 1.099.О0 1.09900 1,099.00 1.09900 100.00 

14.lч  
Update іОЅ-аМатичНе  
Пл°че  400.00 400.00 400.ОО  400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.ОО  100.00 

14.20 

Мануелно тодешааање  
мрежнаапараметара  аа  
тристуП рачунарскоЈ  
Мрежи  

, 400.00 400.00 400.00 400.00 400.ОО  400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 620.00 620.00 620.00 155.00 

14.21 
П°дешаеањее- анл  
налога  400,00 400.00 400.00 400.00 400,00 400.00 400.00 400.00 400,00 400.00 620,00 620.00 620.00 156.00 

1422 
-lмплемекта tрdа ноае  
актикне мреѕјО4е  
опреме  н  иктеграцИја  3.20000 З.200.00 3.20000 
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функционалну целнну  
мрежног  снстема  

14.23 

Конп4нунрано  прагтење  
рада  актиене  мрежне  
олреме н отеіањање  
непранилиеости  у  раду  

3200.00 3.20000 320000 

15. РАДОВИ  НА  ОДРЖАВАЊУ  ВИДЕО  НД4ВОРА  

Одрикаеање  опрееие  на  сбјеиау  

15.јітрегледиесталација  
ревентнени  еиауелнн  

и  
опремен  а  лс  кацији  

736.00 7В6.00 736.00 736.00 736,00 736.00 736.00 736.00 736.00 736.00 736.00 736.00 736.00 100.00 

15.2 

Прееенти  енипреглед  
тестирање  УПС  ча  
лскацији  

588.00 Ѕ88.00 588.00 588.00 588.00 588.00 588.00 588.00 588.00 588.00 588.00 588.00 588.00 100.00 

15.3 

Прееенn4енипреглед  
тречерајћенсст u а  
чи Lкћење  еамере  

782.00 782.00 782.00 782.00 782.00 782.00 782.00 782.00 782.00 782.00 782.00 782.00 782.00 100.00 

15.4 

Ееиденција  аетиеногти  
интер  еечција  на  
с4ржаеањусистем  а  
еидео  надаора  )Систем  
еидеа  надаор  асапрено  
1000 еамера ) кка  
месеnінсмнеесу  

2800000 28,000.00 28.000.00 28.000.00 28.00000 28.000.00 28,000.00 28000.00 28.00000 28.00000 28.00000 28.000.00 28.000,00 100.00 

15.5 

Еміечцчја  ајстипносn4 

интер  еенциј  а  на  
одржuеању  система  
еидео  надзора  )систем  
еидео  надз°ра  °д  20 д° 
1000 еамера ) на  
месечном  ниаоу  

12000.00 12.000.00 12,000.00 12000.00 12,000.00 12.00000 12.000.00 12.00000 12.00000 12.00000 12.000,00 12,000.00 12,СОО.00 100.00 

18.6 

пuденцчја  uетиечости  
нuстереен  цијана  
с4ржаеањусие  а  
еиеанадз°ра  )сестем  
еидес  надзора  до  20 

еамера ) ча  месечнсм  
Ниеоу  

2.400,00 2.40000 2.400.00 2,400.00 2.400,00 2.40000 2400.00 2.400.00 2.400.00 2.400.00 2.40000 2.40000 2,400.00 100.00 

замена  носача  е  еећишта  
еамере  1,000.00 1.000.00 1.000.00 1,000.00 1.000,00 1.000.00 1.000.00 1.000,00 1_000.00 1.000.00 1.000.00 1.00000 1,000.00 100.00 

IЗ 8 

заменаносаіа  и  ісећишта  
каМереиае°раеза  
радо  еенаенциии  

2,400.00 2,400.00 2.400.00 2.400,00 2.400,00 2.400.00 2.400.00 2.400,00 2.400,00 2.400.00 2.400,00 2,400.00 2.400.00 100.00 

Замеиајкамере  у  јсеГіишт-у  
еамере  

200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 200.00 100.00 

18.10 

заіuенакаіаере  у  јеуГташту  
ікамере ua e°pіe aa 

радоеена  еииuаu 
1.600,00 1.600.00 1,600.00 1,600.00 1.600,00 1.600,00 1.600.00 1.600.00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600.00 1,600.00 

- 

100.00 

Іа.јјиеuтетрисанеса  
замена еатиере  

uсеЋиштем  
носаnіем  

700.00 700.00 700.00 700.00 700.00 700,00 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00 700.00 100.00 
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одржавење  системског  nena °np емезапрна  ват  аиДео  стрима  са  кам  ре  к  складИштење  Buneo запнса  

15.12 

лдмннистрнрање  отреме  

заприа  аат  виде° с-триМа  
са  еамере  и  селадиахтење  
аидеоааписа (систеМ  

андео  надзор  асапреео  

1000 камера) на  

Iнесечномнивоу  

36.000.ОО  36000.00 36.00000 36000.00 36.00000 35.00000 36000.00 36.00000 36.00000 36.00000 36.000.ОО  36,000.00 36000.00 100.00 

lдминистрирање  
опремеаагрневат  

виДео стрема и  

селадиајтење виДео  
оапнса (снстем видес  

вкадзора  оД  20 до  1080 

каnаера( на  месеччом  

ннкоу  

28,000.00 28,000.00 28.000.О0 28.00000 28.00000 28,000.00 28.000.00 25000.00 28000.00 28.000.00 28.000.0О  28.00000 20.00000 10000 

33.14 

АдМинистрнрање  

опр  емезаериз  ват  

видео стрнМа  
сјстаднајтење кидео  
записа (снстеМ виДво  

наДзора  ДО  20 еамкра) 

на  месечноМ  ниаоу  

3,200.00 3.200.оо  3200.00 3.200.00 3.200.00 3,200.00 3.200.00 3.20000 3.200.00 3.200,00 3.200.00 3200.00 3.200.00 10000 

15.33 

Сјсадиштењв  и  чувањв  

поДаткаві. еоааписа  
амесечномнн  воу  

(бАТА  utorage( 

25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 2Ѕ.00 25.00 25.00 25.00 25.00 2ѕ.00 25.00 25.00 јоо.00 

ја.16 

праћење рада  
Даинско подешааање  

Достyпних функцнја  
камера (систем аиДео  

наДаорасапреео  1000 

камера ( намесечном  

ннвоу  

32.00000 32.000.00 32.000.00 32.000.00 32,000.00 32.000.00 32,000.00 32.000.00 32.000.00 32.000.00 32.000.00 32.000.00 32.00000 100.00 

15.lткамера  

Праћвње рада  

ДаЈаинсеоподкша  вањв  

ДОСтпних функцнја  
(сuстем киДес  

надзора  од  20 до  10сс  
камера  ( намвсечнОм  

ннвоу  

24.000,00 24.00000 24.000.00 24.000.00 24.000.00 24.000,00 24.000.00 24.000.00 24000.00 24.000.00 24.000.00 24.00000 24.000.00 10000 

Праћвње рада  

даЈu инскоподвшавање  

Д0стyпних функција  

камера (сисгеМ внДео  

надзора  До  2окамера) 

на  месечном  нивоу  

2.700,00 2.700.ОО  2.700.ОО  2.700.00 2700.00 2.700.О0 2.700.00 2700.00 2.70000 2.700.0О  2.700.О0 2.700.00 2.700.00 100.00 

15.19 

А, аиннстрнрање  

сераара  аа  ваДео  наД3ор  
(систем вј.цео  надзора  
са  преео  1000 еамера) 

на  мееечноМ  нuвоу  

35.00000 36.00000 3Б.000.О0 36.000.00 36.000.00 В6.000.00 3&.000.00 36.000.00 36-000.00 36000.00 36000.00 36.000.00 36.000.00 100.00 
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1570 

д,ф,іннистрирање  
сер  кераза  кндео  надзор  
)систем  кидео  надзора  
од  70 дз  0000 камера ) 

на  мескчном  ни.оч  

28.000,00 28000.00 28.00000 28.00000 28.000,00 28.00000 28,000.00 28.000,00 23.000,00 28.000,00 28.000,00 28,000.00 28.000,00 100.00 

15.21 

лдминнсwирање  
серкера  а  кедео  надзор  
систем кидес  надзора  
до 2 оеамера ) на  
Месекјном  никсу  

3.200.ОО  3.2О0.ОО  3.2ОО.ОО  3.20О.ОО  3.200.ОО  З.200.ОО  3.200.ОО  3.200.ОО  3.20О.ОО  3.2ОО.ОО  З.2ОО.ОО  З.2ОО.ОО  3,200.00 јОО.ОО  

16. РДДОВИ  НА  РДЗВОN И  ОДРЖАВАЊУ  СОФТВ8РО(Их  ПРОИЗВОДА  

іe.І  Системанализа  2.60000 2.600.ОО  2.600.ОО  2.60000 2.600.ОО  2.600.0О  2.600.ОО  2.600.ОО  2.ЗОО.ОО  2.БОО.ОО  З.6ОО.ОО  3.60000 3.60000 138.46 

lе.2 
Пројектокање  
аплиеати  кнсг  со  фтвера  

2.8ОО.ОО  2.800.ОО  2.800.ОО  2.ООО.0О  2.800.О0 2.8ОО.ОО  2.бОО.ОО  2.8ОО.ОО  2.800.0О  2.80О.ОО  2.800.ОО  2.8ОО,ОО  3,800.00 135.71 

16.3 
Протрамирање  
аплиеати  кHоГ  софтвера  

2400.00 2.400.0О  2.400.ОО  2.40О.00 2.40О.ОО  2.400.ОО  2.400.ОО  2,400.00 2.400,ОО  2.400.ОО  3.4ОО.ОО  З.4О0.ОО  3.4ОО.ОО  141.67 

16,4 
Тестнрање /калидација  
алиатиког 0фткера  

1.40О.ОО  1.4О0.0О  1.4О0.ОО  1.400.ОО  1.4ОО.ОО  1.400,00 1.400.ОО  1,400.00 1.40О.ОО  1.4О0.ОО  1.400,00 1.4ОО.00 1.400.ОО  IОО.ОО  

іб.ѕ  
Иматемепацији  
софтвкрског  троизвода  2,200.00 2.2ОО.ОО  1.20О.ОО  2.200.ОО  2.2ОО.ОО  2,200.00 2.2ОО.00 2.2ОО.ОО  2.20О.ОО  2.20О.ОО  2.2ОО.ОО  2.2ОО,ОО  2.2ОО.ОО  ІОО.ОО  

16.6. Оснокно  одзжаеuњк  1.9ОО.ОО  1,900.00 1.900,00 1.9ОО.0О  1.9ОО.ОО  1.9ОО.00 1.9ОО.ОО  1.900ОО  1.9ОО.ОО  І 9ОООО  2945 О0 2,945.00 2.945,ОО  155.00 

16.7. 
Мигрзцијаетдвајање  
податаа  1.900.ОО  1.9ОО.О0 1.9ОО.00 1,900.00 1.900.ОО  1,9ОО.ОО  1.900.ОО  1.900,00 1.9ОО.ОО  1.gOO.00 1.900.ОО  1.900.ОО  1.9О0.ОО  100.00 

16.8. 
интеркеециіе над  
подацима )pyuua 

корекцн)а  података ) 
1.9ОО.ОО  1.900,00 1.900,00 1.900.ОО  1.9ОО.ОО  1.9ОО.ОО  1.900.ОО  1.900,ОО  1.9ОО.ОО  1.9ОО.ОО  1.9ОО.ОО  1,900.00 1.9ОО.ОО  ІОО.ОО  

iб.g. 
джУРирање тодатеа, 

унос  садзжаја  
1.400,00 1.400.ОО  1.400.ОО  1.400.ОО  1.400,00 1.4ОО.ОО  1.400.ОО  1.400.ОО  1.400.ОО  1.40О.ОО  1.400.ОО  1.400.ОО  1.400.О0 ІОО.ОО  

16.10. 

обука еорисни  ка. 
кренрање еорисничког  
утlутства  

1.9ОО.ОО  1.900.ОО  1.9О0.ОО  1.9ОО.ОО  1.9ОО.ОО  1.9ОО.ОО  1.9ОО.ОО  1.9ОО.ОО  1.90О.ОО  1.90О.ОО  1.9О0.ОО  1.90О.ОО  1.900.ОО  јОО.ОО  

16.11, Периодчнеаекн  зстн  1.900,00 1.900.ОО  1.900.ОО  1.9О0.ОО  1.90О.ОО  1.9ОО.ОО  1.900.ОО  1.900.ОО  1.9ОО.ОО  1.900.ОО  1.90О.ОО  1.9ОО.ОО  1.9ОО.ОО  ІОО.ОО  

16.12. 
Измецеидо rуне  
софтаерског  Грсизвода  

2.4ОО.ОО  2.4ОО.ОО  2.40О.ОО  2.4ОО.ОО  2.40О.ОО  2.400.ОО  2.400.ОО  2.4ОО.ОО  2.4ОО.00 2.40О.ОО  3,720.00 3.720.ОО  3.720.ОО  155.ОО  

16.13. 
Подешакање радн°г  
оеружења  

1.400,ОО  1.4ОО.ОО  1.40О,ОО  1.4ОО.О0 1.4ОО.ОО  1,400.00 1.4ОО.ОО  1.4ОО.ОО  1.4ОО.ОО  1.40О.ОО  2.170.ОО  2.170.ОО  2.17О.ОО  155.ОО  

16.14, 
Реинсталаци )а  
апликетненог  софтвера  

1.4ОО.ОО  1.400.ОО  1.40О.ОО  1.4ОО.О0 1.4ОО.ОО  1.4ОО.ОО  1.40О.ОО  1.400.ОО  1.400.ОО  1.400.ОО  2.170.ОО  2.17О.ОО  2.170.ОО  155.ОО  

16.15. Софтверска  годаака  2.ООО.ОО  2.ООО.ОО  2.000,00 2.ООО.ОО  2.ООО.ОО  2.ООО.ОО  2.ООО.ОО  2.ООО.ОО  2.ООО.ОО  2.000.ОО  3.ЅОО.ОО  З.ЅОО.ОО  3.ЅОО.ОО  175.ОО  

16.16. 
очување интефитета  
г0датака  ИС  1.75О.ОО  1.75О.ОО  1.750.ОО  1.75О.ОО  1.75О.ОО  1.75О.ОО  1.75О.ОО  1.75О.ОО  1.75О.ОО  1.750.ОО  3.5ОО.ОО  3.БОО.ОО  3.500.ОО  2О0.ОО  

16.17. 
касзомиаација  
софтаерскот  проиОеода  3.ООО.ОО  3.ООО.ОО  З.ООО.ОО  3.ООО.ОО  З.ООО.ОО  З.ООО.ОО  З.ООО.ОО  3.ООО.0О  З.ООО.ОО  3.ООО.00 4.6ЅО.ОО  4.65О.ОО  4.6ЅО.ОО  155.00 

16.18. 
интегритет податаеа  
огтlикатиВног  есфтаера  1.БОО.ОО  1.600.ОО  1.600.ОО  
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16.19. 
оптимиаацнја рада  
софтаерсхнх  проиаеода  3-200.00 3.20000 3200.00 

16.20. 
1играција  софтверских  
проиаасда на другу  
гвпатфсрму  

3.200.ОО  З.200.ОО  З.200.Оо  

16.21. 

Ујсгbучење ноаих  
осупа у струЈстуру  

бааа података  
њихоас  
референцирање на  
0и0. 

З.200.00 3.200,00 3,200.00 

16.22. 

Креирање WEB 
сбраиса за приступ  
бааи  података  

З.200.0о  3.200,00 З.200.00 

16.23. 
обеабегјиаање  

сераиса  
З.200.00 З.200.00 З.200.00 

17. АЖУРИРАЊЕ  РЕГИСIАРД  

17.1, 

орраавање е  аиденцнје  
простера  - Унсс  

250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 390.00 390.00 390.00 156.00 

17.2 
одраааање еаидее t нје  
прост°р  а - Иааиеее  

250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 390.00 390.00 390.00 156.00 

17.3 
Формнрење  
араиаирање Д°сијеааа  
сааки  трсстср  

250,00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 390.00 390.00 390.00 156.00 

17.4 
сеени  рање aanuAue 

, 
доиумектације  

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 155.00 155.00 1ѕ5,00 155.00 

17. 5 себаенционираниl 
Послоаи еаи  4еецнје  

стааоаа  
100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

17.6 

0рр9еааа  њееаиденције  
стаииб  енезаједuице - 

УН°с  
150.00 150.00 1.50.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150,00 150.00 230.00 230.00 230.00 153.33 

17.7 

0рраааање еаиданција  
стаии  бенезаједнице - 
Измене  

150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 230.00 230.00 230.00 153.33 

17.а  

Иалаааанате  рен  
(послопн брасања  
Просторu Нз  еаиренције  
no npujaau срушениа  
објеката) 

800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 000.00 1,240.00 1.240.00 1.240.00 155,00 

17, 9 еоееја  

,рааање Податаuа. 
анформација  и  ездааање  

д°еумената  
гра  анкмифuснчанм  
лнtнма. 

1.600,00 1600.00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1600.00 1.&00.00 1,600.00 1.600,00 2.480,00 2.480,00 2.480.00 155.00 

17.10 
оДржањепиднцнје  
станоаннЈапаа  -Унос  

250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 390.00 390.00 390.00 156.00 

17,11, 
одржавање еааденцнје  
сnаноеннјапаа -иамеее  250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 390.00 390.00 390.00 156.00 

17.12, 
орржааање е.нденције  

, 
органааацuіа  -Уеос  

250.00 250,00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 390.00 390.00 390.00 156.00 

17.13. 
одржааа  ње еаеденцнје  

, оргааааацuја -иаіаене  
250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 250.00 390.00 390.00 390.00 156.00 
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18. уСлугт  Општих  РЕГИСІАРА  

Оо4ом~ње-уттрђаа~ње  
аакут1НиНЕ  з.ооо.оо  зооо,оо  ооо,оо  3 ООQОО  3.000,00 3.000,00 з.ооо,оо  з.ооооо  з.ооо,оо  з.ооо,оо  з.ооо,оо  з.ооооо  з.ооо,оо  100 00 

392 
Утарђитање  °гтсуне  цее  

3.000,00 З.ооо,Оо  з.ооо,оо  з.Ооо,Оо  З.оОQоо  3.Ооо,00 з.ооо,оо  з.ооо,оо  з.ооо,оо  з.ооо,оо  з.ооо,оо  з.ооо,оо  з.ооо,оо  lоо,оо  

38.3 
ИЗрачун.мтње  
реталореЗације  
ЗЗтсутінине  

1.500,00 і.ЅOO,0O 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00 

Іт.4 
П°тАрд3 оетаденцтјн  
станот, и,,ктте  гтослотног  
Iр°сг°р3 

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1000,00 1.000,00 1.00000 1.000,00 1.00000 1.000,00 1.000,00 1-000,00 1.000,00 1.000,00 10000 

19. О(ЕНИРАЊЕ  

19.1 lејтиеи  формат  0300 дгте  
350,00 350,00 350,00 350,00 зѕооо  зѕо,оо  зѕооо  зѕо.оо  зѕооо  ЗЅQОО  зѕо,оо  зѕо,оо  350,оо  lоо,оо  

Великн  формат  3О1бОО  
р,пн  / м2 

4Ѕ0,00 4Ѕ0,00 450,00 450,00 45000 450,00 45о,оО  4Ѕ0,00 450,00 4S0,00 450,00 4Ѕ0,00 450,00 lоо,оо  
0сетит. грзђз  ОЗОО  
дгти  / м2 

400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,оо  400,00 4о0,оО  40Q00 400,00 400 оО  iоо,оо  

19.4 
ос:7и;~ ф3ђ3 30ІО  

500,00 50Q00 500,00 500.00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 10000 

19.5 Аутометско  1.100 сгр3нт  7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 700 7,00 ?,ОО  7,00 7,00 7,00 7,00 100,00 

19.е  Аутоматско  100 С1раНа  5,00 500 500 5,00 500 5,00 5,00 500 5,00 5, О  ѕ,oO 5,00 5,оо  100,00 

19.7 Ачтоматсто  осет,кнв~ І  
100 С1рЗНЗ  10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 100,00 

19.т  Ачтоматско  осет,кнва  
100 Ф  сгр  8,00 8,00 8,00 8,00 3,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 100,00 

20. ВИРТуЕЛНА  ТУ?А  

20.1 осно  внипактт  
15.000,0 

15.000,00 15.000,00 15.oOQoO 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 

70.2 ПЗнор~м~ 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 LЅOO,00 2.ЅоО,ОО  2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,00 

70.1 Фотографнја  500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 SOQOO 500,00 500,00 500,00 100,00 

20.4 Г3лерија  500,00 500,00 500,00 500.00 500,00 500,00 500,00 500,00 ЅOQOO 500,00 500,00 500,00 500,00 100,00 

20.5 ТеНсТу3јгнн  досуметтт  500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 ѕoo,00 ѕoo,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 ЅО0,оО  100,00 

20.8 Ви.до  бл°т  ЅOO,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 100,00 

70.7 Ачдно  блот  500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500.00 500,00 500.00 100,00 

20.т  Lіve Рато  900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 900,оо  900,00 900,00 900,00 900,00 100,00 

20.9 
Р:њіамирање  у  отвиру  
вир1уелч: туре  5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 

21. ОСТАЈТЕУСЈІУјЕДИГИТАЈІИЗАЦИЈЕ  

21.) обртдататомгјуттру  і.зОО,Оо  1.зоо,оо  1.300,00 1.300,00 i.зоо,оо  і.зоо,оо  i.зоо,оо  i.зоо,оо  і.зоо,оо  і.зоо,оо  і.00,00 1.300,00 1.300,00 100,00 

21.2 теренсте  р,д  і.300,оо  1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,оо  1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 i.зоа,оо  100,00 

21.3 Лабор3торнјско- ЋтдијСка  
израда  фотографија  1.300,00 1.300,00 1.300,00 i.зоо,оо  і.зоо.оо  1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 i.зоо,оо  i.зоо,00 1.300,00 1.300,00 100,00 
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21А  Путнu трошкокн  30,00 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 3000 ІOQOo 

22. РАДОИ  НА  СиСтtМо(Ом  ДЕЛУ  ИНФОРМАЦИОНИХ  О1СгМА  

721 

Имплектација, 
адмннистрацнја  
одрркакање  сереерапод  
раличиткчм  Отер  атиеним  
сисгемнма  

1800.00 1.80000 1.80000 1800.00 1.80000 1.80000 L800.00 180000 180000 1800.00 2.79000 2.79000 2.79000 15500 

22,2 

Имплеме<паеја, 
администрацнја и  
од,р<каеање сестекеа за  
упрак&ање базама  
г°дагака  

1.90000 1.900.О0 1.900,00 1900.00 1.90000 1900.00 1.90000 1.90000 1.900.О0 1.90000 3.800.0О  3.80000 3.8Оо.О0 200.00 

22.3 

креа<рања  network, web 

webnerver рготесојот  
голиса  

1,600.00 1.600,00 1.60000 1,600.00 1.60000 1,600.00 1,600.00 1.60000 1.60000 1.60000 2,480.00 2.48000 2,480.00 155.00 

22.4 

Редоено узимање  
еиа когнја  

(backup) 
1600.00 1.бОО.ОО  1.600,00 1600.00 1.60О.00 L600.00 1600.00 1.60О.ОО  1.600.00 1600.ОО  2,480.00 2.49О.ОО  2480.00 155.00 

22.Ѕ  
сгоракаксис  гана  Након  
пада  н  ера?тлње  годатака  
нт  backup-a 

2400.00 2,400.00 2,400,00 2.400.О0 2.400.О0 2.400,00 2.40000 2.400,00 2.400.оо  2.400,00 2.400,00 2,400.00 2,400.00 

- 

100.О0 

12.6 Скстемсеап° шкка  1,950.00 1.95О.ОО  1.950,00 1,950.00 1,950.00 1.9ЅО.ОО  1.95о.0О  1.95О.ОО  1.950.Оо  1.950.ОО  3.200.00 3.20о.ОО  3,200.00 184.10 

227 безбед,ност  и  снгурност  1.85000 1.85000 1,850.00 1.850.ОО  1.850,00 1.850,00 1.850.ОО  1.8ЅО.00 1.850.ОО  1.85000 3.700.оО  3.700.оО  З.7ОО.о0 2О0.00 
виргуеЛизацкја  фнаичкик  
сертарл  2.800,00 2.800,00 2.800.оо  2.ВОО.ОО  2.800.0О  2,800.00 2.Ѕ00.00 2,800.00 2.800,00 2.8оО.О0 4,340.00 4.340.ОО  4.340,00 155.00 

22.9 
креирање бекап  
процедура  1.90000 1,900.00 1.900.00 1.9О0.ОО  1.90О.ОО  1.дО0.00 1,900.00 1.900.ОО  1.9О0.ОО  1.9ОО.ОО  1.90о.оо  1.900,00 1.900,00 100.00 

22.10 

Иксталација, 
ккфегурацн(а н  
одажаклње е,мајј, 
антзееирус  
аплнкатзе  еаеиасе  рВера  

1.700,00 1.700,00 1.7О0.00 1.700,00 1.700.ОО  1,700.00 1.70О.ОО  L700.ОО  1.700,00 1.700.ОО  2.635,00 2.&35.ОО  2.635,00 155.00 

22.11 

одржавање  софтакда  
за ндзор И  
управгањв  мрвжом  

3.200.ОО  3.200.оО  3,200.00 

22.12 
0држаВање  сИстемског  
софтаера за актмену  
мреању  опрему  

3.2О0.00 З.2ОО.ОО  3,200.00 

22.. 

Монкторинг  виргувлне  
инфраструтrуре и  
мтЈтањВње уочених  
грешака  

3.200.оО  3.20О.ОО  3.20О.ОО  

22.14. 

0ттгањања  
инЦІен1uих грешака  
насталјех у функцији  
еиртуепне  
инфрасгрукттере  

3,200.00 3.20000 3.20О.ОО  
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х  

Технич  ка подршка  
случајавима 2астја, 
ароеа недосттвка  
раду софтаера  

сераиса, 

320000 3.20000 3.20000 

22.16. 

lиlмплемекПа Lрчја  НсВИХ  
сервисирање  

постојећих  
функiуеоналносги  
софтвера  н  сервиса, 

3.200,00 3200.00 3,200.00 

22.17. 

преаекпивно  

софтхер  
серВиса , 

3,200.00 3,200.00 3200.00 

22.18 

имплемекта Lучја и  
Одржаеање екстерних  
DNЅ  сереиса  

3.20000 3200.00 3.200.00 

22.19 

миграција  подешавања  
Сд пОстоје7јих BІ NO 
сереиса  

3,200.00 3.200.00 3.200,00 

23. ?АДОВИ  НА  ДОМЕНСКОЈ  ИНфРАСТ? ПУРИ  

23.1 
цј д  

сервнса  
1.800,00 1.800,00 1800.00 1.800,00 1.80000 1,800.00 1.800,00 1.80000 1.800,00 1.80000 2.790.0О  2.790,00 2.790,00 15Ѕ.00 

23 
пригра оуеЗНациЈа  

иорнснјијеиа  профила  1.620,00 1,620.00 1620.00 1.620.00 1620.00 1,620.00 1.620,00 1.620.00 1620.00 1.020,00 2.510,00 2.51000 2,520.00 154.94 

13.3 

Уноскорис,уиеан  
ереирање корuсничеиа  
профња  

1.530,00 1,530.00 1.53000 1.530,00 1.Ѕ30.00 1.530,00 1,530.00 1.530,00 1,530.00 1,530.00 2.370.О0 2.370.00 2.370,00 154.90 

23.4 
Учлањење  

гтаницВ  у  Д°Мееу  
1440.00 1.440,00 1.440.00 1.440,00 1.44000 1,440.00 1,440.00 1.44000 1.440.0О  1,4-40.00 2230.00 2.230.00 2.230.00 154.86 

Тестира  веиНагледањн  
система  1.26000 1.260.00 1.26000 1,260.00 1.26000 1.260,00 1.26000 1.26000 1260.00 1260.00 1.95000 1.9Ѕ0.00 1.95000 154.76 

23.6 

октиМиЗuција  
парамегара Д°Менске  
инфрагтруктуре  

1.44000 1.44000 1440.00 1.440,00 1.44000 1.44000 1.440,00 1.44000 1.440,00 1.440,00 2.230,00 

- 

2.230.00 2.23000 154.86 

24. 8ПС  УСЛУТА  

14.1 Ocuoeu конфигурација  
ВПС-а  

6.000,80 / 
&000,00 

6.000,00/ 
8.000,00 

6.080,00/ 
8.000,00 

6.000,00 / 
8.000,00 

6.000,00/ 
8.000,00 

6.000,00 / 
8.000,00 

6.000,00 / 
&000,0О  

6.000,80 / 
8.000,00 

6.000,80/ 
8.000,д0 

6.080,00/ 
8.000,00 

6.000,04 / 
8.000,00 

6.000,04 / 
8.000,00 

6.00000 / 
&000до  100,80 

24,1 cPu 1.750,00 1.750,00 1.7Ѕ0,00 1.750,00 1.750,00 1.7ѕ0,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00 100,00 

24,3 В.АМ  950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 950,00 100,00 

24.4 Ѕtoі age ЅATA 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 
-

25,00 25,00 25,00 25,00 25.00 25,00 100,00 
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245 Ѕtor5ge 541 45,00 45,00 45,Dо  45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 4Ѕ,ОО  45,00 45,00 4Ѕ,ОО  45,00 100,00 

24.6 VPN 1.250,00 1.250,ОО  1250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1,250,ОО  1.25О,ОО  1.250,00 1.250,00 1,250,00 1.250,00 100,ОО  

24-7 18848 фиксна ) ІF деса  ЅОО,ОО  500,00 ЅОО,ОО  ЅОО,ОО  ЅОО,ОО  50О,ОО  500,00 500,00 500,00 500,00 5О0,Оо  5ОО,ОО  ЅОО,О0 ІОО,ОО  

14.8 бккае  аuртелнем,шине  15 д  15 Д  
- 1Ѕ% д  ВПСа  

15% ОД  
15% DД  ВЛСа  lЅ%од  ВПСа  15% од  ВпСа  

lЅ% од  
100,00 

TELEHOІJЅІNG 

25. 1u dc 500W 

13.1 100 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 77,00 100,00 

2Ѕ.2 250 113,00 113,00 113,00 113,00 11300 ІІВ,ОО  113,00 113,00 113,00 11300 113,00 113,00 113,00 100,00 

500 173,00 17300 173,00 171,00 173,00 173,00 173,00 173,00 173,00 173,00 173,00 173,00 173,00 100,00 

26. 1u d 1І  

16.1 100 106,00 106.00 106,00 106,00 105,00 106,00 106,00 106,00 106,00 106,00 106,00 106,00 106,00 100,00 

16.1 250 143,00 143,00 143,00 143,00 143,00 143,00 143,00 143,00 143,00 143,00 143,00 143,00 143,00 100,00 

26.3 500 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 100,00 

17. 2u do 500W 

27.1 100 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 - 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92.00 92,00 100,00 

27.2 250 128,00 128,00 128,00 128,00 128,00 128,00 128,00 128,00 128,00 128,00 128,00 12В,00 128,00 100,00 

27.1 500 18а,ОО  188,00 188,00 188,00 188,00 188,00 1В8,ОО  188,00 188,00 188,00 188,00 188,00 188,00 100,00 

28. 2u d IWW 

18.1 100 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 100,00 

28.2 250 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 157,00 100,00 

28.1 500 217,00 217,00 217,00 217.00 217,00 217,00 217,00 217,00 217,00 217,00 217,00 217,00 217,00 100,00 

29. R 42Ц  dc 6І(Ч  

28.1 250 570,00 570,00 570,00 570,00 Ѕ70,00 570,00 Ѕ70,00 570,00 570,00 570,00 570,00 570,00 570,00 100,00 

29.1 500 630,00 630,00 630,00 630,00 530,00 630,00 630,00 630,00 630,00 630,00 630,00 630,00 630,00 100,00 

19.3 1000 720,00 720,00 720.00 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00 100,00 

30, 2ј3 R: 28U do ЗКW 

30.1 250 390,00 390,00 390,00 390,00 390,00 390,00 390,00 390,00 390,00 390,00 390,00 390,00 390,00 100,00 

10.1 500 4Ѕ0,00 450,00 450,00 450,00 450,00 4Ѕ0,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450.00 4Ѕ0,00 100,00 

30.3 1000 560,00 560,00 560,00 560.00 560,00 560,00 560,00 560,00 560,00 560,00 560,00 560,00 560,00 100,00 
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31. 113 R: 14U do 2КW 

31.1 2Ѕ0 330,00 330,00 330.00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 100,00 

31,1 500 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380.00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 380,00 100,00 

3[.З  1000 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 490,00 100,00 

32. WEB HOЅTІNG 

32,1 оснонни  400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 40000 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00 100,00 

32.2 Средњи  4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00 

31,3 Наереднн  &000,ОО  8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
- 

8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 

33. РАДОВИ  НА  НЕНОРМИРАНИМ  ПОСЛОВИМА  

33.1 
Раднаненормиранкм  
посл°Внма: Тееничар  

800.00 800.00 800.00 800.00 800.00 80000 80000 800.00 800.00 800.00 1,300.00 1.300.00 1.300,00 162,50 

33.2 
Раднаненормираним  
тослокнма :Иежењер  

1.600,00 1.600.00 160000 160000 160000 160000 160000 1.600,00 1.600,00 1.60000 3.200,00 3.200,00 3.200,00 200.00 

34. ОСТАЛИ  Т?ОјпКОВИ  

34.1, 

Израдатееннчее  
документ  цИјеИч  педеног  
стња -закабловсеа  
Поена  

2.235,00 2.215,00 2.21ѕ,О0 2.215,00 2.215,00 2.215,00 2.215,00 2.215,00 2.215,00 2.215,00 2.21ѕ,00 2.215,00 2.215,00 100,00 

34.2 

Израда  тееничее  
доеумектацнје  нзееден0г  
сгања -паеаблоnскуи  
еаналнзацнју  

19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 100.00 

34.3 

израдатеенечее  
докутиентаЗееје  uтееденог  
стања  П  ннстлацкје -то  
метру  инсталацuоне  
трасе  

16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 15,00 16,00 16,00 16,00 16,00 15,00 16,00 16,00 100,00 

34А  

израда  теЗничке  
доеумеита  цнјекзuеденог  
стња  еа  оптнчеееаблоае  
комтлет  (грађе.инсеи  
моитжнн  радо.u) 

31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 3100 31,00 31,00 31е00 31,00 31,00 3100 31,00 100,00 

Израда  тееннчее  
документацнје  н3ееден°г  
стања  за  отттwеее  каблоее  
)монтажни  радоеи ) 

17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 100,00 

34,е  транспортан  трошеоеи  и  
органu3ацнја  градилишт  50% ІЗ,5% 13,50% 13,50% 13,50% 13,50% 13,50% 13.50% 13,50% 13,50% 13,50% 13,50% 13,50% 100,00 

Иалазаккоеиланетерен  
- 1.080,00 1.080,00 1.080,00 1,080,00 1,080,00 L080,00 1,080,00 1.080,00 1.080,00 1.080,00 1.080,00 1.080,00 1.080,00 100,00 

348 
Потерда о уплата са  

благајне  10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 1О,ОО  10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 100,00 

РадНоћунЗад?а,апНе  
граенИее,јединичне  
цене  нз  ценс  nиuкасе  
уееТтакајуза  

90% 90% 90% 90% 

- 

90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 90% 100,00 
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34.10 

РД  нан  раДног  временаи  
цене  

уве? авају  аа  

45% 45% 45% 4Ѕ% 45% 45% 45% 4Ѕ% 45% 45% 45% 45% 100,ОО  

ПОПУСТНД  УГОВОРЕНИ  ПЕРИОДУСЛУГ! ПРЕНОСАПОДАТАКА  

1 јго4нне < УП 42 гоДине  Ѕ% Ѕ% Ѕ% 5% 5% 5% Ѕ% Ѕ% 5% 5% Ѕ% 5% 5% 100,00 

2 2 г04ене < Уп 3 г0Дн4е  ІО% 10% 1О% 1О% 10% 10% 1О% 1О% 10% IО% 1О% 10% lО% 100,00 

3. згоДане < Уп  . * . . . 
IОО,ОО  

ПОПУСІНАО!ИМ  НАРУЧЕНЕУСлУГЕ  ПРЕНОСАПОДАТАКА  

С  сума  нротакп  по  Іiрнступним  тачкnма  

< 
1О% 10% 1О% 10% 1О% 1О% 10% 1О% 1О% ІО% 1О% 1О% 1О% 100,00 

1 1000 Mb/ѕ C ІЅ% ІЅ% ІЅ% 15% 15% 1Ѕ% 15% 15% 15% 1Ѕ% 15% 1Ѕ% 15% 100,ОО  

ПОПУСТ  НА  ОЕИМ  НАРУЧЕНЕ  RU УСЛУГЕ  

ГRU 5 

2,2О  2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 220 2,2О  2,20 2,20 2,20 100,00 

2,00 2,00 2,00 2,ОО  2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 100,00 

1,85 1,85 1,85 18Ѕ  1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 100,00 

2.  ІRU 10 

3,10 3,10 3,10 3,10 3.10 310 310 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10 310 100,00 

2,92 2.92 2,92 2,92 2,92 2,92 2,92 2,92 292 2,92 2,92 2,92 2,92 100,00 

2 Ѕ! 2,ЅЗ  2,58 2,58 2,58 2,58 2,58 2,58 2,58 2,58 2,58 2,58 2,Ѕ8 100,00 

3.  ІRU 15 

3,99 3,99 3,99 3,99 3,99 3,99 3,99 3,99 3,99 з,д9 3,99 3,99 3,99 100,00 

3.77 3.77 3,77 3.77 3,77 3,77 3.77 3,77 3,77 3,77 з,77 3,77 3,77 100,00 

3,33 3,33 3,33 3,33 3,33 3,33 3,33 3,33 3.33 3,33 3,33 3,33 3,33 100,00 

ПОПУСТ  НА  ОБИМ  НАРУЧЕНЕ  DARK FBER УСЛУГЕ  

1. ра.1 

1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 1,40 100,00 

1,20 1.20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 lOOіOO 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 100,00 

2 Оагk2 

2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 200 100,00 

1,80 1,80 1,80 1,80 1,80 1,80 1,80 1,80 1,80 1,80 1,80 1,80 1,80 100,00 

1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,60 1,50 1,60 ІОО,О0 

3. Oarkl 2,ЅО  2,50 2,5О  2,50 2,50 2,50 250 250 2,50 
- 2,50 2,50 250 2,50 100,00 
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2,30 2,30 2,30 2,30 230 2,30 2,30 230 2,30 2,30 2,30 2,30 2,30 100,00 

2,10 2,10 2,10 2,10 210 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 100,00 

4. Dагk4 

2,80 2,80 2,80 • 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 2,80 100,00 

2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 2,60 100,00 

2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 2,40 100,00 

ПООУСТ  НА  УГОВОРЕНИ  ПЕРИОД  впс  УСЛУГЕ  

1. 1 године уп 2 године  1О% 1О% 1О% 1О% 1О% 1О% ІО% ІО% 1О% ІО% 1О% јО% 1О% 100,00 

2. 2 ГОдИ  Н уп згодине  15% ІЅ% 15% ІЅ% 15% 15% 15% 15% ІЅ% 1Ѕ% 15% 15% 15% 100,00 

3. 3 годиНе < уп  20% 20% 20% 20% 20% 10% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 20% 100,00 

ПОПУСТНАУГОООРЕНИ  ПЕРИОДУСОУТЕПLЕНОUЅјN6А  

1. 1 годнне < уп 2 гдине  5% 5% 5% Ѕ% 5% 5% 5% 5% Ѕ% 5% 5% 5% 5% 100,00 

1. 2 године < уП з  г°uНе  ІО% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10000 

3. З  годuне < уп  15% 15% ІЅ% 1Ѕ% 15% 1Ѕ% 15% ІЅ% 15% I5% 1Ѕ% ІЅ% 15% 100,00 

гlриликом  учеuћа  Jkn ,,Информатика  Нови  Сад  у  поступцима  јавне  набавке  Надзорни  оДбор  може, на  предлог  Директора  Јкп  
,,Информатика  Нови  Са k, yі-врдити  попуст  на  укупну  цену  обрачунату  у  складу  са  Ценовником, при  чему  попуст  не  може  бити  већи  од  
ЗО%. 
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3.7. Субвенције  и  остали  приходи  из  буџета  
Гlрилог  4 

субвенције  и  остали  прихоДи  из  буџета  

Приходи  
Реализација  2020. 

година  
Планирано  за  
2021. годину  

Реализација  2021. 
година  

Проценат  
реализације  4/3 

1 2 З  4 5 

1 Субвенције  

2. 
Оаали приходи из  
буџета* 32.199.552 48.100.000 47.811.216 99,40 

Укупно: 32.199.552 48.100.000 47.811.216 99,40 

Табела  Субвенције  и  остали  приходи  из  буџета  приказује  Остале  лриходе  из  буџета  који  се  
односе  на  Уговор  о  обавњању  услуга  одржавања  Општег  информационог  система  Града  Новог  Сада, 
број  уговора : број  јјј-352-1/2021-9 од  12.01.2021. године, Анекс  І  овог  Уговора  од  29.06.2021. године  
и  Анекс  Іі  овог  Уговора  од  08.11.2021. године . Вредност  уговора  износи : 48.100.000,00 динара . 
Уговор  је  реализован  у  износу  од  47.811.216,00 динара . 

ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  у  2021. години  није  користила  капиталне  субвенције  из  буџета  
Града  Новог  Сада. 

3.8. Трошкови  запослених  и  средстава  за  школовање  и  стручно  усавршавање  

3.8.1. Трошкови  запослених Прилог  5 

Трошкови  запослених  за  2021. годину у  дичарима  

Р.бр  ТР0ШКОВИ  ЗАПОСЛЕНИХ  
Реализација  

у  2020. 
години  

План  2021. 
година  

Реализација  
у  2021. 
години. 

Проценат  
реализације  

5/3 

Проценат  
реализације  

5/4 

1 2 з  4 5 б  7 

1.  
Маса  НЕТО  зарада  (зарада  гіо  
одбитку  припадајућих  пореза  и  
доприноса  на  терет  запослеког ) 

181.773.592 199.252.537 183.879.578 101.16 92.28 

2.  
Маса  БРУТО  1 зарада  (зарада  са  
припадајућим  порезом  и  
доприносима  на  терет  запосленог ) 

252.809.514 284.240.424 255.170.487 100.93 89.77 

3.  
Маса  БРУТО  2 зарада  (зарада  са  
припадајућим  порезом  и  
доприносима  на  терет  послодавца ) 

294903.590 332.987.656 297.583.487 100.91 89.37 

Број  запослених  по  кадровсксј  
евиденцији  УКУПНО* 

231 252 233 100.87 92.46 

41. - на  неодређено  време  221 245 222 100.45 90.61 
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4.2. - На  одређено  време  10 7 11 11О!ОО  157.14 

5. Накнаде  по  уговору  о  делу  345.912 375.000 1Ѕ7232 45.45 41.93 

Број  прималаца  накнаде  ло  уговору  
о  делу  2 2 1 50.00 50.00 

7. Накнаде  по  ауторским  уговорима  

Број  гјрималаца  накнаде  по  
ауторским  угоВорима  

Накнаде  по  уговору  о  привременим  
и  повременим  пословима  

10. 
Број  прималаца  накнаде  по  уговору  
о  привременим  и  гіовременим  
пословима  

11. 
Накнаде  физичким  лицима  по  
основу  осталих  уговора  178.249 375.000 370.183 207.68 98.72 

12. 
Број  прималаца  накнаде  по  основу  
осталих  уговора  

1 100!00 50.00 

13. Накнаде  члановима  скуііштине  

14. Број  чланова  скулііјтине  

Накнаде  члановима  надзорног  
одбора  

1.415,094 1.424.051 1.414,355 99.95 99.32 

16. Број  чланова  надзорног  одбора  З  3 3 100.00 100.00 

17.  
Накнаде  члановима  Комисије  за  
ревизију  

18.  Број  чланова  Комисије  за  ревизију  

19 
Превоз  запослених  на  посао  и  са  
посла  

6.986.736 8.500.000 6.647.553 95.15 78.21 

20. дневнице  на  службеном  путу  709.511 700.000 251.042 35.38 35.86 

21, 
Накнадетропјкова  на  службеном  
пугч  

34.815 950.000 216492 621.84 22.79 

22. Отпремнина  за  одлазак  у  пензију  1.944.563 10.000.000 575.237 29!58 5.75 

23. Број  прималаца  6 2 33.33 

24. Јубиларне  награде  1,636.878 5.000.000 4.242.185 259.16 84.84 

25. Број  лрималаца  12 38 36 300.00 94.74 

26. Смептај  и  исхрана  на  терену  

27. 
Помоћ  радницима  и  nородици  
радника  

12.539.058 14.203.999 12.971.796 103.45 91.32 

28. Стипендије  

29. 
Остале  накнаде  троuкова  
запосленима  и  осталим  физичким  
лицима  

8.578.000 9.500.000 8.514.000 99.25 89.62 
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3.8.2. Реализација  средстава  за  школовање  и  стручно  усавриавање  

Реализована  средства  за  uјколовање  и  стручно  усавршавање  

Редни  
број  

Средства  за  школовање  и  
стручно  усавршавање  

Реализација  
2020. година  

План  2021. 
година  

Реализација  
2021. година  

Реализација  
2021, година  
/ Реализација  
2020. година  

Реализација  
2021 година  / 
План  2021. 
година  

1 2 з  4 5 6 7 

Трошкови  ст - ог  
усавршавања  2.000.000 110.467 5,52 

2. 
Трошкови  саветовања  и  
интелектуалне  услуге  

386640 2.500.000 1.080.545 279,47 43,22 

У  извештајном  периоду  наши  запослени  су  посетили  семинаре  о  новинама  и  актуелностима  у  
пореском , рачуноводственом , финансијском , буџетском  и  правном  пословању  на  Копаонику, 

Златибору  и  Врњачкој  бањи. 
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4. РАСПОДЕЛА  ДОБИТИ  

Расподела  добити  за  2021. годину  

На  основу  реализованих  вредности  резултат  пословања  за  2021. годину  је  позитиван  и  
износи  13.284.951,38динара . 

Расподела  добити  ће  се  извршити  у  складу  са  законом  о  јавним  предузећима, Одлуком  о  
буџету  Града  Новог  Сада  и  чланом  59. Статута  Јкп  ,,Информатика  Нови  Сад  (од  20.10.2016.) 

Расподела  добити  претходних  година  извршавала  се  у  складу  са  Одлуком  о  буџету  Града  Новог  
Сада, расподелом  50% оснивачу, ЅО% за  нераспоређену  добит. 

у  динарима  

ОСТВАРЕНА  нто  дОБИТ  13.284.951,38 

  

Расподела  Добити  ранијих  година  

Пословна  
година  

Укупна  остварена  
нето  добит  

Година  
плате  
буџет  

Износ  упЈіаћен  у  
буџет  по  основу  

добити  из  
претходне  године  

Правни  основ  (број  
одлуке ) 

Укупно  уплаћено  у  
буџет  

2020. 14.535.969.97 2021. 7.267.984.99 Одјiука  НО  6729-2/21 7.267.984!99 

2019. 3з 964.05984 2020. 16.982.029$92 Одлука  НО  7746-2/20 16.982.029,92 

2018. 57.415.914,96 2019. 28.707.957,48 Одлука  НО  6990-2/19 28.707.957,48 

2017. 33.571.235,40 2018. 16.785.617,70 Одлука  НО  73592/18 16.785.617,70 
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5. ЗАРАДЕ  И  ЗАПОШЈbАВАЊЕ  

5.1. Структура  запослених  по  секторима  

Структура  запослених  по  секторима /организациоким  јединицама  - реализација  на  дан  31.12.2021. Прилог  б  

Редни  
број  

Ceіnop / Организациона  
јсдиница  

Број  систематизованих  
радних  места  

Број  извршилаца  
број  запослених  по  

кадровско] 

евиденцији  

Број  запосіених  на  
неодређено  време  

Број  запослених  на  
одређено  време  

1 Кабинет  9 10 8 7 1 

2 
Служба  за  финансијско  
рачуноводсгвене  послове  

20 50 47 44 3 

3 
служба  за  правне,кадровске  и  
опште  послове  

17 42 40 35 5 

4 
СЈіуж6а  за  инвесгиције , 
комерцијалне  послове  и  
ма  ркети  н  

18 24 24 23 1 

5 Служба  за  опште  регистре  6 18 18 18 О  

б  
Служба  за  обраду  података  и  

. рекламације  
10 30 29 28 1 

7 
огранак  за  телекомуникационе  

. технологије  
14 25 25 25 0 

8 
служба  за  информационо -

комуникациону  подрiику  
11 24 20 20 0 

9 
Служба  за  пројектовање  и  
програмирање  

11 23 22 22 0 

укупНо  116 246 233 222 11 
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Структура  запослених  

Структура  залослених  у  Јкп  ,,Информатика  Нови  Сад  приказана  је  у  табелама  према  
следеhим  критеријумима : 

квалификационој  структури, 

старосној  структури, 

времену  у  радном  односу  и  

структури  по  полу. 

ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  организована  је  у  осам  служби, што  са  Менаџментом  чини  девет  
организационих  делова . 

Прилог  7 

квалификациона  структура  

Редни  
бро] 

Опис  

запослени  Надзорни  одбор  

План  2021. 
Бро] надан  
31.12.2021. 

План  2021. 
& рој  на  дан  
31.12.2021. 

i BCC 132 125 3 3 

2 ВС  29 25 

з  вкв  і  і  

4 CCC 86 78 

5 kB 2 2 

б  Нк  2 2 

УКУПНО  252 233 3 3 
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Старосна  структура  

Редни  
број  Старост  

Број  запослених  2021. 
година  - план  

Број  запослених  на  дан  
31.12.2021. године  

i дозогодина  5 5 

2 30до 40 година  66 57 

3 4Одо 5О  96 90 

4 5ОДо 6О  52 62 

5 прекобО  23 19 

укупно  252 233 

Просечна  старост  45 45 

Струитура  по  времену  у  радном  односу  

Редни  
број  

с  аж  т  
Број  запослених  

31.12.2021. година- план  
Број  запосжтених  

31.12.2021. 

1 Д05 година  5 9 

2 5д010 48 37 

3 1ОД°15 63
• 

58 

4 15до 2О  44 41 

5 20Д° 25  25 25 

6 25до 30 23 23 

7 3ОД° 35  15 14 

8 Преко 35 29 26 

укупно  252 233 

Структура  по  полу  

Редни  
број  

Опис  
3апослени  Надзорни  одбор  

Бројнадан  
31.12.2021. план  

Бројнадан  
31.12.2021. 

Бројнаданплан  
31.12.2021. 

Бројнадан  
31.12.2021. 

1 Мушки  113 103 3 3 

2 Женски  139 130 

укупНо  252 233 3 3 
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5.2. Динамика  запошњавања  

динамика  заnошјbавања Прилог  8 

бр. 
Основ  одливајпријема  кадрова  

Број  
запослених  

- 

- 

- 

-- 

бр. 
Основ  одливајпријема  кадрова  

Број  
запослених  

Стање  На  дан  31.12.2020. године  231 Стање  на  дан  30.06.2021. године  230 

Одлив  Одлив  1 

• 

Престанакрадногодноса  на  
одређено  Време  - - 

Прием  3 Прием  5 

Заснивање  радног  односа  на  
одређено  време  

2 
Заснивање  радног  односа  на  
одређено  време  

2 
Повратак  залосленог  са  одсуства  
услед  мировања  радног  односа  

2 
заснивање  радног  односа  на  
неодређено  време  

_______________________________________________________ 
Повратак  запосленог  са  одсуства  
услед  мировања  радног  односа  

Стање  на  дан  31.03.2021. године  234 Стање  на  дан  30.09.2021. године  234 

- . - . . 

Р. 

бр. 

. 
Основ  одлива/пријема  кадрова  

Број  
запослених  

Р. 
бР. 

. 
Основ  одлива /пријема  кадрова  

Број  
запослених  

Стање  на  дан  31.03.2021, године  234 Стање  на  дан  30.09.2021. године  234 

Одлив  8 Одлив  2 

Пензија  1 1. Пензија  1 

2. Смрт  залосленог  1 2. 
Престанак  радног  односа  на  
одређено  време  

1 

3. Мировање  радног  односа  

Престанак  радног  односа  на  
одређено  време  због  заснивања  
радног  односа  на  неодређено  
време  

5. Отказ  од  стране  запосленог  2 

Прием  4 При  ем  1 

С Заснивање радног односа на  
одређено  време  

1 
Заснивање  радног  односа  на  
одређено  време  1 

2 
Заснивање  радног  односа  на  
неодређено  време  3 

Стање  на  дан  30.06.2021. године  230 Стање  на  дан  31.12.2021. године  233 
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5.3. Маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2021. годину  - Бруто  1 

Прилог  9 

Маса  за  зараде, број  загiослених  и  прQсечна  зарада  по  Месецима  за  2021. Годину  - Бруто  1 - ПЛАН  

ПЛАН  
УКУпНО  СТАРОЗАПОСЛЕНИ  НОВОЗАПОСЛЕНИ  пОсЛоВоДстВо  

број  
запослених  

маса  зарада  
просечна  
зарада  

број  
запослених  

маса  зарада  
iросечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  зарада  
просечна  
зарада  

252 23.686.702 93.995 251 23.486.702 93.573 1 200.000 200.000 

11 252 23.686.702 93.995 251 23.486.702 93.573 1 200000 200.000 

ІІІ  252 23.686.702 93995 251 23.486.702 93.573 1 200.000 200.000 

ІV 252 23.686.702 93995 251 23.486.702 93.573 1 200.000 200.000 

V 252 23.686.702 93995 251 23.486.702 93.573 1 200.000 200.000 

VІ  252 23.686.702 93.995 251 23.486.702 93.573 1 200.000 200.000 

VІІ  252 23686.702 93.995 2Ѕ1 23.486.702 93.573 1 200.000 200.000 

VІІІ  252 23686.702 93.995 251 23.486.702 93.573 1 200.000 200.000 

І X 252 23.686.702 93.995 251 23.486.702 93.573 1 200000 200.000 

Х  252 23.686.702 93.995 251 23.486.702 93.573 1 200.000 200.000 

Хј  252 23.686.702 93.995 251 23.486.702 93573 1 200000 200.000 

XI І  252 23.686.702 93.995 251 23.486.702 93.573 1 200.000 200.000 

УКУПНО  284.240.424 1.127.938 281.840.424 1.122.870 2.400.000 2.400.000 

просЕк  252 23.686.702 93.995 251 23.486.702 93.573 1 200.000 200.000 
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Маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  no месецима  за  2021. гоДину- РЕАЛИЗАЦИЈА -Бруго  1 

РЕАЛИЗ  
АЦА  
2021 

укупно  СТДРОЗАПОСЛЕНИ  НОВОЗАПОСГІЕНИ  поСлоВоДСтво  
број  

запослен  
их  

Маса  зарада  
просечна  
зарада  

број  
запослен  

их  
маса  зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослен  

их  
Маса  зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослен  

их  
Маса  зарада  

просечна  
зарада  

231 20.756.381 89.854 230 20.581.543 89.485 1 174.838 174.838 

233 21.974.473 94.311 231 21.798.950 94.368 1 0 0 1 175.523 175.523 

ІІІ  
234 21.099.756 90.170 231 20.640.411 89.352 2 281.799 140.899 1 177.546 177.546 

І v 
233 21.123.972 90.661 229 20.570.644 89.828 3 397.559 132.520 1 155.769 155769 

230 20.845.460 90.632 225 20.421.729 90.763 4 242.417 60.604 1 181.314 181.314 

v і  
230 21.462.034 93.313 225 20.978.892 93.240 4 301.834 75.458 1 181.308 181.308 

232 21.116-327 91.019 225 20.439.371 90.842 6 49Ѕ.648 82.608 1 181.308 181.308 

vІІІ  
234 21.546.294 92.078 227 20.939.695 92.245 6 433.488 72.248 1 173.111 173.111 

234 21.291.505 90.989 227 20.485.141 90.243 6 625.111 104185 1 181.253 181.253 

233 20.627.370 88.529 227 19.900.620 87.668 5 545.896 109.179 1 180.854 180.854 

x І  
233 21.290.822 91.377 227 20.576.063 90.643 5 532028 106406 1 182.731 182.731 

XІІ  
233 22.036.093 94.576 226 21.273.385 94.130 6 578473 96412 1 184.235 184.235 

УКУПН  
О  

255.170.487 1.097.ЅјО  248.606.444 1.092.807 4.434.253 980.519 2.129.790 2.129.790 

ПРОСЕК  
233 21.264.207 91.459 228 20.717.204 91.067 4 369.521 81.710 1 177.483 177.483 

* сгарозапослени  у  2021. години  су  они  запослени  који  су  били  у  радном  односу  у  децембру  2020. године. 
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Маса  за  зараде  увећана  за  доприносе  на  зараде, број  запослених  и  лросечна  зарада  по  месецима  за  2021 годину  - Брyго  2 

Маса  за  зараде  увећана  за  доприносе  на  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  ва  2021. годину  - бруто  Z - план  

ЛЛАН  

Z UJ.. 

УКУПНО  СТАРОЗАПОСЛЕНИ  НОВОЗАЛОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

• 
броЈ  

запослених  
Maca зарада  просечна  зарада  

брсЈ  
запослених  

маса  зарада  просечна  зарада  
број  

аапослених  
маса  зарада  

просечна  
зарада  

- број  
запослених  

маса  зарада  просечна  зарада  

252 27748.971 110115 251 27.514.671 109.620 1 234.300 234.300 

11 252 27.748.971 110.115 251 27514.671 109.620 1 234.300 234.300 

111 252 27.748.971 110.115 251 27.514.671 109.620 1 234.300 234.300 

ІV 252 27.748.971 110.115 251 27.514671 109.620 l 234.300 234.300 

V 252 27.748971 110.115 251 27.514.671 109.620 1 234.300 234.300 

VІ  252 27.748.971 110.115 251 27.514671 109.620 1 234.300 234.300 

VІІ  252 27.74&971 110.115 2Ѕ1 27514.671 109.620 1 234.300 234.300 

VІІІ  252 27748.971 110.115 251 27.514671 109.620 1 234.300 234.300 

јх  2Ѕ2 27.748.971 110.115 251 27.514.671 109.620 1 234.300 234.300 

Х  252 27.74&971 110.115 251 27.514.671 109.620 1 234.300 234.300 

ХІ  252 27.748.971 110.115 251 27.514.671 109.620 1 234.300 234.300 

XІІ  252 27.748.971 110.ІІЅ  251 27.514.671 109.620 1 234.300 234.300 

укупно  332.987.656 1.321.380 330.176.052 1.315.442 2.811.600 2.811.600 

ПРОСЕК  252 27.748.971 110.115 251 27.514.671 109.620 1 234.300 234.300 
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Маса  за  зараде  уееtіана  за  доприносе  На  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2021 . годинуБрyіо 2- РЕАЛИ3АЦИЈА  

Pea іu- 
зација: 
2021. 

година  

укупНо  СТАРОЗАПОСЈIЕНИ  НОВОЗАЛОСЈIЕНИ  ПОСЈІОВОДСТВО  

број  
запослених  

Маса  зарзда  просечна  зарада  
број  

заnослених  
Маса  зарада  просечна  зарада  

број  
запослених  

Маса  зарада  
просечна  
зарада  

број  
аатlослених  

маса  зарада  просечна  зарада  

231 24.212.319 104.815 230 24.008.370 104.384 1 203.949 203.949 

233 25.633.223 110.014 231 25.428.475 110.080 1 0 0 l 204748 204.748 

јјј  234 24.612.865 105.183 231 24.077.039 104.230 2 328.719 164.359 1 207.107 207.107 

Іv 233 24.642.083 105760 229 23.996.626 104.789 3 463.753 154.584 l 181.705 181.705 

v 230 24.316.229 105.723 225 23.821.946 105875 4 282.779 70.695 1 211.503 211.503 

vІ  230 2Ѕ.0З5.463 108-850 225 24.47L877 108.764 4 352.089 88.022 1 211.496 211.496 

vІІ  232 24.632.194 106173 225 23.842.523 105.967 6 578.173 96.362 1 211.498 211.498 

VІІІ  234 25л33.752 107.409 227 24.426.155 107.604 6 505.664 84.277 1 201.934 201.934 

іх  234 24.836.541 106.139 227 23.895.917 105.268 6 729.192 121.532 1 211.432 211.432 

х  233 24.061.827 103.270 227 23.214.073 102.265 5 636.788 127.358 1 210.966 210.966 

XІ  233 24.83Ѕ.744 106.591 227 24.001.978 105.736 5 620.611 124.122 1 213.156 213.156 

X ІІ  233 25.631.249 110.005 226 24.741.550 109.476 6 674.789 112.465 1 214.910 214.910 

укупно  297.583.487 1.279.933 289.926.529 1.274.437 5.172.556 .1143.777 2.484.402 2.484.402 

ПРОСЕК  233 24.798.624 106.661 228 24.160.544 106-203 4 431.046 107.762 1 207.034 207.034 

сгарозапослени  у  2021. години  су  они  запосјіени  који  су  били  у  радном  односу  у  децембру  2020. године. 
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,, 

Распон  лланираних  и  исплаћених  зарада  у  2021. годиНи іІpunor 9а  

инарима  

гlланирана  у  2021. години  Исплаћена  у  2021. години  

Бруто  1 Нето  Бруто  1 Нето  

Запослени  
без  

гіословодства  

Најнижа  
зарада  

64.324,91 46.721,76 64.625,22 47.132,28 

Највиша  
зарада  

151.396,51 107.758,95 148.347,11 105.821,32 

Пословодство  

Н  ај  н  ижа  
зарада  
Највиша  
зарада  

200.000,00 140.200,00 180.853,71 129.108,45 

Просечна  нето  зарада  

Просечна  нето  зарада  по  месецима  y 2ОZ1. години у  динарима  - 

Месец  

-

- 
Нетозарада  

Број  радника  који  су  
примили  плату  

Просечна  нето  зарада  по  
раднику  

Ја  нуа  р  14.965.624,74 222 67.412.72 

Фебруар  15.817.577,34 224 70.614.18 

Март  15.204.113,77 223 68.17988 

Април  15.219.102,50 223 68247.10 

Мај  15.022.761,92 222 67.670.1О  

Јун  15.456.129,80 220 70.25514 

Јул  15.216.701,01 223 68236.33 

Август  15.522.034,38 226 68.68157 

Се  птемба  р  15.345.407,00 2 26 67.900.03 

Октобар  14.874.363,55 224 66.403.41 

Новембар  15.343.088,99 224 68!495.93 

децембар  15.892.673,04 227 70,011.78 

Укупно  183.879.578,04 822.10817 

Просек  15.323.298,17 224 65.484,18 

Напомена : 

Просечна  нето  зарада  у  2021. години  износила  је  65.484,18 динара. 
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Прилог  10 

Накнаде  Надзорног  одбора  у  нето  износ инарима  

PeanHaaІuІa 
Управни  одбор/Скупштмна  Надзорни  одбор  укупНо  

чланоеа  
Накнада  

предссдние , УО  
Наечада  

заменика  УО  
УКУТІНА  

маса  аа  yO 
број  

ajauoua 
маса  за  накнаде  

просеІ,на  
накчада  алана  

накнада  
председннна  

накНада  
заменика  УКУПІА  Маса  У1 ЛНО.број  

уо  и  НО  
УКУflНО  кчаса  за  

yO u HO 

3 75.000,00 25.000,00 2Ѕ.000,ОО  75.000,00 3 75.000,00 
3 75.000,ОО  25.000,00 25.ООО,ОО  75.000,ОО  3 75.000,ОО  

јјј  3 75.000,00 25.000,00 25.ООО,ОО  75.000,00 3 ?5.000ІОО  
і v з  75.000,00 2Ѕ.000,ОО  25.000,ОО  75.ООО,ОО  3 75.000,00 
v з  75.ООО,ОО  25.000,00 25.000,00 75.000,С0 3 75.ООООО  
VІ  З  75.000,00 25.000,00 2Ѕ.000,00 75.000,00 3 75.000,00 
VІІ  3 7Ѕ.000,ОО  25.000,00 2Ѕ.000,00 7Ѕ.000,00 3 75.000,00 
VІ O З  75.000,00 25.000,00 25.000,00 75,000,00 3 75.000,СО  
јХ  3 75.000,00 25.000,00 25.000,00 75.000 ОО  з  75.000,00 
Х  3 75.ООО,ОО  25.ООО,ОО  25.000,ОО  75,000,00 3 7Ѕ,000,00 
X І  З  75.00000 25.О00,00 25.ООО,О0 75.000,00 3 75.000,ОО  
Хјј  3 75.000,00 25.О00,О0 25.000,00 75.000,00 3 75.С00,О0 

УКУПНО  900.000,00 300.000,00 25.О00,О0 900.000,00 900.ООО,ОО  
FІPOCEK 3 75.000,00 25.ООО,О0 300.000,00 75.000,00 3 75.000,ОО  

Накнаде  Надзорног  одбора  v брvто  износ  

Рка,изација  
2021 

Управни  одбор/Скупштина  Надворни  °Дб°р  укУпнО  

ЧЈаиока  

,каса  за  
.какнаде  

просечна  
накнада  
члача  

Накнада  
председника  Уо  

Наннада  
заменика  уоиаасаза  

УКУЛНА  
уочланова  

маса  аа  накнаде  
просечна  

накнада  ,аана  
иакнада  

кредсеаика  
иакнада  
заменик  УКУПНА  маса  У1сУпНО-број  

Уо  и  НО  
УИУЛНО  маса  за  

УО  и  Но  

3 117.862,91 39.28764 39.287,64 117.862,91 3 117.862,91 

ІІ  3 117.862,91 39.287,64 39.287,64 117.862,91 3 117.862,91 

IІІ  3 117.862,91 39.287,64 39.287,64 117.862,91 3 117.862,91 

І V 3 117.862,91 39,287,64 39.287,64 117.862,91 3 117.862,91 

v з  117.862,91 39.287,64 39.287,64 117.862,91 3 117.862,91 

VІ  3 117.862,91 39.287,64 39.287,64 117.862,91 3 117.862,91 

VІI 3 117.862,91 39.287,64 39.287,64 117.862,91 3 117.862,91 

VІІІ  3 117.862,91 39.287,54 39.287,64 117.862,91 з  117.86291 

І X 3 117,862,91 39.287,54 39.287,64 117.86291 3 117.862,91 

Х  3 117.862,91 39.287,64 39.287,64 117.862,91 Ѕ  117.862,91 

XІ  3 117.862,91 39.287,64 39.287,64 117.85291 3 117.862,91 

X ІІ  3 117.862,91 39.287,64 39.287,64 117.862,91 3 117.862,91 

укУпНО  1,414.354,92 471,451,68 471.451,68 1.414.3Ѕ4,92 1.414,3S4,92 

ПРОСЕК  3 117.862,91 39.287,64 39.28764 117.862,91 3 117.862,91 
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Прилог  11 

Накнаде  Комисије  за  ревизију  у  нето  износу  
у  динарима  

Месец  
Комисија  за  ревизију  - план  2021. година  Комисија  за  ревизију  - реализација  2021. година  

Укупан  изНос  Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  чланова  Укунан  износ  Накнада  
председника  

Накнада  
члана  Број  члаиова  

1+(2*3) ј  2 3 ј+(2*3) 1 2 3 

ј  о  о  
јј  о  о  
Јјј  О  о  

1v O O 

v o O 

vІ  O O 

ујј  о  О  

vІ1І  o O 

IХ  О  О  

Х  О  О  

Хј  О  о  

Хјј  О  о  

укупнО  о  О  

пРоск  
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Накнаде  Комисије  за  ревизију  у  бруто  износу  
инаDима  

Месец  
Комисија  за  ревизију  - план  202 1. година  Комисија  за  ревизију  - реализација  2021. година  

Укупан  и3н0с  Накнада  
председника  

Накнада  
члана  Број  чланова  Укупан  износ  Нахнада  

председника  
Накнада  

uЈана  Број  чланова  

1+(2*3) І  2 З  1+(2*3) ј  2 З  

о  о  
11 О  О  

111 О  о  
іv o : O 

v o o 
vI O o 

vіі  o o 
уігј  о  о  

IХ  О  О  

х  о  о  

ХЈ  О  о  

ХЈІ  О  о  

укупНо  О  0 
ПРОСЕК  

80 



б. КРЕДИТНА  ЗАДУЖЕНОСТ  
Прилог  12 

КРЕДИТНА  ЗАДУЖЕНОСТ  

Нтзив  

(редита  

/ 

ПроЈект  

орнгинал  

нт  

гтранција  
државе  

дајНе  

Стње  

нредитие  

зтдуженост  

ну  

орипiналноЈ  

еалути  

нт  дан  

31.12.2020. 
године  

Стање  
ередитте  

задузкечосг  

и  у  
динар(ма  

надач  
31.12.2020. 

године  

годи  .а  поалт..ења  

ереда  

Ро. оптаате  без  
лерно лсчека  

Период  псчека  

Јосе оdЈ  

Датум  тзрае  

оате  

Камагнт  

опа  

броЈ  

опtаатт  

• 
једне  

годнне  

Плтн  тvатћтња  ат) 
.ереднту  за  2021. годину  

удннарнжа  

Сттње  

ереднтие  
атдyтікенсст  

иу  

ор  

Сттње  
ередитне  

зтдуаіаенсс  

пi 

дннарнма  

на  дан  

31.12.2021. 

гсдине  

Увупно  

(лаеннц  

а  

Укуттно  

.камата  

ЈеаЛутт  

на  дан  

31.12.2021. 

годнне  

Домаћи  

кредитор  

Стра  Ни  

кредитор  

Укупно  кредитно  задужење  

од  чега  за  ликвидност  

од  чега  33 капиталне  пројејпе  

81 



Прилог  13 

7. РЕАЛИЗОВАНА  ФИНАНСИЈСКА  СРЕДСТВА  ЗА  НАБАВКУдОБАРА , УСЛУГА  И  РАДОВА  

редни 6рој  
- - 

ПОЗИЦИЈА  

::
fd; години  

. , 

,; 

ДОБРА
: 

РАЧУНАРСКА  ОПРЕМА  

1.1.1. Рачунарска  опрема  998.857,00 

1.1.2. 
Материјал  за  монтажу  и  одржавање  рачунарске  
опреме  

999.265,00 

1.1.3. GPЅ-GNЅЅ  уређај  Ѕ90.000,О0 

ОСГАЛА  ОПРЕМА  

1.2.1. ІоТ  бежична  телекомунмнациона  инфраструктура  0,00 

1.2.2. ІоТ  сензори  0,00 

. 2 • • 

Негірекидна  напајања  за  реконструисана  чворна  
места  у  2020. 

О  00 

1.2.4. Набавка  Таре  І ibrary уређаја  1.951.000,00 

1.2.5. набавка  сториџ  бекапа  
1.052.000,00 

АКТИВНА  МРЕЖНА  ОПРЕМА  

13 
замена  централног  рутера  на  секундарној  
локацији  

О  00 

1.3.2. 
Dіѕaѕter-avoі dance систем  за  fі rewaІІ  уређај  на  

. . 

секундарној  локацији  
0,00 

Активна  мрежна  опрема  за  изградњу  система  
видео  надзора  

1.499.092,00 
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1.3.4. 
Акгивна  мрежна  опрема  за  одржавање  система  
видео  надзора  

799.054,00 

1.3.5. 
Аі<тивна  мрежна  опрема  за  изградњу  оптичке  
инфраструктуре  

QOO 

1.36. 
Активна  мрежна  опрема  за  прикЈbучење  
корисника  у  Тк  систем  

522.605,00 

1.3.7. Активна  мрежна  опрема  за  видео  надзор  0,00 

1.3.8. 
Активна  мрежна  опрема  за  реконструкцију  
чворних  места  у  2020. 

0,00 

1.3.9. 
Активна  мрежна  опрема  за  рад  корисника  ТК  
система  

1.999.082,00 

пАсивА  

1.4.1. 
Пасиона  мрежна  опрема  за  изградњу  система  
видео  надзора  

796.048,40 

1.4.2. 
Пасивна  мрежна  опрема  за  одржавање  система  
видео  надзора  

443.637,28 

1.4.3. 

Пасивна  мрежна  опрема  за  одржавање  
рачунарске  мреже  ЈКП  информатика  и  корисника  
ИRТ  система  

766.101,00 

1.4.4. 
Пасивна  мрежна  опрема  за  радове  на  
деоницама  у  2020. 

О  00 

1.4.5. 

Пасивна  мрежна  опрема  за  радове  на  
повезивању  будућих  корисника  на  ТК  систем  у  
2020. 

0,00 

1.4.6 
гlасивна  опрема  за  реконструкцију  чворних  
места  у  2020. 

0,00 

1.4.7. 
гlасивна  мрежна  опрема  за  радове  уз  јкп  
Топлана  Нови  Сад  

3.804.300,00 

СОФТВЕР  И  ЛИЦЕНЦЕ  

1.5.1. Софтвер  за  аналитику  - видео  надзор  3.999.400,00 
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1.5.2. Обнова  FuliGuard лиценце  за  uTM Ѕophoѕ  ЅGЅЅО  998.000,00 

1.5.3. Обнова  лиценци  за  Ѕophoѕ  Endpoі nt Protectі on O jOO 

1.5.4. Mі croѕoft лиценцирање  9.672.284,81 

1.5.5. Обнова  гіодршке  за  видео  менаџмент  софтвер  5.996.000,00 

1.5.6. набавка  лиценци  за  Endpoі nt Protectі on 3.000.000јоо  

КАМЕРЕ  

І<амере  са  гіри nадајућом  огіремом  за  изградњу  
сисгема  видео  надзора  3.995.448,00 

ОСТАЛИ  МАТЕРИЈАЛ  

1.7.1. Материјал  за  одржавање  хигијене  1.172.494,40 

1.7.2. Хартије  и  обрасци  за  обједињену  наплату  3.040.000,00 

1.7.3. І<оверте  за  обједињену  наплату  4.008.000,00 

1.7.4. Канцеларијски  материјал  1.935.279,00 

1.7.5. Потрошни  материјал  2.500.000,00 

гоРиВо  и  ЕНЕРГИЈА  

1.8.1. Електрична  енергија  8.000.000,00 

1.8.2. Гориво  за  возила  3.000.000,00 

: , :; Z 

УСЛУГЕ t 

УСЛУГЕ  ОДРЖАВАЊА  

2.1.1. 
Услуга  одржавања  опреме  за  ковертирање  
докумената  ООНСКПУ  

1.296.000,00 

2.1.2. Инвестиционо  одржавање  сториџ  система  0 
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2.13. 
Превентивно  корективно  одржавање  активне  
мрежне  огіреме  

1.980.000,00 

2.1.4. Одржавање  мрежне  инфраструнтуре  О  

2.1.5. Техничка  гіодршка  за  Mі croѕoft инфраструктуру  1.500.000,00 

2.1.&. Редовно  одржавање  OracІ e база  1.920.000,00 

2.1.7. 
Одржавање  софтверсног  производа  за  пренос  
средстава  и  расподелу  трошкова  

3.372.000,00 

2.1.8. Одржавање  оптичке  инфраструктуре  2.999.188,07 

2.1.9. Редовно  одржавање  виртуелне  инфраструктуре  О  

2.1.10. 
обнова  основног  годишњег  одржавања  за  Veearn 

Backup & RepІі catі on 
637.724,16 

2.1.11. 
обнова  VMware основне  подршке  и  
претгілатничког  сервиса  

2.689.346,00 

2.1.12. обнова  Огас iе  техничке  подріџке  2.797.000,00 

2.1.13. Одржавање  клима  уређаја  2.500.000,00 

2.1.14. Одржавање  возила  у  гарантном  року  1.000.000,00 

2.1.15. Одржавање  возила  2.000.000,00 

2.1.16. 
Најам  продукционог  софтверски  дефинисаног  
дата  центра  

16.889.149,10 

РЕКЛАМА  И  ПРОПАГАНДА  

2.2.1. Оглашавањеу  новинама  
1.750.000,00 

НЕПРОИЗВОДНЕ  УСЛУГЕ  

2.3.1. Услуга  изнајмњивања  радника  
28.000.000,00 

2.3.2. СІірріп8 999.996,00 
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2.3.3. Услуга  обезбеђења  објеката  11.472.820,00 

ПРЕМИЈА  ОСИГУРАЊА  

2.4.1. Осигурање  лица, објекта, огіреме  2.972.121,00 

2.4.2. добровогbно  пензијско  осигурање  запослених  2.000.000,00 

УСЈІУГЕ  ПРОВАЈДЕРА  И  ПТТ  

2.7.1. Мобилна  телефонија  3.000.000,00 

2.7.2. набавка  интернета  1.874.760,00 

УКУПНО  УСЛУГЕ  
- 

99 б5ОјО4,33 ! 

РАдоВИ  

ГРАЂЕВИНСКО  МОНТАЖНИ  РАДОВИ  

3.1.1 
Грађевинско  - монтажни  радови  на  деоницама  
у  2020. години  0,00 

3.1.2 
Грађевинско  - монтажни  радови  - повезивање  
будућих  корисника  на  TR систем  у  2020. 

0,00 

Грађевинско  - монтажни  радови  - изградња  
ситема  видео  надзора  

00 

3.1.4. 
Грађевинско  - монтажни  радови  уз  JRfl Топлана  
Нови  Сад  

9.999.11,99 

ВРАЋАЊЕ  ПОВРШИНА  У  ПРВОВИТНО  СТАЊЕ  

3.2.1 Враћање  гіовршина  у  првобитно  стање  4.000.000,00 

; - 

& 
ј  

...... 
, ј  
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У  динарима  

редниброј  
: 

ПОзиЦиЈА  
- : 

- 

Реализацијау 2о2о  

:

годu и  

Реализација  

2І  год  
О2Ігодналан .  

ДОБРА
- 

РАЧУНАРСКА  ОПРЕМА  

1.1.1. Рачунарска  огірема  2.000.000,00 990700,00 49,54 

ОСТАЛА  ОПРЕМА  

1.2.1. Опрема  за  ковертирање  докумената  OOHCRFІy 5.000.000д0 4.941.000,00 98,82 

АКТИВНА  МРЕЖНА  ОПРЕМА  

1.3.1. Активна  мрежна  опрема  б.ооо.000,оо  5.993.620,00 99,89 

ПАСИВНА  МРЕЖНА  ОЛРЕМА  

1.4.1. Пасивна  мрежна  опрема  12.800.000,00 10.000_000.оо  78,13 

СОФТВЕР  И  ЛИЦЕНЦЕ  

1.5.1. Софтвер  за  надзор  мреже  4.5о0.000,00 4.484.ооо.оо  99,64 

1.5.2. Обнова  лиценце  за  UTNI Ѕophoѕ  ЅG5ЅО  1_200.ооо,00 1.128000.00 99,00 

1.Ѕ.3. Обнова  лиценци  Endpoі nt Ѕecurі ty з.ѕоо.ооо,оо  3.500.0о0.00 100,00 

1.5.4. 
Надоградња  (upgrade) Check Poі nt Ѕecurі ty 

Gateway пакета  
2.8о0.ооо,00 

- 

2789.000.00 99,61 

КАМЕРЕ  

1.6.1. і<амере  са  nрипадајућом  опремом  б.50о.ооо,оо  б.486.јоѕ,оо  99,79 

ОСТАЛИ  МАТЕРИЈАЛ  

1.7.1. Материјал  за  одржавање  хигијене  1.2оо.000,оо  1.088.949.40 90,75 

87 



1.72. Хартије  и  обрасци  за  обједињену  напЛ2ту  3.300.000,00 3195.450.00 96,83 

1.73. І<оверте  за  обједињену  наплату  4.300.000,00 4248.000.оо  98, 79 

1.7.4. (анцеларијсни  материјал  2.000.000,00 1.978.052,00 98,90 

17 Ѕ. Гlотрошни  материј2Л  2.500.000,00 2.500.000.00 100,00 

гоРиВо  и  ЕНЕРгиЈА  

1.8.1. Електрична  енергија  8.000.000,оо  8.000.000,00 100,00 

1.8.2. Гориво  ва  возила  3.000.000,00 3.000.000,00 

; ј УКУПНАДОБРА  .. 4 

УСЈIУГЕ  

УСЛУГЕ  ОДРЖАВАЊА  

2.1.1. Техничка  подршка  за  M і croѕoft инфраструктуру  1.500.00000 1.500.000.00 100.00 

2.1.2. Редовно  одржав2ње  Огасје  6а32 2.000.000,00 1.920.000.00 
%.оО  

2.1.3. 
Одржавање  софтверског  производа  за  пренос  
средстава  и  расподелутрошкова  

3.500.000,00 3.372.000.00 
96.34 

2.1.4. Одржавање  огітичке  инфраструктуре  3.000.000,00 2.999.470.26 99.98 

2.1.5. 
Обнова  основног  годишњег  одржавања  за  Veearn 

, . 
Backup & Rерlјсаtјоn 

0,00 0,00 
0,00 

2.1.6. 
Обнова  Vмwаге  основне  rіодршке  и  

претплатничког  сервиса  
3.300.000,00 3.298.615.00 

9996 

2.1.7. Обнова  огасје  техничке  гіодршке  3.500.000,О0 3.077.000.00 87.91 

2.1.8. Одржавање  клима  уређаја  1.500.000,00 1.500.ООО.00 100.00 

2.1.9. Одржавање  вовила  у  гарантном  року  1.000.ООО,О0 0,00 0,00 

2!1.1О. Одржавање  возила  2.000.000до  2.000.000.00 100.00 

2.1.11. 
Најам  опреме  за  штампу  докумената  обједињене  
наплате  з.боо.000,оо  3.599.994.25 1оО.Оо  

2.1.12. MDR ycnyra 4.ООО.000,О0 3.996.000.00 1оО,Оо  
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2.113. 
замена  актионе  мрежне  опреме  Metro Ethernet 

мреже  Града  Новог  Сада  —трогоди uјњи  најам  
9000.000,00 8.920.000.00 99.90 

2. 1. 14. 
Одржавање  модела  података  и  софтверског  кода  

информационог  система  
30.000.00000 29.ВЅО.000.0О  99.11 

2.1.15. Систем  за  колекцијулогова  2.500.000,00 2.476.800.00 99.50 

РЕКЛАМА  И  ПРОПАГАНДА  

221. Оглашавање  у  новинама  1.800.000,00 1.750.000,00 97,22 

НЕПРОИЗВОДНЕ  УСЂІУГЕ  

23. 1. Услуга  изнајм.њивања  радника  38.000.000,00 38.000.000,00 100,00 

2.3.2. Ci і pping 1.000.000,00 999.996,00 100,00 

2.3.3. Услуга  обезбеђења  објеката  0,00 0,00 0,00 

ГІРЕМИА  ОСИГУРАЊА  

2.4.1. Осигурањелица , објекта , опреме  3.000.000,00 2.982.962,05 

2.4.2. добровоњно  пензијско  осигурање  запослених  8.000000,00 8.000.000.00 100,00 

УСЛУГЕ  НА  ИЗРАДИ  УЧИНКА  

2.Ѕ.1. 
Услуга  u тампе  и  ковертирања - обезбеђивање  

континуитета  гіословања  
1.500.000,00 0,00 0,00 

УСјІУГЕ  ПРОВАЈДЕРА  И  Пп  

2.6.1. Мобилна  телефонија  3.000.000,00 3.000.000,00 100,00 

2.6.2. кабавка  интернета  3.000.000,00 2.400.000,00 80,00 

, - 

РАДОВИ  

ГРАЂЕВИНСКО  МОНТАЖНИ  РАДОВИ  

3.1.1. грађевинско -монтажни  радови  21000.000,00 23.296.985,61 110,94 
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ВРАЋАЊЕ  ПОВРHЈИНА  У  ПРВОБИТНО  СТАЊЕ  

3.2.1 Враћање  гіовршина  у  лрвобитно  стање  4.000000,ОО  4000000,ОО  100,00 

ИЗГРДДЊА  ОПТИЧКИХ  ЧВОРИШТА  

3.3.1. 
Изградња  оптичких  чворишта  Metro Ethernet 

мреже  Града  Новог  Сада  
3500.000,00 З.494.87&98 99,85 

: • • УКУпНоРоВи: 28.d о000о  
-. . 

:;і  

УКУПНО  ДОБРА .УС IУгЕ Ови  422оІ7 ѕ7,зј  

Реализована  финансијска  средства  за  набавку  опреме  и  нематеријалних  улагања  
У  динарима  

ОСНОВНА  СРЕДСТВА  Реализација  2020. 
године  

План  2021. године  
Реализација  

године  

Индекс  реализација  
2021. година/ план  

2021. година  

012 Нематеријална  улагања  14.000.000 14.300.000 13.7Ѕ1.375 96,16 

023 Опрема  8.884.848 11.000.000 11.000.000 100,00 

026 Опрема  у  припреми  27.992.072 Ѕ2.бЅ0.000 30.792.952 58,49 

УКУПНО  50.876.920 77.950.000 55.544.327 71,25 
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8. ИНВЕСТИЦИЈЕ  

ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  је  и  у  2021. гоДиНи  улагањем  из  сопствених  средстава  
развијала  и  ширила  оптичку, кабловску  и  Другу  телекомуникациону  инфраструктуру , систем  
видео  надзора  јавних  ловршина  и  објеката  од  значаја  за  Град  Н08и  Сад  и  ИТ  инфраструктуру . 

Телекомуникациони  сисмем  Градо  Новог  Сада  

kao што  је  и  планирано, тежиште  изградње  Телекомуникационог  система  Града  Новог  

Сада  као  мреже  електронских  комуникација  било  је  на  реализацији  приступне  (дистрибутивне ) 

мреже  до  стамбених  и  пословних  објеката  Док  је  ширење  примарне  мреже  пратило  динамику  

тог  развоја . 

дошло  је  До  значајног  проширења  дистрибутивне  (приступне ) мреже  повезивањем  

подстаница  јкП  ,,Новосадска  толлана  на  Тк  систем  Града  и  на  тај  начин  реализовано  је  сто  

привода  до  објеката  колективног  становања . 

Мрежа  електронских  комуникација  Града  Новог  Сада  (примарна  и  дистрибутивна ) 

изграђена  је  до  важних  објеката  за  Град  Нови  Сад, као  што  су  нпр.: Стамбени  комллекс  

,,Југовићево , Кинеска  четврт, Ковид  болница  на  Мишелуку, Нови  парк  на  Новом  HaceJby, Вртић  

у  Сајлову, Културна  станица  у  Сајлову . 

У  2021. години  изграђено  је  15,53 км  оптичке  инфраструктуре  (мрежа  електронских  

комуникација ). 

Оптичка  чворишта  су  тачке  у  којима  се  сусрећу  примарна  и  дистрибутивна  мрежа  као  и  

тачке  додира  прстенова  примарне  мреже . Већа  чворна  места  су  реализована  у  објектима  

Предузећа , градских  управа, wкола  и  предшколских  установа . Номерцијализација  мреже  

доводи  до  потребе  да  поменута  чворишта  морају  бити  доступна  24х7, што  није  увек  случај . План  

је  укрупњавање  чворних  места, односно  укидање  два  или  више  чворна  места  и  њихова  замена  

једним  тамо  где  то  толологија  мреже  дозвоњава  и  измештање  недоступних  чворних  места  на  

другу  24х7 доступну  локацију . 

Ново  чворно  место, које  ће  омогућити  гашење  два  постојећа  је  планирано  у  новом  парку  

на  Новом  насењу. Спроведен  је  постулак  набавке  и  изабран  извођач  радова  на  изградњи  

оптичког  чворишта  Метро  Ethernet мреже  Града  НС. Реализација  радова  започета  је  у  2021. 

години  и  наставња  се  у  2022. 

Реализована  је  замена  мрежне  опреме  Metro Ethernet мреже  Града  Новог  Сада  ради  

унапређења  функционалности  мреже  и  мрежне  опреме  зарад, повећања  брзине  протока  

саобраћаја  кроз  мрежу, омогућавања  реорганизације  оптичких  чворних  места  и  смањења  на  

огітималан  број . Набавњен  је  и  имплементиран  софтвер  за  конфигурисање , контролу  приступа  и  

анализу  мреже  електронских  комуникација . 
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Сисмем  видео  нодзора  
Развијена  оптичка  инфраструктура  омогућава  примену  различитих  ИКТ  технологија . Тк  

систем  Града  је  омогућио  развој  различитих  сервиса  као  шТо  су  бесплатан  приступ  интернету, 

поставњање  сензора  за  мерење  буке, загађености  ваздуха  и  температуре  у  зонама  ііјкола, 
гіредііЈколских  установа  и  раскрсница , систем  видео  надзора . Наставило  се  са  улагањем  у  
систем  видео  надзора  и  у  2021. години  у  правцу  гіодизања  његовог  квалитета  као  и  креирања  
услуга  за  крајње  кориснике  система . 

Безбедност  и  способност  да  се  она  достигне, очува  и  унапреди  како  у  Граду  тако  и  у  
школској  средини  мотивисала  је  Предузеће  да  настави  са  улагањем  у  видео  надзор  јавних  
повріјјина  и  објеката  од  значаја  за  Град  Нови  CaJk, са  тежиштем  на  раскрснице  и  уласке  у  Град. 

ЈкП  Информатика  и  Муп-пу  Нови  Сад  формирали  су  радни  тим  који  је  дефинисао  
безбедносно  и  саобраћајно  важне  локације  у  граду, број, позиције  и  врсте  камера . Дефинисана  
је  периметарска  заштита  града  формирањем  прстена  који  обухвата  14 локација  
улазака /излазака  из  града . На  основу  тога  је  Информатика  у  јуну  2021, израдила  Инвестициони  
пројекат  видео  надзор  улаза /излаза  из  Града  Новог  Сада . 

kрајем  прошле  2021. године, Градска  улрава  за  грађевинско  земњиште  и  инвестиције  је  
расписала  и  доделила  уговор  о  јавној  набавци  предузећима  ,,Селма  доо  из  Суботице  и  јкп  
Информатици  у  заједничкој  понуди  за  изградњу  система  за  аутоматску  детекцију  саобраћајних  
прекршаја  на  две  раскрснице  у  граду  Новом  Саду: Улица  Темеринска  - Партизанска  и  Булевар  
Ослобођења  - Булевар  цара  Лазара . Систем  ће  евидентирати  два  прекршаја , пролазак  на  
црвено  светло  и  прекорачење  лимитиране  брзине  кретања . 

Раскрснице  су  изабране  на  основу  студије  ,,Анализа  саобраћајних  незгода  у  
раскрсницама  и  избор  локација  за  поставњање  камера  и  кућишта  за  камере  Градске  улраве  за  
саобраћај  и  путеве . Након  имплементације  и  пуштања  система  у  рад  према  формираном  

уговору, Град  Нови  Сад  ће  предати  систем  на  коришћење  ПУ  Нови  Сад  док  ће  за  одржавање  
система  бити  задужена  ЈКП  Информатика . 

Реализован  је  видео  надзор  на  десет  раскрсница , тунелу, мостудуга , две  основне  школе  
и  Омладинском  центру  у  Кинеској  четврти . 

Помрмол  омворених  подомоха   
Јавне  институције  сакупњају  и  производе  велику  количину  различитих  података , а  

обезбеђивањем  њихове  доступности  у  форми  отворених  података  (без  угрожавања  

ловерњивости  или  приватности ) они  се  чине  доступним  ширем  кругу  корисника  пружају  
грађанима  и  привреди  нове  могућности  да  од  података  створе  неку  нову  вредност. 

отварање  података  у  поседу  Града  Новог  Сада  ради  њихове  поновне  улотребе  стратешко  
је  опредењење  Предузећа . Поновна  употреба  односи  се  на  коришћење  отворених  података  од  
стране  физичких  или  правних  лица  за  комерцијалне  или  некомерцијалне  сврхе  другачије  од  
првобитне  за  коју  су  били  прикупњени  или  израђени . 
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ЈКП  Информатика  је, кроз  пилот  пројекат, успоставила  одговарајућу  инфраструктуру  за  
рад  са  отвореним  подацима . У  ту  сврху  је  кастомизовала , имплементирала  и  конфигурисала  
CKAN, open ѕource систем  за  улравњање  подацима  за  складиштење  и  дистрибуцију . Систем  се  
користи  као  јавна  платформа  за  Dаtанub - збирку  података  из  више  извора  организованих  за  
дистрибуцију . 

Следећи  корак  је  да  се  овако  формиран  релозиторијум  отворених  података  Града  
интегриііје  са  изворима  лодатака  у  јавним  и  јавно-комуналним  предузећима  и  градским  
управама  са  једне  и  Националним  Порталом  отворених  лодатака  (data.gov.rѕ), koju представња  
место  на  коме  се  објавњују  скупови  отворених  података  у  поседудржавних  органа  Републике  
Србије, са  друге  стране . 

Бежични  присмуп  Инмернегпу  
Бежични  приступ  интернету  представња  поставњање  acceѕѕ  poі nta за  бесплатан , бежични  

приступ  Интернету  на  местима  окупњања  грађања  (центар  места, културни  центри, тргови, 

паркови ...) у  nриградским  насењима . 

У  насењима  Бегеч  и  Футог  поставњена  је  неопходна  мрежна  инфраструктура  дох  ће  се  
поставњање wІ releѕѕ Acceѕѕ poі nt-a реализовати наредне године. 
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РЕАЈIИЗАЦИЈА  ИНВЕСТИЦИОНОГ  УЛАГАЊА  у  периоду  2020-2021. године  

Приоритет  
Назив  капиталног  пројекта / 
Структура  финансирања  

Година  почетка  
финансирања  

. пројекта  

Година  заврцјетка  
финансирања  

. пројекта  

Укупна  вредност  
пројекта  2020. 

године  
План  2021. године  Реализовано  

2021. године  

2 3 4 5 б  7 

Изградња  оптичке, кабловске  и  
друге  телекомуникационе  
инфраструктуре  

2020 2020 15.021 42.500 24.482 

Солствена  средства  15.021 42.500 24.482 

Позајмњена  средства  

Средства  Буџета  (no контима ) 

2 

Систем  видео  надзора  јавних  
површина  и  објеката  од  значаја  за  
Град  Нови  Сад  

2020 2020 
5.211 11.300 1.298 

Сопствена  средства  5.211 11.300 1!298 

Позајмњена  средства  

Средства  Буџета  (rіo контима ) 

3 ИТинфраструктура  2020 2020 51.836 76.300 42.971 

Сопствена  средства  51.836 76.300 42.971 

позајмЈbена  средства  

Средства  Буџета  (по  контима ) 
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Реализација  инвестиционих  улагања  у  2021. гоДиНи  

Приоритет  
Назив  и  врста  инвестиционог  

одржавања / 
Структура  финансирања  

Година  почетна  
финансирања  

Година  завршетка  
финансирања  

Укупна  вредност  Тлан  2021. 
године  

Реаливовано  2021. 
године  

2 З  4 5 б  7 

Изградња  оптичке, кабловске  и  
другетелекомуникационе  
инфраструктуре  

2021 2021 42.500 42.500 24.482 

Сопствена  средсгва  42.500 42.500 24.482 

ПозајмЈbена  средсгва  

Средства  Буџета  (пс  контима ) 

2 
Систем  видео  надзора  јаених  
површина  и  објеката  од  значаја  
за  Град  Нови  Сад  

2021 2021 
11.300 11.300 1.298 

Сспствена  средсгва  11.300 11.300 1.298 

Позајмњена  средства  

Средства  Буџета  (гіо  контима ) 

з  иТ  инфраструктура  2021 2021 76.300 76.300 42.971 

Согіствена  средства  76.300 76.300 42.971 

Позајмњена  средства  

Средсrва  Буџета  (гіо  кснтима ) 
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Инвестициона  ујіагања  

СОПСТВЕНА  СРЕДСТВА  
План  2021. Реализација  2021. ИНВЕСТИЦИОНЕ  АКТИВНОСТИ  

1.  ИЗГРАдЊА  ОПТИЧКЕ, КАБЈІОВСКЕ  И  ДРУГЕ  ТЕЈІЕКОМУНИКАЦИОНЕ  ИНФРАСТРУКТУРЕ  42.500.000 24А81.621 

1.1 Гlовезивање  о6јеката  на  оптичку  инфраструктуру  Града  Новог  Сада  42.500.000 24.481.621 

2.  СИСТЕМ  ВИДЕО  НАДЗОРА  ЈАВНИХ  ПОВРШИНА  И  ОБЈЕКАТА  ОД  ЗНАЧАЈА  ЗА  ГРАД  НОВИ  САД  11.300.000 1.298.105 
2.1 Видео  надзор  објеката  јi.зоо.ооо  1.298.105 
з. иТ  ИНФРАсТРУКТУРА  76.300.Ооо  42.970.782 
3.1 Лиценце  і4.зоо.ооо  13.751.375 

3.2 Огірема  17.000.000 14.392.95о  
3.3 Инвестиционо  одржавање  45.ооо.ооо  14.826.457 

УКУПНО  (1+2+3): 130.100.000 68.750.508 
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9. СРЕДСТВА  ЗА  ПОСЕБНЕ  НАМЕНЕ  

Средсгва  за  посебне  намене y динарима  

р. 

бР. 
Позиција  

Рсализација  
2D20. година  

План  за  2021. 

годину  
Реализација  
2021. година  

Проценат  
реализације  

5/3 

Процснат  
реализације  

5/4 

1 2 3 4 5 б  7 

1.  Спонзорство  

2.  Донације  2.219.268 2.400.000 2211.213 99.64 92.13 

ХумаІ-Іитарне  
аІ<Тивн°сти  

18 Е  

4.  Спортске  активности  35.200 600.000 577.040 1.63932 96.17 

5.  Репрезентација  97.346 400.000 99.527 102.24 24.88 

6.  Реклама  и  пропаганда  1.760.600 1.800.000 1.78ѕ.000 101.39 99.17 

7.  остало* 561.000 6ЅО.000 591.000 105.35 90.92 

Напомена : остало* - стипендирање  даровитих  студената  на  основу  Уговора  о  сарадњи  између  Универзитета  у  овом  

Саду  и  Јавног  комуналног  предузећа  информатика  Нови  Сад  са  циЈbем  нагРађивања  студената  за  изузетне  успехе  на  

такмичењима  и  покривање  дела  трошкова  студеІ-Іата  за  стручна  и  научноистраживачка  усавршавања . 
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ИНФОРМАТИКА  
)КП  НОВИ  САД  

јкп  ИНФОРМАГИКА  
Іулјр  цара  дзара Контакт  цеитар  О <ИЈ  222 021 П 4& 1О1&515Ѕ7 
2l000ноіјксад. Спбнја фаіс  .З8L21528О1 АТО23182 wі%wпгdLсо.га  

Врој  : 5851-2/22 
даіум: 29.ОЗ.2022.год. 

На  основу  члана  22. став  1. тачка  5. Закона  о  јаві- им  предузећима  (,,Службени  гласник  рс , 
бр. 15/16 и  88/19), члана  13. став  1. тачка  5. Одјіуке  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  
Јавног  предузећа  ,,Информатика  Нови  Сад  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр.  47/16 и  
28/21) и  чмана  21. став  1. тачка  5. Статута  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  од  20.10.2016. године, 
Надзорни  одбор  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  на  24. седници  одржаној  дана  29.03.2022. 
године, доноси  

Усваја  се  Годишњи  финансијски  извештај  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад  за  2021. годину  и  
доставЈbа  се  Скупідтини fрада  Новог  Сада  на  разматрање  и  усвајање . 

Педседуик : 

3дравко :. 
т-. 

00 ф
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Т • • PLUЅ  

D.O.O. ZA REVІZIJU І  KONЅALTІNG 

TOLЅTOJEVA б, NOVІ  ЅAD 

ИЗВЕШТАЈ  О  РЕВИЗИЈИ  ФИНАНСИЈСКИХ  ИЗВЕШТАЈА  

ОСНИВАЧУ  И  НАДЗОРНОМ  ОДБОРУ  ЛШ  ИНФОРМАТИКА  НОВИ  САД  

Мишњење  

Изврпіили  сМо  рсвизију  приложених  финансијских  извештаја  ЈКП  НФОРМАТИКА  нови  слд  
(у  даем  тексту: Предузеће), који  обухватају  биланс  стања  на  дан  31. децембра  2021. године  и  
одговарајући  биланс  успеха, извештај  о  осталом  резултату, извештај  о  променама  на  канитазіу, као  
и  извештај  о  токовима  готовине, за  годину  завршену  на  тај  дан  и  друге  напомене  у3 финансијске  
извештаје  које  укњучују  сумарни  преглед  значајних  рачуноводствених  политика. 

По  нашем  мишЈЂењу, приложени  финансијски  извештаји  исгинито  и  објеісгивно  приказују  
финансијску  позицију  ЈКП  ИНФОРМАТИКА  НОВИ  САД, на  дан  3 1. децембра  202 1. године  и  
његову  финансијску  успешност  и  токове  готовине  за  годину  која  се  завршава  на  тај  дан  у  складу  са  
Законом  о  рачуноводству  важећим  у  Републици  Србији. 

Основа  за  мишњење  

Ревизију  смо  извршили  у  складу  са  Законом  о  ревизији  и  Међународним  стандардима  ревизије  
(ИСА) nримењивим  у  Републици  Србији. Наше  одговорности  у  складу  са  тим  стандардима  су  
детаЈLније  описане  у  одењку  извештаја  који  је  насловњен  Одговорности  ревизора  за  ревизију  
финансијских  извеиі.таја. Ми  смо  независни  у  односу  на  Предузеће  у  складу  са  етичким  захтевима  
који  су  релевантни  за  нашу  ревизију  фипансијских  извештаја  у  Републици  Србији, и  испунили  смо  
наше  друге  етичке  одговорности  у  складу  са  овим  захтевима. Сматрамо  да  су  ревизијски  докази  
које  смо  прибавили  довозњни  и  адекватни  да  пам  пруже  основу  за  наше  мишЈЂење . 

Скретање  пажње  

Као  што  је  обелодањено  у  напомени  30. уз  финансијске  извејіітаје , решењем  Регистра  привредних  
субјеката  који  ноди  Агенција  за  привредне  регистре  број  Бд.48846/2021 од  11.06.2021. године, 
регистровано  је  повећање  осnовног  капитала  Предузећа , на  основу  којсг  уписан  и  унет  новчани  
капитал  на  дан  03. јун  202 1. године  износи  РСд  74.560.572,67. Основни  капитал  исказан  у  билансу  
стања  на  дан  3 1. децембра  202 1. године  усклађен  је  са  капиталом  уписаним  у  Регистру  привредних  
субјеката. Наше  мишњење  није  модификовано  у  погледу  овог  питања. 
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ИЗВЕШТАЈ  О  РЕВИЗИЈИ  ФИНАНСИЈСКИХ  ИЗВЕШТАЈА  (наставак) 

ОСНИВАЧУ  И  НАДЗОРНОМ  ОДБОРУ  ЈКп  ИНФОРМАТИКА  НОВИ  САД  

Остале  информације  

Руководство  је  одговорно  за  остале  информације . Остале  информације  обухватају  информације  
уклучене  у  Годишњи  извештај  о  пословању, али  не  уклучују  финансијсkе  извештаје  и  извештај  
ревизора  о  њима. 

Наше  мишлење  о  финансијским  извештајима  се  не  односи  на  остале  информације  и  не  
изражавамо  било  који  ОбЈІиК  заклучка  којим  се  пружа  уверавање  о  њима  

У  вези  са  нашом  ревизијом  финансијских  извепітаја, наіпа  одтоворност  је  да  прочитамо  остале  
информације  и  при  том  размотримо  да  ли  постоји  материјална  недоследност  између  њих  и  
финансијских  извепітаја  или  да  ли  изгледа  да  нагца  сазнања  стечена  током  ревизије, или  на  друти  
начин, представњају  материјално  погрешна  исказивања. У  вези  са  Годиuіњим  извенітајем  о  
пословању , спровели  смо  поступке  прописане  Законом  о  рачуноводству  Републике  Србије. Ти  
поступци  укњучују  проверу  да  ли  је  Годишњи  извештај  о  пословању  у  формалном  смислу  
припремњен  у  складу  са  Законом  о  рачуноводству  Републике  Србије. 

На  основу  спроведених  процедура, у  мери  у  којој  смо  у  могућности  да  то  оценимо, извештавамо  
да: 

• Информације  приказане  у  Годишњем  извештају  о  пословању  су  усклађене , у  свим  материјално  
значајним  аспектима, са  приложеним  финансијским  извештајима  за  годину  која  се  завршила  
3 1. децембра  202 1. године. 

• Приложени  Годишњи  извеnітај  о  пословању  за  2021. годину  је  припремњен  у  складу  са  
Законом  о  рачуноводству  Републике  Србије . 

На  основу  познавања  и  разумевања  Друштва  и  његовог  окружења  стеченог  током  ревизије, нисмо  
утврдили  материјално  значајне  погрепіне  наводе  у  Годишњем  извештају  о  пословању. 

Одговорност  руководства  и  лица  овлашћених  за  управњање  за  финансијске  извештаје  

Руководство  је  одговорно  за  припрему  и  фер  презентацију  ових  финансијских  извештаја  у  складу  
са  Законом  о  рачуноводству  важећим  у  Републици  Србији  и  за  оне  интерне  контроле  за  које  
одреди  да  су  потребне  за  припрему  финансијских  извепiтаја  који  не  садрже  материјално  значајне  
погрешне  исказе, настале  услед  криминалне  радње  или  грешке. 

При  саставњању  финансијских  извештаја, руководство  је  одговорно  за  процену  способности  
Предузећеа  да  настави  са  пословањем  у  складу  са  начелом  сталности , обелодањујући , по  потреби, 
питања  која  се  односе  на  сталност  пословања  и  примену  начела  сталности  пословања  као  
рачуноводствене  основе, осим  ако  руководство  намерава  да  ликвидира  Предузеће  или  да  обустави  
пословање , или  нема  другу  реалну  могућност  осим  да  то  уради. 

Лица  овлашћена  за  управњање  су  одговорна  за  надгледање  процеса  финансијског  извештавања  
Предузећа. 
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ИЗВЕШТАЈ  О  визии  фиНАНсиЈских  ИЗВЕШТАЈА  (наставак) 

ОСНИВАЧУ  И  НАДЗОРНОМ  ОДБОРУ  JKH ИНФОРМАТИКА  НОВИ  САД  

Одговорност  ревизора  за  ревизију  финансијских  извештаја  

Наш  циЈт,је  стицање  уверавања  у  разумној  мери  о  томе  да  финансијски  извештаји, узети  уцелини, 
не  садрже  материјално  значајне  погрешне  исказе, настале  услед  криминалне  радње  или  грешке; и  
издавање  ревизоровог  извештаја  који  садржи  мишјтење  ревизора. Уверавање  у  разумној  мери  
означава  висок  ниво  уверавања, али  не  представња  гаранцију  да  ће  ревизија  спроведена  у  склалу  
са  Међународним  стандардима  ревизије  увек  открити  материјално  погрешне  исказе  ако  такви  
искази  постоје . Погрешни  искази  могу  да  настану  услед  криминалне  радње  или  грешке  и  сматрају  
се  материјално  значајним  акоје  разумно  очекивати  да  ће  они, појединачно  или  збирно, утицати  на  
економске  одлуке  корисника  донете  на  основу  ових  финансијских  извештаја . 

Као  део  ревизије  у  складу  са  Међународним  стандардима  ревизије, ми  примењујемо  
професионално  просуђивање  и  одржавамо  професионални  скептицизам  током  ревизије. Исто  тако, 
ми: 

Вршимо  идентификацију  и  процену  ризика  од  материјално  значајних  погрешних  исказа  у  
финансијским  извејілајима, насталих  услед  криминалне  радње  или  греівке ; осмишњавање  и  
обавзтање  ревизијских  поступака  који  су  приклални  за  те  ризике; и  прибавњање  довотно  
адекватних  ревизијских  доказа  да  обезбеде  основу  за  мишзтење  ревизора. Ризик  да  неће  бити  
идентификовани  материјално  значајни  погрешни  искази  који  су  резултат  криминалне  радњеје  
већи  него  за  погреілне  исказе  настале  услед  грешке, зато  што  криминална  радња  може  да  
укзтучи  удруживање , фалсификовање , намерне  пропусте, лажно  • представзтање  или  
заобилажење  интерне  контроле . 

Стичемо  разумевање  о  интерним  контролама  које  су  релевантне  за  ревизију  ради  
осмишњавања  ревизијских  поступака  који  су  прикладни  у  датим  околностима, али  не  у  цињу  
изражавања  мишњења  о  ефикасности  система  интерне  контроле  Предузећеа. 

• Вршимо  процену  примењених  рачуноводствених  лолитика  и  у  којој  мери  су  разумне  
рачуноводствене  процене  и  nовезана  обелодањивања  којеје  извршило  руководство . 

• доносимо  закњучак  о  прикладности  примене  начела  сталности  као  рачуноводствене  основе  од  
стране  руководства  и, на  основу  прикупњених  ревизијских  доказа, да  ли  постоји  материјална  
неизвесност  у  вези  са  догађајима  или  условима  који  могу  да  изазову  значајну  сумњу  у  погледу  
способности  Предузсћеа  да  настави  са  пословањем  у  складу  са  начелом  сталности . Ако  
закњучимо  да  постоји  материјална  неизвесност, дужни  смо  да  у  свом  извештају  скренемо  
пажњу  на  повезана  обелодањивања  у  финансијским  извештајима  или, ако  таква  
обелодањивања  нису  адекватна , да  модификујемо  своје  мишњење. Наши  закњучци  се  
заснивају  на  ревизијским  доказима  прикупњеним  до  датума  извештаја  ревизора. Међутим, 
будући  догађаји  или  услови  могу  за  последицу  да  имају  да  Предузеће  престане  да  послује  у  
складу  са  начелом  сталности . 

• Вршимо  процену  укупне  презснтације , структуре  и  садржаја  финансијских  извеідтаја, 
укњучујући  обелодањивања , као  и  да  ли  су  у  финансијским  извештајима  приказане  освовне  
трансакције  и  догађаји  на  такав  начин  да  се  постигне  фер  презентација . 
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ИЗВЕШТАЈ  О  РЕВИЗИЈ  ФИНАНСИЈСКИХ  ИЗВЕпIТАЈА  (наставак) 

осНИвАчу  и  НАДЗОРНОМ  ОДБОРУ  ЈКП  ИНФОРМАТИКА  НоВи  САД  

Саопштавамо  лицима  овлаілћеним  за  управњање, између  осталог, планирани  обим  и  време  
ревизије  и  значајне  ревизијске  налазе, укњучујући  све  значајне  недостатке  интерне  контроле  које  
смо  иденгификовали  током  ревизије. 

Такође, доставњамо  лицима  овлашћеним  за  управјњање  изјаву  да  смо  усклађени  са  релевантним  
етичким  захтевима  у  погледу  независности  и  да  ћемо  их  обавестити  о  свим  односима  и  осталим  
питањима  за  која  може  разумно  да  се  претпостави  да  утичу  на  нашу  независност, и  где  је  то  
могуће, о  повезаним  мерама  заштите  
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ВЈЂЕВ  
201096980 
5041 
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4 
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драгана  Станисавњев  
Лиценцирани  овлаілћени  ревизор  

ГІАН  РЕВИЗИЈА  пЛус  доо  
Толстојева  б, Нови  Сад  
Република  Србија  

Нови  Сад, 24. март  2022. године  
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І. ПОрЕСкм  РЕ.хОд  ПЕРkбОДА  1056 
10 ѕј  6.640 

слiдс,  11. ОЖЕнИ  ПОРЕО(И  РАСХОДИ  ПЕРИОДА  6052 - 
- 600 

72 ?f Т ! анГ, о  пІ. ОдЛОЖЕј 4,ј  ГОРЕСКИ  ПРИХОдИ  пЕриОдд  053 
7.526 

Т  ИСПЛАЋЕНА  ЛИЧНА  ГРИНАЊА  
П0СЛОдАВ LјА  6051 

Ті . НЕТОдО&ИТАК  (6049 1050 -1051 - 1052 + 
1053 - 1054) ~ 0 6055 

19 13.216 14.536 

У. НЕТО  ГУ&мТАј( (1050 - 1049 + 6051 1052- 
1053 + 6054) ~0 

ј , НЕТОДОБИТАј< КО)и  Г1РигадА  УЧЕШћиМА  БЕЗ  

1056- 

ПРАОА  КОНТРОЈІЕ  1057 

11. НЕГОДОІЈКТТАК  КОкI ГРиГидАГідтичном  
брј-ј -і  лицу  1056 

6,. ибго  ГУЕИТА ( КОЗИ  Ііј1Ад4 УЧЕцЈЋИМ 4 БЕЗ  
ПРАЕА  КОНТРОЛЕ  0059 

ІУ . ЧЕТО  ГуБиіди  к0Ји  ГIІИПАДА  МАТиЧНСІ  
ПРДВнОЧ  ЛИЦУ  10643 

V ЗАРАДА  ГО  АКЦИЈ.I 

І  . Осн-јвка  ідрд41 по  екuнјіј  1061 - 

Ј . Учаі 4ијј  { бІіЈtiдњс -ІО) р.заа  ЛП  дкциЈј  1062 

i,  

/ 3аконј  ЈаСђТи.. 

L  ао f  

Ј7- ,у.. .З \\ 
ОкЈІ .fЈОПІІГіІ  Прабнл..-.ікои  0 сакІни  и  фс,рчи  образа uа  финаисискиі  јјзвештаја  н  садоњкинни  форчи  обрасца  СтаГ.істзцчког  ијвештаја  за  привредна  дРЧбт . 3адрУгk б  ГІј 4Г tЈ .L јГ  РС 3. д9/2О2О) --,--

--./_
з.7,  

\.-зс \ . CІ .t 

. 4 -6 - 

!ІІ  U .- і)  
.. (.). 

nuu • 20 Г0ддне  



ПОЗИЦИЗ4 А0п  налоненаброј  Прстаіотна  гоПнена  Груп& рачуна, рачун  

крајње  ставае  ._.. 

20 , 

тејеуl агодине  
п°чАтна  ставае  

01.0 Е.20 - 

iO А. УГІИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНн  
КдГfl4ТАЛ  

ІІ . НЕКРЕгнИНЕ . ј1оСТР0ЈЕњ,4 и  
С1ЕЕМі  (0010 + 001 1+0(2&, іјоЗ  • 
0014 (ОІЕ  и  0(16) 

ј2 

ОіЅ . ј27 
4, Н(етни_о. песгројена  н  опро  
у]оти  ујијинГи  Н(кроПnніс, 
Пс  сісјења  іСГlрИі) у  П1И  РОНИ  

б. сіЈтаіе  ні( ісгвкиио, ПОстрОЈсі  .0 
onpcana u улаГања  на  туђин  
,ејвiчнамц  пострсЈе  њніан 2гт  Еемн  

,}2&і  н  Ј )ЈЕ  

•ј7) циој  

34 н  О% 

A#akcu ,a ноирстнимО  Пострі(іЈііЈі  
ГРСЕіу  У  аемЈuи  

? јасноијініЕретн -Лі,О, П.іст( зјЈје,ЛИ  
.Пі]т•tlЈ  т( јіlіОtТРЈНТУ  

јј _ ЕиОТЈО LјЈКА  ЕРЕјјТЈІРА  

IV ,СУгОуочіЕІ  ФИНАНСИЈСК 4 
- пј1АСМаМИ  и  дугороtінд  
• ПОТР )КИ8АњА  (0019 • 0020 4 002 І  
0022 + 0023 • 0024 + 0(25 + (ј026 

- 0027) 

- у  хиЈадаМа  динара  - 

0(ј0Е  

6 • 7 

- 1002 -  
-  20 853.515 780.6њ  8 в ?43 

• о(ЈQЗ  - 
• 11.569 • -  20750 41234 

0004 

0005 11.5В9 20.750 41.2]4 

00(Ј6 

0007 

ОсСЈ8 

0009 20 841.709 759.697 8О720 

oІIo 
492974 477.234 442.61 І  

001 1 -  е 28,703 ІЕО.10е  194,553 

0012 

00 l З  210.037 і07.355 • 170.103 

00 ј  

ООIЅЈ  

091Е  

іЈ( l 

О0ЈВ  217 229 - 242 

АКТИВА  

(1) З  Гуден.т  

4. Номатернјална  нм0виц4а  ујета  
ір15 тј  Ј лијиіігин nатеријадна  имсеина  у  

ПрИ-,ренИ  

Еі l, Е. Ат.н  сизнневіагтрцлну & м  овиму  

іЈ2Е  071 &і  022 - т . ]еМіште  и  Грађеанњен  Јеети  

073 2. Гlостројања  и  Отрина  

ј2 3. Инвестиііноне  некетчаае  

Б. СТАЛНА  ИМОВИНА  (0003 + OQOІ  
+0017+ ООIВ +0026) 

- ј. НЕМДТЕР IЈАЛНА  иМ0ВиНд  (0004 + 

0005 в 000б #0007+ ООЕВ) 

010 . Ујјlг.! у  оа)іеој  

Концвсије. патенти, пиценце, рс ,nе  
{j І 017 и  (114 &і  Еслтене  Марке, сОінвер  И  отала  

іае)44териј0л11 а  имоанна  

јIЗНвС  

попуњава  правно  Ј,ице  . предчзетник  

Ііі 08023152 Шф  8 цlелајноси  61 10 пиБ  1о1551587 

iJ,і i; і  jAVNO KOMUNALNO РАЕоџZЕЕ  ІNFORMATІKA ZA POЅLOVE ІZ CBLAЅTI ТЕLЕКОМUнеКАСІЗА  INFORMATjKE І  NAPLATІ  К0МLјМАI.NО-ЅТАМ8ЕNІН  РRсIZV0DА  1 UЅLUGA 
NOVE ЅAD 

С.інЈiо  Нови  САД. Булееар  цара  Лјзј  

БИЛАНС  СТАЊА  
на  дан  31.12.2021. године  



Групз  рачуна, рачуи  Претходиа  година  

крајње  сІања Поіаетно  стање  
20. оl О1.20. 

ПОЗИЦНЈА АОП . НаІомена  Bpoі  
Текућа  година  

4 6 7 1 2 

DОL9: Ѕ  Ѕ  5 
ісі  астс . оа ) дсо ) и  042 јдео) 

L Учсшhа  y  іcarіcіran,  pa euuxnіiva 
(осим  учешгіа  у  јсапмталу  која  са  
арсднуЈу  методоч  уіснеајћа ) 

і)43, 050 jaJeol іі  OЅІ  іnco) 

3. дугороаааи  пласмахи  матичнон, 
зааисимиі  и  ота iим  поаезачим  лицiјма  
дуіорочна  потражиаања  од  Tіlc ncLaa 

у  зенгшч  

ОЈа, 058 (лсо( )ЗL (аез) 

4, дуторочнх  гјіаснчани  натичном - 
Заајінини  Остатаін  гоІезаічим  IиLјњна  0022: 
и  дугорочна  поІ9ажнеања  од  тчх  лнјја  

• у  ичосгран:теу  

Еi45 дііо  ј  051 Ѕ  дуоаіочніі  еласмаче  (датаі  крелитн  
0023 зајмоОи ) у  Зснгш  

мб  
7. дугороснііа  ф  ннаисијсіса  улсll Uњd 
(ссаРтијс  од  іірсоачссти  <оје  се  нреLллују  0025 
гІО  амортиаоааној  еіfіеднотиј  

0026 
0 гі(уптнс  сдІ 1ііеінЈ  ајсцијо  

откуміЂсни  соіІ:толчіт  уосли  

0022 
9. Ссталст  дуторочни  фLічаНссіј .існ  

ј45. 157, 0)4, 055 іч  056 Пі .іімени  н  остала  дуГороана  
оотражентіања  

0о78 28 (іјо) оЈич  2Еі8 V. дУГОеОчнА  АКТИ8IјА  ВРЕГ4ЕНСКА  
Р434 РN-4ИЧЕЊА  

јд  .057 іі  (54 

аЅ l, L5З  cі  155 

11 

Ѕ  Псаћсии  ааанси  Ја  Залихеи  услуте  
0036 

.4а4осораічста  

ј . CІAnHA uMoLчuHA кОЈД  се  ЛРЖИ  
003 7 

34 јІРОДАЈУ  И  іІPeCTAHAK ПОСј QLчАЊА  

l) Ј. Робј 0034 

4. лаіаћеми  аеаиса  34 залис  и  услуге  у  0035 ЈеІгсітаіч  

70 
111. ПОЗРАЖиВАЊА  rІO OCHOBV 
ЛРОдАЈЕ  (0039 4- 0Еи0 + 004L + 0042 о038 
+ 0043) 

0040 205 2. лотражиііаі vа  on cynaLі1 
ииостоачсгву  

износ  

0атј  (Јіі Irі), 04 ј  )дсо), 042 8т0) 
иетодом  уче,шііа  
~. учешћа  уапиталусоја  с  аредчују  

0020. 

045 (ато) і  053 део) 
•іајмоRј4ј  у  инотранстау  

- дуГороіннсч  пЈlаснахи  (дати  средічти  и  0074 

2н8 в. ОДЛОЖЕНА  ПСРЕСКА  СРЕДСТВА  0079 

Г. ОБРТНА  ИИОВИНА  (0031 + 0037 
+ 0038 + 0044 + 00с18 + 0057+ 0030 
0058) 

1. ЗИхЕ  (0037 + 0033 • 0034 • 0035 
003L. 

+0036) . 

L јатерсіаіІ , резерсінс. ,Оелосіи. аіит
0032, ситачин  beuІap 

Ј. Нсдонршна  ТіроиЈааееу  и  ;о7оен
0033 

.l.і laOnіі  

1. Лсітесчрааvа  оо  іcііnaua y  Зітмњ u 0039 

2(2 - 224 237 

- д  885 • 10686 3,L57 

- - 

709012 215.254 231,435 

23 69,091 70430 81.699 

48.6L2 55.648 69.оіаі  

1,571 1-51,1) 2,933 

219013 LЗ.184 9.748 

24 49,8/2 43.435 39-952 

49.872 З.чаЅ  39.952 

Кл.ісе  і , оссам  rDyTІL рачуча  14 

с  



Груг.а  рачупа, рачун  Прнпкодна  гсдина  

Крајњк  стање  - П°четнс  стање  
20. - О1.О120.. 

ПОЗИЦHЗА . АОП НапО 4ена  број  

Текућа  година  

1 2 4 -- - 5 6 

•lзнсс  

0041 

0043 

0041 
25 2,597 4.987 8,077 

0045 
2.597 2.670 5.435 

2,3t7 - 2.642 

0047 

0048 26 20-293 ј  1.385 51.t93 

0050 

0050 
~0.293 - Ц.385 26,193 

0052 

0053 

0054 

0055 

OOЅG 
: - 25,000 

: - . . 

- 27 60.036 66.603 ј4.440 

0058 
28 7. 12] 18.361 5.37.1 

0059 1Q711Ј 2 - 
- 

t.006 616 1 083,335 

25 Гn.2331 2 6.386.03) 5795,37 

0480 
380.877 3)2.879 - 77.298 

0402 30 27.482 42.922 , 47,927 - 

0403 

3, ГЈстражнвања  DаЈ  Магианог , лаајсинс  200 а 202 
и  остапкгх  поВезенј ,јк  пекја  у  зесји  

ј . У? 5сјІк, 277. 721. и  27 ј. 0,аг,а  поіЈажц,ања  

5. остајга  пОтражиеаа  по  Ссноеу  20 
грОлае  

ІV. ОСГ?ЛА  КРАТКОРОЧНА  21, 22 ј, 17 
ІОТРАЖИВА.ЊА  (ООЧЅ  + 004G 0047) 

201 н  203 

3.77 0ТСугІ 0н  і.остсткене  аејјіјсј  н  
откугтја-саки  сопсткеhІ  удел,1 

23] : 2. Краткорочни  ере,фгни  nnacuaіІ ,r 
осгкі ,іа  покеааиа  п,пјаа  

3. Појраживања  ггс  осиову  
224 . прсјілаhениа  осОегие  пораја  и  

соприноса  

230
1. Кретесфс nни  крсдитпа  и  П,гаснан,i 
Мат.па,ои  зај,кп ,аа  пра  јн8 Ј,ијја  

2. Потражикања  за  кише  гх,агтен  ,,ореа  223 
на  собјпгејк  

- V. КРАТКОРОЧј1И  ФИћГN-IСк1ЈСКи  
23 ПГIАСМАНИ  (0049 + 0050 0051 + 

(1052 + 0053 - 0054 + 0055 а- 0056) 

• 6. фнчаиснјеа  срег,стеа  eoJa cj. 
kРСдНУ  по  фер  коед,,ости  креа  Вјчкіааnс  
успоса  

i. Крагјепрсни  крид,Огјl. па)МОЈј1 
,nr.a(І laH,І  y і tuJcі,eі,e-  rny 

5 Хартје  °д  ереаЈ.аосlј  соје  се  
ораЈЈнујy по  аІаоргиасианој  ерелности  

3. l<раткорочнн  кріzО,iти, зајапни  ап  
,слаСнанкІ  у  земф, 

4. l]опрајеІкања  опнаткічног . заа.асннх  
кі  сстапнх  г0еезннках  піпца  
ИHоСТ 8НСТјау  

2Зt (ДІЈОЈ, 238 , 239 8. осталикрат  корсчни  фннансијса,т  
ппаснани  

24 - - vІ. ОТОбиНАИ  ГОТОВИНСКИ  
ЕКВИВАЈ)ЕнТи  

Vll. КРАТКОјјО.јњ  N(TuIHA 314 ЈјккЈ, јјаин  280 
ВРСРЕНСКА  іА3lРАНИЧЕЊА  

д. УКУЛНААКТИВА  х  ГIОСЛОВНА  
ИМОВИНА  (0001 + 0002 + 0Оz9 + 
00)0) 

•6 Ђ. BAі4ЅunAHCHA AKTHBA 

- ПдСИВА  

А. КАПИТАЈІ  (0402 + 0403 + 0404 + 
0405 + 0406 - 0407 4 0408 + 0411 

-- 0412) t 0 

3јј, еа.нн  .706 О(НОЕЗНИ  КАПИТЈ1 

31 П  УП k1САdи  А  НЕУЛЛАТ-.5НИ  (АПИТАЛ  



Текућа  година  
ГруП0 рачуна  рачуаu 

износ  

flрегжодма  ГодмНа  

Крајњс  Стат  - • п°тетн° стање  

повицизд д0г1 нап°мена  GpDJ 

ЈГП  IііЈ  ОЈО  б. СЕЈаісіі . пі  .Јт.титОіаміт  
іPі AHO(rіі  

З  

(1404 

5 

20_. 

6 

01.Ој.20_. 

7 

0405 
3 3,236 3.238 3.238 

Об  2 97.062 101210 - l Еі3.702 

-  
33 - 3.418 

04 
34 )0ј.513 220.504 222.43і  

0409 146.228 705,973 188472 

0410 
3.285 4.636 33.964 

Јј I, ЈЧ  ЕШЋЕ  6(3 ПРД60 КОНІ  РОГІЕ 04 ј  

04 3 

0414 

0115 35 704 н-і4 110927 49.664 

041 6 50.879 39504 29.925 

0417 50,879 - 39.504 29.929 

04 ј  Б  

с I 19 

04 70 7 ј  .О6 І .ТђГ  

0421 

0422 

іј-127 

0424 
71.066 1.779 

0425 

0126 

35 

350 

351 

11. ГУ5ИТ l (01 ІЗ  + 04 14 04 12 

2 

7Г,б IjІ . Еі4иСиОНА  ПFіЕМИЈА  

J? І V. °ЕЗЕРВЕ  

V. ГІОЗИТИВНЕ  РЕВђЈЗОиЗдЦНСНЕ  
РБЗЕРВЕ  И  НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ДОО8ЦИ  тіст  ражіјт  caііau аачутіЈ  331332, ііo оснобу  финднсихких  
СРЕДСГАВА  И  ДР6ГLјх  кОј IтІОНЕНТЈI 
ОСТАЈІОГ  СВЕОЕУХВДТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

VІ. иЕрЕ.&ТіИЗОВАНИ  ГУБИЦИ  по  
ОСНОВУ  ФИНАНСЈСКИК  дС1АВА  
дРУГuх  КОМПОНЕНТИ  ОСТ&ГГ  
СЕОВуХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

VІІ , НЕРАСГјОРЕЋГ-ни  д05иТАЈ< (0109 
- 041І3) 

ј  НерастторuјЗени  добіттаі< рачијис  
Годіача  

2. иерлоГјена  бобіітаіс  іnxyhc 
іО3і4-ас  

І . губитајс  ранинхиодни& 

2. Г 6итаі< тіжуhе  roіііu-e 

& ДУГОРОЧНА  РЕЗБРВИСАЊА  И  
ДУГОРОЧНБ  ОБАВЕЗЕ  (0406 + 0120 
+ 04283 

ј . дУГОРОЧНА  РЕ3ЕРВИСДН-

<04 ?+04ј 8+О4 ј9 і  

1. РсзіЈраисањ  за  акиале  іі  ЛГОУГіЈ  
бенефиције  3апс(ло*тх  

2, РезТјО3јіс.іња  30 ТРОШi<оне  К  
Гараніі< і.lоні  ріјну  

3. Оп, ІітіугТСит.а  нОіііераиеЈ ;еіт  

1. ДУГОРОІНЕ  оелніЈзе  1іі4.і  І  -+ 0477 
4і423 + (424 - іО425 + 0426 • 0477) 

Е  Обаис.те  ісојтсемоГу  онне9тое]Г. 41(1 
аа(аттал  

2. дуГСр0а44 <реднти  u ciCTanu 
ayropOuіue іјбанеае  Пј)тМа  М  атичнсн. 
зави  снінма  vcraііwu .Тіетза  тчмлицан  
у  тенгби  

3. дуГсроііни  <ГтеДИТ L. Иітст  aііe 
Оу;0рт7чин  обЈаезе  пренамlі-ичт uм, 
здіт,ітчні  и  іјстт,іаімііооезаниеілјјтиа  
ујтнцстрант.13у  

-Е . дугО  а3чн,с  КраОдіПи, ])јноіuаи  
сбаічеза  flO о(і;ону  л,чЈ,т.аа  у  тсе.л, 

9. ј1нтсlсІічч  і , і,pH иті .7.ітјеіаіі ,ч  
iбаісзс  іlі) ,тт;.іну  гіјіз ,Iнн  ІЈ  
етіL ТсгіЈаі.сіііђ  

і.rUІTіі.l СаГI.iіЈ  јТdчІІНЈ  311, 33.3, 3 33. 
314. 335. 336 .0 337 

34 

340 

iј  іааЈіи  iі 7(ДеіЈ  

I ЗГСіІ ;тЈ12 Fііaі F 

Јі 4 .l 1IГT ідеіl) 

4 і 3 , Е i (ііе ) 



Изн°с  

Іlратхсдна  година  

Кајње  стање  Понетно  стање  
20_. ОІ.01.20. 

rpyua рачуна, Раіеун ЈІОЗИЦI4)А АОП • НаГlонена  број  
Те.кућа  годниа  

52.899 

5 6 7 

: 7,976 

2 3 - 

49 7. Оонле  ДУГОГХ)Ч146 обааеае 0427 

4 Ј  (#&4), пс  495 ј  .)95 (>
ІіІ . ДУГОРОЧНА  ІІАСИГЗНА  ВРЕМЕНСКА  

0428 РА0ГРАНИЧЕЊА  

Б. ОложЕнЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 

3) Е .09 364.30? 495.415 

Г. ДУГсРОЧнИ  ОДГОЖЕНИ озо  ГІРИХОДИ  И  ПРИМЈbЕНЕ  ДоНАЦИЈЕ 36 

175,282 131.5 3 160.938 

д. КРАТКОРО 4НА  РЕЗЕР&ИСАЊА  И  
КРАТКОРОЧНЕ  ОВАВЕЗЕ  (0432 

+ 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 
+0454) 

І  . КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА 0437 

44). В% ј.77Н 3.433 

ІІ . КРАТКОРОЧВЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  
17, ОкіІу  127 ОБАОЕЗЕ  (0434 + 0435 4-  0436 + 0437 0433 

+ 04)В  4 0439 4 0440І  

.2ј. 42 (О  

рти)ама  
0439 

б. Обајезе  ІС  к9атхорочт  
00 lОедноои  

420 1.779 
430 11. ПР 1јb5Ни  ABNICuІ  ДЕПОЗИТИ  И  0441 КАУЦМ)Е 38 

ІІ,167 І9.%? 23.456 
43, СсІјІ4 439 lV. Об.4БГ3Е  и3 і jCCІІO& іbA (0413 

0442 
0444 + 0445 е  (1446 • 0447 + 0448ј - 39 

.i г 7 , 4)4 
І  Сгб.Іј43.тр4јНа  ОобаІгІ ІІНd 
І 4 І u.,е,) јаеагс.Іа  р  B ІanuІ ,LuuoTLІ rІo 0444 
гјоп .ц uапі  ца  У  11г4 ІСНLЈНСТеу  

0445 435 3- О0ОВОЗо  ТреВІе  іо5аајачина  
)сМЊИ  

І . сбанісзе  гј  ССНтбу  KPD0 іІ  Тірема  
420 .1) 1  21 (Оео) еаІа4чіі Lњ , )аІнО4Ии  оСтаЛгМ 0434 

rrіІІBHuH лициіна  ЗeHІІ Lі  

2. Оба&еје  по  оснпеу  кредие u rі peeіe 
42оІ)е ) іІ .г2 І nL!OІ І  іu ОІ ,4аі)і l јгии  OCTІI.І uM 0435 

Тоо  езаІм ,гнкјим  а  у  иНОстранТІу  

). -2 І eH, 425 деоІ ),  і  а29 ). Oba іe ііtrr о  СсІІоукрсди  4 jLІ jHOІ4 
јдІІ ) од  јіца  КЛ)е  НИ  ООМој!Іе  Еајкег  

• 2 ј.гtісі ) .С7-І  его . а75 (ооо) и  429 1 сбаuејс  гго  оноіту  кРгt44т4 ІIn 
остІІ -  дочабјј  банака  

-  Б. Кредіпи , ЗaJHQDІІ  u об-4ее)е  ИЗ  
uоіостранотаа  

7. обан&зе  no ocІІІjDy фнаu14 ијсе  
СОРігІ4Т8 

0438 

0440 

1. 06a4&з4) ПОеМ4 6aВТјІ4Чи LіІа  - 
4Ј t І 43)	 мутикін  е, lВlиса4а  гтр0еиа  Лнца  и  ОсТНЛІа  0443 

ПО4#lаМі  дііца  ј  3еј4гІіИ  

k. Ооа&бзе  према  до&ОЊ9ЧИМа  436 О446 ИНОсПраіІстІ 9 

4 С  јдео . О0еІ u.3 епоне 4н  цауч 0447 

439 .Т7О) 6, Стагло  е.баоеао  1ј) пгХЛоkіагка 0446 

V. ОСТN Е  КРАТХООчејЕ  О&4еЕ)( 14,4!І,16 Іі M 487, 47 L і  4І 0449 (0450 4 а451 + 0457) 

8.16? 49,962 - 23,456 

40 46.571 46.882 61.549 

40. 1 90 

0437 



груг,а  рачуНа, рачун  ПОЗИЦИЗА  АОП  напоненабр0ј  

Теqh гонна  

Инос  

ПеИ0да  

Крање  стање  

Г0дІН  

Ііочетно  стање  
ОI.0L20.. 

___. 

20_. 

1 2 3, 5 б  7 

4, 45 ј  46 оСа. 467 1 Onane кратчорочн  обаасзд  0450 
35.256 40.264 52.22 

7 XHM 45 
2. обаеее  гто  0 чову  ареза  Нча  доддту  

0451 
ереОносд  И  ОсіаТИх  Јањчих  ГІИдОдд  9.6І4 6.615 9.324 

3, обаесе  по  осчсеу  пореЗа  н  4д1 
да6игак  

0452 
. 70 l 

V(. СБАВЕЈЕ  По  ОСНОВУ  СРЕДСІАВА  
437 НАНЕЊЕНИХ  ПРОдАЈИ  И  СРЕДСГАВА  0453 

ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  30 ОБУСТ4ВЊЕНО  

Н  тјсІз  0сu 49 
VIІ. КРАЖОРОЧ -ІА  ГІАСИВНА  

0454 ВРЕМЕНС.к4 РАЗГРАнИЧЕЊ , 

Ђ. ГУ5ИТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  

70.354 бд.47L 0.722 

КАПИТАЛА  (0415 -Н  0429 + 0430 + 
043L 0059) о  = (0407 + 0412 - 0455 
0402 - 0403 - 0404 - 0405 - 0406 
0468 - 0411) О  

Е. УКУПНА  ПАСИВА  (0401 + 0415 + 
0429 + 0430 + 0431. 0455) .072,41 l .006.61 6 - .083.335 

ао  ж. В#НВИЛАНСНА  ПАСИВА  0457 42 6.333.2L3 6.266,037 5,795.321 

 

,  N О )1 .. -ј)t  

20 z, 

 

 

3 к0н9, 34СІУКИТ  

/ 

# Г,р.ч, іНчічччОсадр,чаі,и  и  фј,ід  обрезаИа  финаччсајскнх  И3аеатеја  к  сад  ржинчче  форни  06ЗЗСLІа  Ст  чсое,у Uлдд flРјІВР6дНд  

. с_, 



4Оп  поз iција  
Teіeyha ГодНна  ПретхОдна  Година  

- 3006 

3609 

3010 

ЗОІ  ј  

- 3012 

3903 

3014 

3015 

306 

3017 

3019 

300 

3002 

3003 

3014 

305 

3006 

3007 

3018 

А. TOKOII ГОГОВИНЕ  из  пословних  АКТИВНОСТИ  

і L.L і  Гі . ііКіј iі  ІU flOjіuKHuk Кехuлнопi ( до  

. П  јг ::.!!4,. :,і M;і  ,ІііІхLан(К  у  )еiгі L н  

.іцИіііір . іЈi. иіііігі,Онси  у  иностраuстау  

3 ГјјТLіј  H іuHL ІuTeLL pocnODHK 8 ТННКОСГјI 

іLLі LрНіТј iВL і u] редолноГ  гсіслокаіјіа  

ј !j.іі  іw ГОтокИнеи:Кпослоок,игі  актківностч  (1 до  8) 

,;Г.гјu :.ЈиЈјК LТЈі L,М1 іі  дате  аааноі  У г4 И  

.іL .i,,іііі • јiііјіКіВдuLјі4d 1 даТИ  апанси  у  иіК2 Гранртау  

-. НК!кіііііјр  јарада  и  сстарнј  лиіККкі  расхопи  

.i ілихтсујси,Ђи  

1јі  ІС  I 0IОДHСТТУ  

. УјІГТаЛііхјКі  ВнихгІ  РКјХОДр, 

.і  ! ј..і.іјLiu н0,,сачна  іиТН iи  

ІІ . L 1!!, nxі L іnіі  КГОхнинхијЛ  оЛјніік  8kTuіHOCTu ј  . ІІ ) 

јКііх  схігіиа  готокиiКе  uuі  nooіoіііut активіости  (ІІ  

6. ТОКОВИ  ГОТО 8ИНЕ  ИЗ  АіПИБНОСТИ  иНБЕСтИРдњ # 

! r!!.i і .,іtiirC!  bііі!iіu іl) акпаіерТи  ии,кнсТиња  ( О  до  5) 

V : :І ;L ,iiІі  і uіLіІd іauіі a 

Г -:іГ,схі : LііiсiНатерКіјТјінеНноанк  к, нркТничх, поСГр0;, оПреие  
і.і Ујг  ј..іі  ідеЗхаКа  

Попуњава  iраано  лмце  - пре4у3етник  

- і l ііі uі; іuu, 08023182
-

- - - шнфра  дхлагносгкб itо - - -
-

- -
-- ІГХИ6 101651557 -  

ЈАЈГ4О  KOMUN&INO РкЕоUлее  ГNFОRМ4ТХКА  ZA РО5LОVЕ  Іz oBLAЅTE TELEKOMUNІKACІ]4 ІNFORHATІKE І  NAPі ATE kOMUNAINQ-ЅTAMBENIH PROІZVQDA І  UЅLUGA 
р4ОVI ЅАО  

(,uxJHr! НО8И  САД,, Булеаар  Цара  аlазара  

ИЗВЕШТА.] О  ТОКОВИМА  ГОТОВИНЕ  
у  периоду  оД  01.01.2021. до  31.12.2021. године  

- у  хигbадама  дииара  

Износ  

4 

706.676 667,141 

705.040 (60.929 

2.076 7 574 

8651 2.611 

657.39О ; 619.776 

195081 јбq.314 

110 

361.6)3 350.9411 

29 І 75 

6.527 8511 

9!,015 96,124 

59.286 - 47,4Ін  

25.512 82.09і  

75512 80 84 

ј .24і1 

/іј.392 аб,93i 

43.9ч5 ]0. 17іј  іuі JііІ .іK. ііііі  сјаО.тс iиіј,і  

аоіІіі.Іі .,i нІјі.і  атііііја  nі ia Кіиоаiіне  чееретниіКО  построХеГНа. олрхне  

ci:ІcііІ  3020 

Г.ІнКОсе  иИчНТј(ТИхЈіККu 3021 

- 3023 

гііраікд  (ј  дО  3) 3023 

3024 

3075 



і. .. 

Поиција  

фј1, нст ( ј  гlласман u 

е  иЗ  а,гисн  ССТИ  інеоирања  (! - ГІ) 

- Ј, ј  ј.. І ;f ЗІ (10ІІІ,н  ОИЈ IиІ,Ости ,RecrІІІЈІІІ .a (H 

АОП  

2 

3026 -  

3027 

3028 

и3јј  0с  

Текућа  гОдина  

3 

-- 34.407 • 

52.880 

flрегходна  ган.ни  

4 

- 56,752 

4.840 

В . ТОКОВН  ГОТОВИНТ  КЗ  АКГИВНОСТИ  ФИНАНСИРАЊА  

.. Г І:, ОІј,ООтС  ЗІIч 1 ј  аХТјІUчОСТИ  фііначсчрачн  (1 .ао  ?) 3029 

1t ІІЗгиІОF.ОГнаПиІада  3030 

2 1ІІ1  L РОЧгІІт Оа1ІIТи  у  :І0 і  303! -  

‚уІ  OІlQІ  ІіІІІХРІТЈІІОИ V ИнГРаНСТВ8 3032 

4 еГН  Јјh ІІ  H ІіUІIc ІTu y jPMІHuH 3033 

І  kp ІІІІ.J xІІ V ерсдитч  у  нІ 0странсТау  3034 

ІІ ал-  д - 0 С1н 641ВГ3О  3035 

ђт  таое  І J.ІІІCpQІІHі  UІ6ЗІІУОЕ  3036 

. і:n ІІІіІІ-nІLІІІІІu e 13 QІTІІ  вн0СГu фочј  HUІі j1Іb1 (І  де  8 303?  
12.9?! 20,415 

. І :.ч 1.т!.. гт,ІЈНІІХ  ІHІІІIІI УДСТЗ  3038 

/ ІІ ! (ГЗЈІIЗу  у  . ІIІIrІІІI 3039 

Ј.ІІІ 1:1ІЗ ,,І.IuрІ  ІІЈ (11И  V І H 0СГ 1НІСТ ( 3040 

ј КIІІјІтІОтјТIик  РООИІи  І  јСчіЛ 41 3 04 1 

ІГООІОІЈЗІ •НІІіУІIЛНІТИ  ) HHOCіІІіHCTUP 

І •ТјсІІІбІІ L ЗС  

2ІІ ..І ,_ јіНсІіІс 4 лІІЗиІІг  3О  
0.779 3.433 

ІІ:T ІL:ІU IІІ,ДІЧІдС  3045 
11.092 06.982 

м НтГј  rІpІІ.ІІІІІ roTouІІІІe из  ЗКГИННОСТИ  финаноlрања  ( ј  - 11) 30іб  

- ІІL/ ЈІІјІ,:І  ToTrІІHIІ,H 1. актииносіи  фннансирања  (П  304?  
12.971 20,415 

Г . СјІЕГА  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (ЗООL + 3017 + 3029) 3048 
742188 7(19.235 

1!- С6ЕгА  ОДЈІНО  ГОТОвИНЕ  (3006 + 3023 + 3037) 3049 
741Н,753 727.072 

Ђ. НЕГО  ГІРИЈIИВ  rOTORuHE (3048 - 3049) ~ о  3050 
22.163 

Е . НЕТО  ОДЛИ 1 IОТОВИНЕ  (3049 • ЗО4В) О  305 I 
6.565 

Ж. ГОТОВИНА  НА  ПОЧЕГКУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА - 
66,603 41.УтО  

3. ПОЗИ IИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ЛО  ОСНОВУ  ГIРЕРДЧУНА  ГО_ГОВИНЕ  3053 

И . НЕГАТИпНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  по  ОСНОВу  ПРЕРАЧ VНА  јЂТОВННЕ  3054 

3, ГОТОБИНА  НА  КРАЈУ  ОЕРАЧУНСКОГ  ПЕРИОдА  (3050 3051 + 3052 +
60 б  EO І  2053 . 3054) 

уПН : 

/ О   
..т  ГІІ .ІІІІІІ.ІјІІекеН  ГЈ  садрНкІІиІі  форчи  о6раЗаLЈа  фин uијскии ,тзвсштај u 1 сіоржІІнии  ферчu обрасuа  Сгатuстич  КОГИЗоешгаја  ЈЗ  ПГ IНРСДНа  дрІLІІІи , лрусе  u4 к )І iС b 

- Ік /U. СІ089120201)
І _ )  

1 

-  



Лопуњава  праино  лице  - предузетник  

Г lјјічлг  број  08023182
-- -- - :шифрабелатмости  6110 ПИ6 101651557

- 
јјзlјг  jAVNO KOMUNALNO РRЕОUZЕЕ  tNFORHATІKA ZA PoЅLoVE tZ OBLAЅTE TELtKOMUTKACІJA ІНFоRМАПКГ  t NAPLATE KOMUNALNO ЅTAMBtNtH PROtZVODA! UЅLUG# 

:NoVІ  ЅAD 

С -лј.јт  е  нОВи  СА  Буле.вр  ЦАра  Лазара  З  

ИЗВЕШТАЈ  О  ОСТАЛОМ  РЕЗУЛТАТУ  
за  период  од  01.01.2021. до  31.12.2021. године  

- 
у  хиЈbадама  динара  - 

Износ  
rpіna рачуна, рачун ПОЗИЦИЈ # АОП  Напонена  Врој  

Текуба  година Преткдна  аодИна  

2 

А. нЕто  РЕЗУЛТАГ  и3 ПОСЈІОВАЊА  

5 : б  

!. НЕТОДОВИТАК  (АОП  1055) 2001 Ј9 13.285 • 14.536 

Т(. НЕТО  ГУВИТАК  (АОП  1056) - 2002 

Б. ОСТАЈІИ  СОЕОБУХВАТНИ  ДОБИТАК  ИЛИ  
ГУбИТђЈ( 

а) Ста.ке  ноје  неће  бити  реклаСифнкоеане  
Биланс  усІеха  у  будујінн  nерн°днма  

1. Промеіје  рсаалсрчззцнје  немзтерuјалче  і4морііне, 
нср-зтнииа. постројења  И  ОПјжтЈі  

330
В) поаећај .с  рсечЛрр uззцисние  рсоорви : 2003 0.979 

б) сч48њсњс  рвалорицuоннгс  рссјаен 2004
3.168 -  

?. АісТуор(іеи  б05іiци  urІu губијu піо  осноау  јіланоа  
лсфин.нсанлж  іlрііЈ.Ічња  

јЈТ  
2005 

 

 

2006 4.400 4.7І  

ЗЗЈ  

3. добі+ он  вГін  Іубиіои  јо  оиаеу  удела  у  ссталон  
ке0бужваТрМ  доби  гјлуила  губитіеуприОоувсенит  

оiГзеоотавіі  

• n І  добиц  

б) nгlицл  

2007 

2008 

 

б) Стаа,се  које  накнадјТо  моГу  ВИти  

Рејсласифнкоаанв  у  бигіанс ч  будућніи  
периоднма  

1. добеіжјі  или  ryhuLіu 10 ocіnOay улаГањо  у  алас  
іјнLірумонтt јлагиталеі  

332 
Г) добіци  

61 губиои  

2. доб,іцјі  илlл  губици  по  осілоау  прераічжИч  
финангоіјких  извеtіјтаје  ностразг  псслоаањч  

8) добИц,і  

6) гбнци  

2 009 

2010 

-  20 ј  1 

:2012 



ПОЗИLјИУД  ruyr.Lі  рачуна, раччн  АОП Нааонена  бро] 

235 
а)добјлји  - 2003 

rіі  
6°І ? 

ТЗЈЛ  34 приарсдіаа  друјјј1іІе,. Ј і  трn4уа f г  јј  

.4
Сј  

L 
3 ј!- 

јјсјј  ГТр .јјјјлјји .јои  0 гјуфжинјі  ј 
 фСрни  објојзаца  јанјијсјсирЗјјејјта )јЈ  и  СадржИнен  4јјірчј  Обрагјаа  сгатистнчјојх  иа  

Р( Сі3. І92020ј . 

•Г(. Т  наЈ  

акоіј5си  )аС1УПі3 

•, с  
-_ 

текуІlа  тодииа - претходна  тодина  

4 

3. добчци  или  губији  од  инструнаната  Јајј,т 1т8 нето  - 
члајіња  у  ин -грачо  гіослјоаање  

6) губ.і .і 20ј4 

4. добијјн  unіu губици  по  ооаоау  ннотруuіенага - - 
ЈјзшІиге  pіі 3uі a (хјаЈинга ) нојінаног  -гооа  

а) дОбиuи - 2015 

-б) г85 Јuн 20ј6 

5. до&іцu цјј.ц  губнuи  10 OOіO,y ртuЈа  ол  ,рСЛч0Стј  
аојн  оа  нрјгднују  по  фијр  аредаоспх  јфоз  осгали  
ііrііnjH рсзултат  

33? 
а) аОбици 20ј7 

б) rубuuи 2018 

ОСТАЛИ  БРУТО  СВЕОБУХfl4ТнИ  ДОБИТАЗ( (2003 + 
2005 + 2307 + 2009 + 2ОLI 2011 + 2015 2017)

2ОL9 
)2004 2006+ 2008 ј  2010+2012+2014+2016+ - 
2008) 8 О  

11. ОСТ&т1И  БРУІО  СВ5ОБУХВАТНИ  ГУБИТАК  (2004+ 
2006 + 2005 -н  2010 + 20L2 2014 + 2016 + 2е!а) - 2020 
(2003+2005+ 2037+20О9+ 213ј ? +2013+2015+ 
7О17) о  

11. ОдЈ1ОЖЕии  гјОРLСКИ  РАСХОД  ј!иА  ОСГ&тји  
СВЕОБУХВАТНИ  ДОБИТАЈ( или  гуБитАк  ПЕРИОДА  

jv! ОдЛОЖ(ни  ПОГСКИ  гIРихОд  НА  ГАЈој4 
СВЕО&УХВАТНИ  дОИТАЈ( uли  ГУЅИТN( ПЕРИОдА  

ч. НЕТО  ОСТАЈІИ  СБЕО5УХВАГНИ  ЛОБИТАF< (20ј9 
2020 - 2021 + 2022) 

vi. HnO ОПАЈ1И  СБЕОБУХБАТНИ  ГУБИТN( (7О20 
20 ј 9 + 202ј  • 2u22) 

В. УКУПАН  НЕГО  С0Е06УХВАТни  РЕЗУјјТАТ  
ПЕРИОд,А  

1. УКУПАН  НЕГО  СВЕОБуХВАГНИ  ДОБИТАЈ( (70Q1 - 
200? • 2023 - 2074) 

11. VКУП &  нЕТО  ( ЕО&уХвдТНИ  ГУБиТАК  (2002. - 2026 
1001 + 7024-2023)20 

Г. УКУПАН  НЕТО  СВЕОВУХВАТНИ  ДОБИТАК  ИЛИ  
ГУБИТАХ  (2028 + 2029) а  АОП  2025 О  или 2027: 
А0П 70263, 0 

l. flpunjucaіі  наГјјчноц  прјјіноч  лицу 2028 

2. ГР.пјіСац  уіаншћнмј  6ез  праејкочј  РОује 2029 

tЈ(1 Lј L(  

дјнд :. еј.лнне  

ВВаиос  

2О2 ј  

2022 

2023 

2(324 

2025 

7.566 2.492 

296 

475 

7.09 2.788 

6.194 . ј1.74јј  



0Пис  
А0П  ADfl IІаl цнјз  

уписанн  неуплаћеии  
,сапитап  (Група  31) 

Еннпиона  пренија  
резерае  (рн  306 и  трупа  

32) 

Јстали  основНи  
апитал  (рн  309) 

АоП  

Осно  аннкапитал  (Грутта  30 
6сз 306 и 309) 

АОГ  

b с) 06023 162 

Попуњава  лраано  лице  - прсдузетник  

uјнфра  дтлаіноrlи  6110 ПИI 101651557 

   

JAVNO KoMUNALNo РRЕ0јЈјЕЕ  XNFORMATІKA ZA РО5LоV ІZ OІLAЅn TLLLKONUNІKACHA ІNFORMATІKE І  NAPLATE КОМUNАLМО.аТАМВLNІН  PROІZVODA І  IJ5LUGA 

NOVI ЅAD 

(,тјјт. Н0аи  САЛ  булааар  цара  лазара  

ИЗВЕШТАЈ  О  ПРОМЕНАМА  НА  КАПИТАЛУ  
за  период  од  01.01,2021. до  З  12.2021. године  

- у  хијЂадама  динара  

1. 2 З , 4 5 

Стање  На  дајi 
ГодинЕ  

ј14нтс  ОсијтинаНе  нспрансе  
еат  аОијилнО  знаааЈчиа  грсјаса  
прогена  рачуноаодпненнх  

4001 

4002 

47.922
.401.0- 

4ОL Х  - 

4019 4028 

4020 - 4029 

Корнгоаано  почетн0 стање  на  
3. дач  01.Оl._године  (р.бр. 

1+2) 

Сгј.ње  .uа  дан  31.02. 
гадннс  (р.бр. 3+4) 

н  р°та  .пнаиенспрабкд  
Ніг4i4гН4о  ааіачајнанбгрјјаса  н  
.Ip.іMLha РЈНјнобо0СтаСнјиа  
ІгО.• Іа  јтиа  

Корнтееаио  почети° стање  иа  
7. л.тн  01.01. ..., годиче  (р.бр. 

Нг: грОІе1ас  у . тооенн  

Стање  иа  да  н  31.12. 
Гоиине  (р.бр. 7+8) 

4003 47.922 401.2 4021 4а30 

1004 4ОLЈ 4022 473 

4005 47.972 4004 4023 4032 3.230 

40(јl • 4015 4024 . 4733 

400 7 47.922 4016 4025 4034 3,238 

4ОО 74.55) 1057 4026 • 403 

4009 122.462 • 401І 402? 4036 



4044 
ј . ј  Іліјпромеаае  у еодинн  

Кориг°еано  еочетно  стање  на  дач  
Оl.Об..._годаане  (рбр.  1+2) . 4039 •  

ј  ао  ПР)і-іТЧТ х-СДИнИ
0-I0 

Стањ.е  ма  дан  31.12. годиме  
(јбр  3+4) -  4041 

Ефеап. рТтроаааана  иопраОке  
тіата )и1Теіјаачајник  грејuака  н  
,ІІ:сј 0н чбааоаодстеиах  по  Оитхка  

103702 • 4048 722.436 4057 4066 

-2492 4049 1.92? ноба  

10210 4050 220.509 4059 4066 

105 4060 4069 

-7.566 

Стање  на  даи  31.12. томнне  
(рбр. 7+8) : 4045 93.644 

220,509 4061 4070 

4063 • 58.996 4067 4071 

4054, 168.513 - 4063 4о72 

50L210 :4052 
КорИгоаано  еіочетно  сіање  на  дан  : 
01.01. годнне  (р.бр. 5+6) 4043 

7- 

Уаешће  без  праеа  Нераспоређкнн  добитак губитајс  (група
: - 

АОП - АОГО  АОП  

7 . 8 

222.436 4055 4С64 

_q047 - 4056 4065 

• позмціја	 АОП  

1 

Стање  На  дан  ој01.. годмче • 4037. 

ОПИС рее. ез. и  нер. об. м  губ. 
(гр-упа  33) 

Ефти  ргр ан0 иІ-прdако  
Гс0иЈаг 4О  зхачднна  греulіка  И  

іірОмсчЈ  рачуаоаодстаонит  п0iіііика  4038 

6 

103-702 4046 



- Гг. а  ачанја  

губјнгек  јчзкад  Iиснне  
Укупно  (Одгоеара  пQз.нцији . каnнтала  (одгоаара  

ОПИС - дСП  0401) (кол, Јозицијј4 ДСП  0455) 

-  АОП  2+3+4+5+6*7-8+9) 0 АОП  . (к0л. 2+3+4+5+6+7- 
• 8+9) со  

Коригоеано  почеnно  сјање  
на  дан  О1.01. годкне  
(р.бр. 1+2) 

Јја  0 азромене  р  - годНни  

Стање  на  дак  31.12.  
године  (р.бр. 3+4) 

4075 377.298 4084 

4076 О 4065 

4077 372.879 4086 

4087 

Ефазіи  еаттроацтиннеи  сарзаlк  
нІатеђНЈтаІаЕ1 значајчна  греLзјека  
ПГ4ЈИ(Нн  рачунааолстаениа 4078 

јIа1Іјігиаа  

године  

јаааП LанІІЈІ.чааНхтнг..агаеl 0 саоржlнии  формн  ораазаіаа  финансисаиа  
., С,очІ ,тІасІнІ. РС  бо. 89/2020) 

оис  3 сч;. •.. • 

\\ 
Уја О )а ... 

раІіЈт.IЈ.1 и  стадржини  и  форми  обрасца  Сгатистнчіао  изтеіјодја  аа  Гтаајаредна  орн0 а8зауго  

с ;Іл ,1 
а .. 

L 10 - 13 

сгањенаданој .О1.__ 4073 4082 годкке 377.298 

Ефтеаи  сг lативјче  иотрзвке -- : 
ааlеријалнгазнач  ајаиагрешака  ; 
.ч  Пра!4еНа  раччноаодотаенчк 4074 4083 
,ILЈјНГИ (а  

4079 

4080 

стање  на  дан  31.12.  
годике (р.бр. 7+8) 4081 

Корнговані  почетко  стање  
7. на  дан  01.01. године  

(р.бр. 5+4) 

l егогЕгхЈмеае  у  __.. години  

372.879 40В8 

0089 - 

380.877 .4090 



Попуњава  праанолице  - предузетник  

: јЈІ L і .ј  ђс  0а0231а2 uјифра  деатuоПіч  6110 пие  101651557 

ііі:іі  IAVNO KOMUNALNO РRЕDUZ ІNFORMATIKA ZA IаОЅLОуI ІZ ОВLА5Ті  ТЕLеКОМUN1КАСІЈ  ІNFORMAT ІKe І  NAPLATE КОј4UиАLиО•$1АМВЕNхН  PROIZVGDA І  UЅLUGA 
оVт  Нсо  

( і - .,іі!.c нОВи  С & лејар  Царј  лазара  з - - 

СТАТИСТИЧКИ  ИЗВЕШТАЈ  
за  2021 годиНу  

L ОПШТИ  ПОДАЦИ  О  ПРАВНОМ  ЛИЦУ  И  ГјРЕДУЗЕТНИКУ  

- Опис  

іаіјсаеіка  lоанаіја  сј  ј  $оО  І?) 

:.і -ocіі і  dг.,LІLL1т  ді нНк од  ј  дс  б) 

- Уіј :Тњн. іт  paіu ііі uіііі  фјізичких ) ,Іuuіі  kOJіі  инају  9кјеоЈе  

Озн  за  АОП  

2 

9001 

9002 

текућа  vодина  

3 

12 

5 

преткодіјд  гсдинј  

12 

5 

(nі),1 ііLіііc uіljі  фіізі,і.јкил ) ліца  чіјје  Ја  іјјешје  у  KіІі uІaі!y 

9003 

цеод  1О% 

ј  пооіікіај  урој  заlосл  гнијиа  бсн°ју  стања  крајан  сјаігог  Масеца  (цео  

9004 

g005 
223 ??8 

- І, - Гјг -се ,січ  Gjwіj оаПослениј  преко  агенцаја 0ргај,и3аціа  за  
a,іL.:nі. іі,јјсње °і.ілајјјінсКе  и  студентске  )зеруге) на  бснОју  етања  краје  9006 

L,Јчо ііі c ііі:іі  jі uі) бх) 

Гј .,г., ,і o:j,j і Lіііі h і apa Ha оС стања  крајеч  Сааког  несеца  (цео  
9007 

ІІ. БРУТО  ЛРОМЕНЕ  НМАТЕРИЈАЛН  ИМОВИНЕ  И  НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА, ОПРЕМЕ  И  
БИОЛОШКИХ  СРЕДСТАВА  

нзчхи  у  ІLињадача  laіііapз- 

Гіаугтд  јзачуна, 
Опис  рачујј  

1. ненатсријапнјинсвинј  

Озн. аа  
АОР  

3 

Брyто  Н  атс  Исправјка  вредности  
(КсУІ. 4 - 

5 6 

5) 

І СтајІе  на  а°четеугиј  9008 
128918 • LО&568 20,75с7 

1.2. Појаћања  ч  токч  године  ( набајке, 
ргткоиструајаіе  и  Ор. без  еаанса  і  софтасра) 

9009 

Гоаићања  Ч  ТОКУ  годиіјт  - софтоери  9010 4.484 4А84 

І  ,4. Поаећања  у  Toііu roeuіje - aІdіjcu 901ј  

15. Сча,і.еаііја v тоііугодііче  ( преда Lа  реСтОдоіјањј  
,і  др ) 

9012 
47,243 33.598 - 53.545 

.а. Ачојоизаціја  и  оезаргГ  ејі,е  9013 
0 0 

7. eІanopu adlіі)Чі  

l.д. ЕтLање  јја  іра)ч  Гђдине  (900& 9000 ч  9010 

јооіг  

901ј  - 9(1,? + 9013 - 9014) 
90 I Ѕ  

(іЅ 159 74,570 11.589 



Група  рачуна, 
рлчун  

опис  

7 

3 н. а  
АОП - 

3 

Бpyro 

4 

Нео  Испрае.са  ередМосiи  
(ко,. 4 - 

5 6 

Ѕ) 

02 (д,х,) 2, грађеанисјсн  објеіпи, постројења  и  опрема  

2. Ј . Стањонапочеткуголј ,ее  9016 
1.748.292 488,788 759.504 

2.2. гlое ,е.е  у  тоху  г°оине  (нЗбекее, 
9017 ромструаіаије  и  др. 6° 1а0нС1) 186,214 188 214 

2 1. поеоћакка  у рсу  ;оде.ае  • ааенои  - 9018 

2. Счкења  утоаујино  (ггродауа, расхолоеањс  
Ор.) 

90І 9 
158,908 49.792 1 26 

2 Ѕ. АЈе0ртНЗаоНЈ. ио&е]ереГ)еЊе  9020 
0 0 

2 6, рекалориција  902! 
4,924 4.924 

2.Т  Сткње  на  крају  голеие  (9016 + 901 + 90І8 - 
90ј9 + 9020 + 902!) 

9027 
.280.527 439.006 84 .518 

02 јаееа  3. 3екч,и  ите  

!. Стање  ја  почсуу  голине  9023 
19 93 

). Поееhања  утосугоОине нлбаеее  (беl аеанЕа ) 9024 

7 3. Гуоеећања  у  тгоднненачаЈниЈа  
јомгкјјајга  (крчгњсі, uenuooauaHJa u 

9029 

I. П,хеггање  у  ео<у  UnHHy - anaaEu 9026 

Снјњоња  утоеГ L олсн  с  продоја  и  др.) 9027 

3 е. АиоргиЗаіцаа  и  оозкрсђста .о  9028 

3 ?. Рее.апОри]ациЈа  9029 

3.. Стаuкк  НО  сраЈу  годічне  (9023 + 902-1 + 9026 
9026 . 9027 9028 + 9039) 

9030 
19] 93 

03 4. Биолоиаие  средстеа  

1. Стаее.е  сеа  ггочеіху  го3јіно : оз  І  

2. тоеоhа .; У  ТОКГ  године  (набааеее, - 9032 ресенстоусција  и  др. ееј  аееесаЈ  

r!OіaNauea утоаугцоине - аеаксн 90] 

.еер ) 9034 

Ѕ . AuOpІulaLauja обееј4ђењС 9036 

-) Рк-јіу.ор,а 9$ц! 9036 

•і.. стајхо  на  .ерлууГоди,ІС  (902 Ј 9032 + 9033 
91ј ). + 9035 9036) 

90? 

4 сиатккіка  еТОеугОднМ  е  продауа, росхооаеаіке  



HІ . СТРУКТУРА  ЗАЛИХА  

uauіcu y  іиа989н9 4инла- 

Грут  З9Чуна  рачуи олиС  О3н. за  &ол  ТекНf1а  гОд,чна  

4 

ПретІоднјгочмиа  

5 

lLlатеријал, РЛЗеРІІнИ  4ПЛООИ, 2Л9Т  Н  СИТ9Н  иеlентар  9038 45.612 59.698 

2, ндовр Lтеч4а  ПрсизІодња услуте  9039 

І ? 3. Готои  произоади  9040 

3 4. Роба  ДООј  
.57 т  558 

5. Стална  ІMHODuH9 ІО39 С рЖи  З ПРо49)ч  и  прсстанак  
ПослораНт,4 

9042 

6. плајiснн  ЗІчЈН,сн  )4 ІLІndІfluyEnyІC q043 
21.908 Л. О  

7. СВ9ГА  (9038 + 9039 + 9°40 + 9041 + 9041 + 9043 = 

003], ј-  0037) 
9044 

69.091 70430 

ІVL СТРУКТУРА  осНовНог  КАПИТАЛА  

јј)НООl у  LUигuаЛана  диналл. 

ГруПа  рачуна  

300 

рачуа ОПИС  

1. Ааі,јсні uапитал  

уТОГН ; Тра..ІНтаПига,і  

оан. за  АОП  

9045 

90-46 

Текyћа  година  

4 

Нlрстходна  годи.ја  

5 

2. дел,1 0?УШТаНа огранИчеИОм  одl-0Н0рнОLІРhу  907 -  

ТеuГе тріІнинаПиТ  ал  9049 

3 УТјОЈІј  909 

таМс; СТР  auuafluTan 050 

303 4. Іка  Нникапил  ал  9Р51 
122.482 47.92? 

704 5, дрУLаГГСОІH каПнгал  9052 

6. Задружти  удали  9053 

1 Н LтІ  ЛОІ44 лОсНгУЈа  9054 

8. УІ.сз  истТ-тсі  Бени  изОари  друГНе  јiра  иНиеЈјн L 1 - yІ )JІІ  
оСнLІтаііа  и  upyrul nІILІD 

9055 

309 - 9. 0 тат. т  ОсНонНн  DLUПИТјЛ  9056 

- 10. СВDГА  (9045 + 9047 + 9049 + 90], + 9052 + 9053 + 
9054 + 9055 + 9056 = 0.102 т  0404) 

98 57 
122.4ј12 47.97? - 



У. СТРУКТУРА  АКЦИЈСКОГ  КАПИТАЛА  

рсј  акцнЈ8 као  цео  6 јо  

износи  9 іbaO)Ha nјора  

Група  јјачу,І  а, рачун опис - Оан. аа  АОП Текуhа  гоаина претхоана  тодина  

2 3 - : ѕ  

i. обмчне  акЈије - 

l .1. Бро) објакн  акцнја 9058 

Lo )00 .2. Нон- иална  јрбдн .т  о5нчннж  акца)а  - укупно 9059 

2. Приоритетнс  акције  

2. О . 5рој  прнонтетни  ј  акциЈа • 9060 

ЛLО  300 2.2. Номјјн -іжа  оредноСг  гіріронте  јіаиа  акLс.іј  а - укyпнО 904 

130 3. СВЕГА  - иоммнална  вредност  (9059 + 9060 = 9045) 8067 

vI. СТРУКТУРА  ИСПЛАЋЕНИХ  ДИВИДЕНДИ  И  УЧЕШЋА  У  ДОБИТКУ, ПО  СЕКТОРИМА  

-)аЗноСи  ч  хчјуааiлча јри- 

°Пис  

.- jnіxrnіl. душ ј  Јдојјhа  прмнаиuа) 

Оан. аа  АОП  

2 

9063 

9064 

Текућа  гднна  

) 

Лретхома  , амна  

јЈјах  Ј lја  .іііuryuuJe 4 Рртеінзаие  еОје 0 ф  иі iажОг  рају  н3 69 ста  9065 10.192 6942 

Фі iіісисееннСінтуuі-, е  

јг: гжн3гјг  нI ц)г.чнааlжіје. фонддциЈн  и  фондоnн  непРокЈЗитнО  

9066 

9067 

.јИ-іііи  .тіжца  9068 

..-јіІіuніј ,І.uіЈ  9069 

іазхОЈјОинстатl,Јао  9070 

9. LBUA (9063 + 9064 + 9065 + 9066 + 906 + 9066 + 9069 + 
9070 = 3045) 9071 

.192 16.е3R7 



Qзн  3ј  #ол  Тскујiа  годнна  Претх°лна  гсдина  Група  рачуна  рачу.. олис  

1. ПотраНкАања  тјку  гслине  од  јрујајтааа  ја  uсигурање  аа  
-акнаду  штетс  оwгтани  прсчет  боз  точотиаа  стшња) 

7. обааезе  иа  тІосјтоаја  (потражне  ГІРОННГ  без  почетног  
стања) 

9078 
583.976 546.419 

7. Контр  °лниабн  р  (9072 + 9077 + 9074 + 9075 + 9076 
+ 907?) 

9(73 

904 

293.375 

181.9.41 183.861) 

9075 

9d76 

42.4п  

50.215 29. 748 

9077 

VIL ПОТРАЖИВАЊА  И  ОБАВЕЗЕ  

нзјјјси  у  АилјасачН  нара  

2 

3. Обавсзс  n, kcno ЈјјјkДТ  и  иакнадс  аЈрЈтеа, СиМ  кајнада  
4 јlј	 затреда  које  Се  рефујдарају  (ттотј)ажни  Гронкт  без  псјчктјјш  

стањај  

4, обаао:ае  за  порез  иа  зарале  јтајјзаадс  аарада  ма  терет  
аапослечог  (Паnрјжнипронег  без  пчСnног  гтања) 

5. обаеезе  за  дтрчнсса  на  Зараде  и  наенале  зерада  нј  терет  - 
засосленог  (пјјтраајни  промет  без  тІсчетнот  стака ) 

6. обааеЗт  претІа  фн  зи4ент  лНБјима  Ја  такмале  по  угоаорина  
(потраапаип  ронет  без  ГО-аетног  стања) 

VHі. ДРУГИ  ТРОШКОВИ  И  РАСХОДИ  
-јтзноСИ  у  ХLјјОадјМа  ILјНјЈ  

Гјјул,н  рачуча. рачун  опис  озн. За  #ОП  Текугта  годииа  Преподнагонна  

ј  1. Трошеоаu гориаа  н  енаремје  9079 1.871 0.056 

52ј) 2. Троа1кОаи  зарада  ј  накчјд.а  Зарада  (бруто  9080 25554ј  253.074 

• I ГРОБІЈНОІКјт  пОрсза  І, досааана  иа  ззраде  и  накналС  зарада  
908ј  ua Teper EnOCnooaoLju 47.413 42,091 

522 513 , 525 
4 Троајко  аајакн  аса  фнзаакинпицuча  (бруто) по  осмсау  

— 9092 уггЈнОра  157 348 

5 ТроlіЈккјаи  наетаада  пс  уГоаору  o npіі apeuoHuu H 
поарен  е u м  лсСnоатиа  за. учениМ  са  фu зичкнніле  цеМ  

9083 

52 (, Тројјјвоиімакчаја  дирсетсру  одаосчо  чпајОрима  оргаuа  
905 јгірајањања  u аадзОра  1.415 L415 

528 
• 7. Грсшеови  ЈнгажОаања  јатlосјnе  НететорееС  аГејкјјчја  
зЈјаојута  9065 

8. накчаас рО.uјсдра  зјп  осјјсн,ата  9о66 26.45 l 77,08.1 

ТаЛа  дајтјња  зајnСЈспеннна  и  тlијјј  асрНнајеакоЈаскн  
акО  Ѕ?о  гиатрају  зЈрад.оМстіІ  р7ннН4 е. Іубuтартт.Б  наГраде, псмоh 

зајтосле .он, стипејідијс  и  д.р. 
9087 6,967 5.7.45 - 

- 10. Наенаае  тршаоаа  н  ејруГа  даоааа  тіосјјоаа  Јјјјјнаи  лј,п  529 
д,ругни  juuІ4HjM іІujuІHa koJa uucy Запослена  

908а  

1, ) 521. 5 јја  ., ncv 54 l І . Теошајјаи  заепјина  90а9 
28.84 Б  19.094 

.j. іІ  575, дпј  5)3 игјеејЈ  I 2. Тсјоајак.Заи  закујnн.а  на  зстпОијјјта  )о9о - - 

836 jІ  537 - 13, Трсшкоајтс7раНиаања  р  раЗаоја  5091 

557 14. Трааао  аипрајаија  осигурања  9092 
3.110 3.003 



грчпа  рдчуаа, рзчун  опис  

2 

о . Аоп ТекуГ  

з  

година  

4 

Претх°u на  година  

5 

651 • јѕ  Тројдакоаа  птнсгпрочот  д  093 12.959 12.37 

554 16 Тројакодн  чсдкаринд  g094 
4 82 

ѕ55 17,  Троіајкокд  пооезд  и  ндкндда - • - 9099 99 2.067 

556 8. Троіјјко°и  доориносд  9096 

•1QLa 519 
19- асИ0оіі  33 вччдндоарне. Ніа 9аане, ЛіјЈН4С, 
Одрак,такно. сбрдзоанб  н  зд  сп091сх6 нанене, кдс  4 за  909? ізбб  2 985 
JawTіkііі  чоаеікоа u соед-,как  

20. Контролнн  збир  (90?9 + 9080 + 9О81 9082 + 
9083 + 9084 + 9085 + 9086 + 9087 + 9088 + 9089 + 
•9090 + 9091 + 9092 + 9093 + 9094 + 9095 + 9096 + 

%98 з99.419 385.392 
9097) 

Х. РАСХОДИ  КАМАТА  

•,ізіі  OOu y кнт.кнхо  uHa Іі,і - 

Гру.ја  рачуна, рач 5 н  опис Озк. зд  Аоп тек-1іІја  г°дииа Претходнз  гоинд  

2 3 -1 5 

 

ј  каікдте  г  кредспјјааа  и  33ча°аакма  оД  гослоанакг  6днака  
ОкМан  

кдндте  пЈ  0СН9дч  фLајіанситгсі  nuOjuіkra 3, емјас  

9099 

9100 

9101 

5993 7з  

ј, % іІCQI 
3 Ккнае  пО  0снкЗау  јамОаа  од  дЈlугкх  небдіткјрсеиа  
прсд9зећа  і  зајчјОдадд uа  у  зсМЈи  

 

4. Кдндтс  nO oCuoay uapіaі ja 0, ередчосіі 9102 

5. зеге  јНіекдмак  а  

б  каметк  по  к,іоеу  кратНојјо 4ііич  н  дугОрсччііХ  еродіітд  
а,іОспратіст  

9102 

9104 

4 

?, )контролни  збир  (9099 + 9100 + 9101 + 9102 + 9103 еј95
9ј)7 ј ,,,  + 9104) 

Х. дРугј4 ПРИХОДИ  

• 4дндд  у  хсјјідОдид  ончкр ,1 

rpyrіa рдчуна, рдчун Опис озн . за  АОП Teіcyha roouua Претходна  гОдиид  

2 - 3 4 5 

54јі
коудГенЗдцнјд  и  іоараћд 0а  лореСјких  Дажбнна 468 15Н, 
ј. Пјзсхсдн  Сј9 јіремuуд  судзееіацијіт , сјтацнјд , рсгреи,

- 9 06 

Еі4 7 П  ,е°ді  гјо  сснозч  Услсіајених  ДочанЈч • 910? 52894 49 792 

іі Lі з . дрwи  г.јхлсеніі  гірнок 910ч 4576о 45.66 

Lко  690 4. Прахuди  од  зачт1нина  за  зенјдштн 9009 

65 5 лр,іасаи  ua ачаоина giio 

iТк  6( ј  Н  )і N) 6Б9 6 Гјсахсли  10 іхјјоНіе  И RИ  сг u и  учОсјјгјд  лсібат.еНі 9 о  

7. КОнтјзОлнизбнр (дІОБ .9107+9Іоа +9109+ 
)О• 123 дБ.б)іі  д11О +911t) 



Грутк  рачуна  раеуи  огти( Озн. за  АОГІ  - Гекућа  година прходна  годиНн  

3 4 5 2 

3.уј llт  
- I. Haxe HII ,Hln W Іd уптлјо  тнкм  8кlчеаи1 у  зхх nч І  3 

І nіrn p І ll yn.pj І tо 2 1аиате  по  огтоту  дазијк  релнга  н  зајтіока  у  јлм, хІ - 9 ј  14 

2 ѕ76 7.8 8 

5. Ккнат,к  Го  ссноеу  датик  коедтта  и  З8јоеа  у  иуострангтеу : 9117 

6. Кокетроланзбир (9113+9114+91Иа.9116-к 9117) 9116 

9120 

9121 

9122 

9! 9 г-е лсгІјхекхк  о6рі:і  yl і  ,кјјкLјИ  зау  

31 3јј  атеја7кІгл  : аруге  утозне  пажблкке  (чкугІанголИіахњ u нчч(lс  
гlігк (тРа lунт  

3 Кгт ,тх,Нха  убчетјuје  р  аруга  др.жааа  доделОнхлња  за  јхзгрдахеку  11 
,,лНЈј.гј  сујг,lтј ,- дсІаеа  н  ченатеријалиет  т<ккиие  

у ,јг:јк:ч,, д  јетІј.Іі  33 пое -гкје. рлгОт.сипјгкрхећго  текуhилтрошеоеа  

- ХІ. [ІРИХОДИ  оД  КАМАТА  

јІјк0СЈ  y хнааама  кјнн3рз - 

3. К хпоогоку  еартија  од  ерјтіуосгіј : 911 5 

4. затезч  етамате - 9016 

ХЛ. ОСТАЛИ  ПОДАLјИ  

ијносу  ч  тигтааатеа  акнагіа  

Опис : Ози, за  д0П  - текућа  година претходна  годнна  

? 3 4 

іггкоіг ,ејсдтгл,Нlања 9123 

,HT O,Іdі  іИјеИ 3 ИкОСТрт9асТт4 1 оруга  беототратна  гркдства  
г 3а3 турИ  ха  ,kагтјаНкuтГг  ра  тнј:ккј  фијннеих  лихаа  

Гјкгкгчіј  чахеI.9 хк)гл  зеокіІ<аинеоо  аобхегка  (погхуњаоају  амо  

8. конгролнн  јбир  (91,19 + 9120 + 9121 + 9122 + 9123 + 9124 + 
912Ѕ) 

9024 

9125 

92 26 



бита  
-  Ози. за  

АОП  
нето  

(ксл. 4 5) 
rpVrіa Uачуна, раччн  Испраска  вреднасти  ФИНАНСИЈСКИ  ИНСТРУНЕНТИ  

Іі,іcіі , .9 ідс0). 0 8 (оео),  057 !део), 
.:, јј , і ), ,,, (ссо), ј  54 )аед ). 2Г0 дно), 

ј. 204 4сі ;) 

0.3. поодаЗіј  Іірб.ізкоди, роб  1 cііyre 
$ЈН аііасн  о  ргаМаигнс1итјци)аМа  
Nіватне  санејітраее  

).p,,іі ,. TІ 2 јкд). 774. (деі)225 )део). 
.Іј ; ,,і1і Ј  735 јас<іј  

43 гіот  аікннј,а. д  оргаііа  и  јестІћіц.нјв  
тіііелне  јнсчправеі  

и,. Г  раниіііі  наоч  о  сајіРжні*і  н  фоРМн  обрјзіlјаа  фu іанси)сі.иаи  аштаа  І  caopxіііu1 
.іііі ( РС 6г.. 5912020) 

-.. і  

с  
фМн  оброгца  стаст  ннкогн  ~U1дЈа  аа  привРелна  аР  еауи і] 

\-; а  С9 С І  
.. Ј, ,/ 
іп 7Т  . 

XHІ. BPyTO ПОТРАЖИВАЊА  ЗА  ДАТЕ  КРЕДИТЕ  И  ЗАЈМОВЕ , ПРОДАТЕ  ПРОИЗВОДЕ , РОБУ  И  
УСГIУГЕ  И  ДАТЕ  АВАНСЕ  И  ДРУГА  ПОТРАЖLIВАЊА  

ііізаі*сн  у  хнбадама  дииард  

2 3 

1. Краткоречнн  фннвкијски  тПаснанн  
(бати  креднТи  и  звјинавн ) фнзнчкнн  
ЈНициМ8 И  г!редуіетии L!има  

2. угорочки  финаисијани  п,Зеснани  
(даТи  нрејінти  и  зајмави) ф  нзичкин  
лніајчнв  и  предузетницима  

3. Прсдатн  пронзв°дн, роба  н  услуге  
датн  вааин  (913D + 9131 + 9032) 

:јјјЈјід  е. у  еЈсе ), Ј38 )дсо) 052 (дсо)  ! 50 3. ј . гЗродјтіі  Прон3аџг!іі, роба  услуг~ 

vji. ! 2 iіico).  l 54 дес).  200  (јео ),  202 дати  јванси  фи  знчісИмлицјјті  
v і) 204 іасо ) лрсдчгті,исЈнма  

L 7 :Јін1) 79 діід ), 039 {део) 052 (дее) 50 3.2. Продатіј  гтр0и3в0ди, роба  u yc,nvra 
52 )лсс), 151 ііо). 200 (000). 202 дати  аваі4 и  држа!НИМ  бріанима  

ЈІ іјд4 l.іто ) иасткгтц,і)аіuа  

4. дрчга  л0тражиања  (9134 + 9135 + 

9 136) 

4.1 од  фн  Зі1исиі  лнца  
іІрс,бЈветкњЈ3 

-:З .- . і, .і ?7 тдітаЈ, 723. 224 (јее). 22 -ј  ,2. ПотЈіакавпња  д  дбЗа  ,і,,ііта: CІіrdІі a 
:,- . . п 7  г.с , д2 .ј, јта~тіі  Tuіі)a 

9127 45.797 25-99
: 

20.293 

9128 225 13 212 

9! 29 899.77 527.399 71.779 

9130 6,943 - 747,074 69.8(9 

)1З  

9132 82.234 80.324 1.9 ЈО  

9133 
5.577 I 2,980 2.5g2 

913 6,97 I • 5. 116 1.85) 

9135 
B.boa 786і  742 

9 ј  36 

-  

3 Јјиој, 23! сі), 232 (дес), 134 (бао) 

асУ3ј. 350 (діт°), 0 ј  (оес), 
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